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Wprowadzenie 
Szanowni Delegaci, 

Minął kolejny, czwarty rok działalności Zarządu Wielkopolskiego Stowarzyszenia 

Sportowego w kadencji 2015-2019. Nie brakowało w nim znaczących – często radosnych 

wydarzeń z udziałem wielkopolskich sportowców, w Mistrzostwach Europy i Świata we 

wszystkich kategoriach wiekowych. W minionym roku udało się zachować naszemu 

Stowarzyszeniu wysoki poziom organizacyjny oraz merytoryczny w realizacji zadań 

powierzonych przez donatorów, starając się sprostać stale rosnącym potrzebom szeroko 

pojmowanego środowiska sportowego. 

Generalna ocena, dzięki zaangażowaniu całego grona działaczy, trenerów i pasjonatów 

sportu w naszym regionie jest bez wątpienia pozytywna.  

Głównym celem działalności Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego jest wspieranie 

rozwoju sportu w naszym regionie, a realizacja wyżej wymienionych celów opiera się na 

społecznej pracy ogółu członków i działaczy Wielkopolskich Klubów i Związków Sportowych. 

Wszelkie działania Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego w kontekście wyznaczonych 

celów statutowych odbywa się w porozumieniu i na rzecz członków Stowarzyszenia. 

Wieloletnie doświadczenie Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego w pracach 

dotyczących sportu w wymiarze wojewódzkim jest podstawą do rozwoju i budowania 

sportowego kapitału, którego efekty możemy obserwować zarówno na sportowych arenach 

w Polsce jak i podczas zawodów międzynarodowych.  

Trenerzy i działacze związani z Wielkopolskim Stowarzyszeniem Sportowym są laureatami 

wielu odznaczeń i nagród za zasługi i działalność w dziedzinie sportu co znajduje uznanie 

całego środowiska sportowego.  

Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe odpowiadając za szkolenie młodzieży uzdolnionej 

sportowo realizuje swoje zadania na podstawie umów zawieranych z Samorządem 

Województwa Wielkopolskiego oraz Ministerstwem Sportu i Turystyki.  

W ramach zintegrowanego wojewódzkiego programu szkolenia i współzawodnictwa 

sportowego realizowanego przez Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe, w oparciu o środki 

finansowe z budżetu Samorządu Województwa Wielkopolskiego, kluby sportowe otrzymują 

dofinansowanie do następujących zadań:  

1. Organizacja przygotowań i uczestnictwo w wojewódzkich, ogólnopolskich 

i międzynarodowych zawodach sportowych.  
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2. Organizacja szkolenia poprzez zgrupowania i konsultacje treningowe z uzdolnioną 

młodzieżą z naszego województwa.  

3. Zakup niezbędnego sprzętu sportowego, leków, suplementów i odżywek oraz innych 

materiałów niezbędnych do prawidłowego przebiegu procesu szkolenia klubowego. 

4. Koszty związane z utrzymaniem bazy treningowej oraz wynajmem obiektów i urządzeń 

sportowych, w celu zabezpieczenia ciągłości szkolenia i jego prawidłowości.  

5. Współfinansowanie płac trenerów i instruktorów odpowiedzialnych na poziomie klubu 

sportowego za pracę z zawodnikami w kategoriach młodzieżowych.  

6. Doszkolenie kadry trenersko-instruktorskiej, sędziowskiej i technicznej. 

Będąc bezpośrednim operatorem zadania, Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe 

sprawuje opiekę merytoryczno-finansową czuwając nad prawidłowością przebiegu procesu 

programowania i wydatkowania środków finansowych zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Środki finansowe wynikające z zapisów umowy z Samorządem Województwa 

Wielkopolskiego trafiają za pośrednictwem Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego do 

Wielkopolskich Klubów i Związków Sportowych na realizację celów i zadań ściśle 

określonych w porozumieniach zawieranych pomiędzy konkretnymi podmiotami. Wysokość 

przekazywanych środków finansowych dla poszczególnych beneficjentów uzależniona jest od 

poziomu sportowego, stanowiącego jasne i transparentne kryterium podziału. Samorządowe 

środki finansowe zaangażowane w działalność sportowo-organizacyjną stanowią elementarny 

fundament, pozwalając na długotrwałą realizację szkolenia oraz na optymalne gospodarowanie 

nimi. Wydatki na sport należy traktować jako ważną inwestycję, w rozwój dzieci 

młodzieży.  

Co roku 3% wartości umowy przekazywane są na mocy uchwały Zarządu WSS dla Klubów 

Sportowych na działalność poszczególnych sekcji, za wybitne osiągnięcia w zawodach 

międzynarodowych najwyższej rangi – Igrzyska Olimpijskie, Mistrzostwa Świata i Europy 

w kategorii juniorów, młodzieżowców oraz seniorów.  

Dotacja pochodząca z Ministerstwem Sportu i Turystyki stanowi zabezpieczenie 

programu szkolenia i współzawodnictwa młodzieży uzdolnionej sportowo w ramach Kadry 

Wojewódzkiej Młodzieżowców (KWMŁ), Kadry Wojewódzkiej Juniorów (KWJ), Kadry 

Wojewódzkiej Juniorów Młodszych (KWJM) oraz Kadry Wojewódzkiej Młodzików (KWM). 

Program ten był dofinansowany ze środków pochodzących z dopłat do stawek w grach 

losowych, będących przychodami Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, którego dysponentem 

jest minister właściwy do spraw sportu. Na przestrzeni kilkudziesięciu lat funkcjonowania 
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programu w województwie Wielkopolskim szkoleniem objęto ponad 40 sportów 

uczestniczących w Ogólnopolskim Systemie Sportu Młodzieżowego.  

Podstawowym celem wojewódzkiego, ponad klubowego szkolenia młodzieżowców 

(KWMŁ), juniorów (KWJ), juniorów młodszych (KWJM) oraz młodzików (KWM) był 

prawidłowy nabór i wstępna selekcja pod względem motorycznym i technicznym, wybitnie 

uzdolnionych młodych zawodników i zawodniczek oraz przekazanie ich do dalszego szkolenia 

w kadrach narodowych.  

Satysfakcję sprawia prężny rozwój kilku wielosekcyjnych klubów, które odgrywają czołową 

rolę w ogólnokrajowym rankingu, w którym w roku 2018 uczestniczyło 3 766 klubów.  

Na uwagę zasługuje także stale rozwijająca się wielkopolska młodzież, która stanowi 

bezpośrednie zaplecze najlepszych seniorów, a sukcesy w startach międzynarodowych 

pozwalają z optymizmem spoglądać w sportową przyszłość naszego województwa.  

Systemowe rozwiązania, w których zapewnia się ciągłość szkolenia i wsparcie najlepszych 

szkoleniowców w regionie, za sprawą optymalnych programów, stanowią fundament dla 

rozwoju pełnego potencjału osobowego jakim dysponują Wielkopolskie Kluby Sportowe. 

Szczególnego podkreślenia wymagają starania klubów i wielkopolskich związków 

sportowych o pozyskanie środków finansowych na działalność statutową. Coraz więcej 

samorządów lokalnych opracowuje wieloletnie strategie rozwoju sportu na swoim terenie 

wspiera finansowo działalność klubów, a najzdolniejszych sportowcom funduje stypendia.  

Wszystkim, którzy angażowali się w działania organizacyjne, szkoleniowe 

i jakiekolwiek na rzecz i dla dobra sportu Zarząd Wielkopolskiego Stowarzyszenia 

Sportowego składa gorące podziękowania i zaprasza do dalszej współpracy.  

 

 

 

 

 
PREZES ZARZĄDU 

Wielkopolskiego Stowarzyszenia 
Sportowego w Poznaniu 

 
 

Paweł Szczepaniak 
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I. DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZACYJNA 
WIELKOPOLSKIEGO STOWARZYSZENIA 
SPORTOWEGO 

Zarząd Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego 
Zarząd Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego został wybrany na Walnym Zebraniu 

Sprawozdawczo-Wyborczym 22 maja 2015 roku. Prezesem w aktualnej kadencji jest Paweł 

Szczepaniak, wiceprezesem ds. organizacyjno-finansowych – Jan Wachowiak, wiceprezesem 

ds. sportowych – Jacek Muzolf. Członkami Zarządu są: 

 

Bogdan Jamroszczyk 

Mirosław Jankowski 

Andrzej Kujawiński 

Henryk Kuśmirek 

Antoni Obrycki 

Andrzej Olszewski 

Lech Pauliński 

Krzysztof Piasek 

Zenon Piątek – Członek Prezydium 

Kazimierz Piber 

Tomasz Piguła 

Ireneusz Pracharczyk 

Janusz Rajewski 

Zbigniew Stępniak 

Józef Ślusarek 

Dorota Walaszek 

Marek Werle – Członek Prezydium 

 

Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej jest Jan Majchrzak, a członkami Komisją są:  

Janusz Woda – Sekretarz Komisji 

Ewa Wybieralska – Wiceprzewodniczący Komisji 

Elżbieta Wysocka 

Jerzy Żyliński 
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Tematyka posiedzeń Zarządu Wielkopolskiego Stowarzyszenia 
Sportowego 

W okresie sprawozdawczym Zarząd Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego odbył 

6 protokołowanych zebrań, podczas których podjętych zostało 13 Uchwał. W posiedzeniach 

Zarządu Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego brali udział przedstawiciele Komisji 

Rewizyjnej oraz zaproszeni goście.  

Problematyka główna: 

• Informacja o poziomie sportu młodzieżowego w Wielkopolsce w roku 2017 

• Sprawozdanie z konsultacji programowo–finansowych z Klubami i Wielkopolskimi 

Związkami Sportowymi na rok 2018 

• Informacja o programowaniu i organizacji szkolenia Kadr Wojewódzkich w roku 2018 

• Zatwierdzenie Preliminarza Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego na rok 2018 

• Podjęcie Uchwały o zwołaniu Walnego Zebrania Sprawozdawczego Delegatów 

Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego 

• Przyjęcie tekstu Sprawozdania z działalności Zarządu Wielkopolskiego 

Stowarzyszenia Sportowego za rok 2017 

 Przyjęcie bilansu Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego za rok 2017 Raport 

z badania sprawozdania finansowego Wielkopolskiego Stowarzyszenia 

Sportowego oraz opinia Niezależnego Biegłego Rewidenta,  

 Przedstawienie Protokołu badania bilansu i rachunku wyników finansowych 

Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego w Poznaniu za rok 2017 przez 

Komisję Rewizyjną Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego,  

 Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Wielkopolskiego 

Stowarzyszenia Sportowego za rok 2017. 

• Zatwierdzenie harmonogramu oraz problematyki głównej Zarządu w okresie czerwca 

2018 roku do maja 2019 roku 

• Analiza i ocena występu reprezentacji Wielkopolski w XXIV Ogólnopolskiej 

Olimpiady Młodzieży w Sportach Halowych „WIELKOPOLSKA 2018” 

• Analiza i ocena występu reprezentacji Wielkopolski w XXIV Ogólnopolskiej 

Olimpiady Młodzieży w Sportach Letnich „ŚLĄSKIE 2018” 

• Sprawozdanie z odbytych hospitacji letnich akcji szkoleniowych Kadr Wojewódzkich.  

• Informacja o realizacji preliminarza Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego za 

8 miesięcy br. 



 9 

• Zatwierdzenie zasad i kryteriów dofinansowania zadań w Klubach i Wielkopolskich 

Związkach Sportowych z budżetu Województwa Wielkopolskiego w roku 2019 

• Zatwierdzenie harmonogramu i procedur związanych z przeprowadzeniem 

konsultacji oceniających sezon sportowo–szkoleniowy 2018 oraz konsultacji 

programowo-finansowych z Klubami i Wielkopolskimi Związkami Sportowymi na rok 

2019 

• Ocena efektywności szkolenia młodzieży uzdolnionej sportowo w Wielkopolsce w roku 

2018 

• Informacja w sprawie oferty złożonej w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Wielkopolskiego na realizację w latach 2019-2023 zadania pn.: „Organizacja 

rywalizacji sportowej dzieci i młodzieży na poziomie wojewódzkim w oparciu o 

ogólnopolski system szkolenia dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo w klubach i 

związkach sportowych prowadzących działalność na terenie województwa 

wielkopolskiego przy uwzględnieniu kryterium osiąganych wyników sportowych w 

tym systemie” 

• Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia „ZASAD WYDATKOWANIA ŚRODKÓW 

FINANSOWYCH POZYSKANYCH W RAMACH ODPISU 1% PODATKU” 

• Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia „REGULAMINU WYNAGRADZANIA 

PRACOWNIKÓW WIELKOPOLSKIEGO STOWARZYSZENIA SPORTOWEGO 

Z SIEDZIBĄ W POZNANIU” 

• Sport w Wielkopolsce w roku 2019 – założenia programowe i finansowe. 

• Sprawy organizacyjne związane z zakończeniem roku 2018, w tym:  

 Informacja w sprawie podziału dodatkowych środków finansowych dla 

najlepszych sekcji klubowych w 2018 roku oraz za zdobyte Mistrzostwa Polski 

(MMP, MPJ i MPJM) w zespołowych grach sportowych w roku 2018 (Uchwała 

Prezydium z 3 grudnia 2018 r.) 

 Podjęcie Uchwały Nr 12/2018 w sprawie prowizorium budżetowego 

Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego na 2019 rok. 

Ponadto na każdym z posiedzeń przekazywano informację sportową o aktualnych wynikach 

zawodów wchodzących w skład systemu Sportu Młodzieżowego a w „sprawach różnych” 

omawiano bieżące problemy wynikające z działalności Klubów i Związków Sportowych. 
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W okresie sprawozdawczym między zebraniami Zarządu WSS, zgodnie ze Statutem, swoje 

posiedzenia odbywało Prezydium (7), zajmowało się aktualnymi zagadnieniami i problemami 

wynikającymi z kierowania Wielkopolskim Stowarzyszeniem Sportowym, podjęło 4 Uchwały. 

Główne działania Zarządu Wielkopolskiego Stowarzyszenia 
Sportowego 
Konsultacje oceniające sezon sportowo-szkoleniowy 

W okresie od 26 listopada do 7 grudnia 2018 Zarząd Wielkopolskiego Stowarzyszenia 

Sportowego wraz z Zespołem Metodyczno-Szkoleniowym przeprowadził konsultacje 

oceniające sezon sportowo-szkoleniowy we wszystkich sportach objętych ogólnopolskim 

systemem współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży. Służyły one zebraniu 

niezbędnych informacji o stanie dyscyplin, efektach szkolenia, celowości wykorzystania 

środków finansowych. Ocenę dyscypliny prezentowali Prezesi Związków Sportowych oraz 

osoby odpowiedzialne w związkach za szkolenie młodzieży – trenerzy koordynatorzy.  

Konsultacje odbywały się w oparciu o konspekt i wytyczne opracowane przez 

Stowarzyszenie, dotyczyły one zagadnień szkoleniowych, oceny efektów i poziomu 

sportowego dyscypliny oraz wykorzystania środków finansowych.  

W zakresie skuteczności szkolenia dokonano oceny Kadry Wojewódzkiej Młodzików, 

Kadry Wojewódzkiej Juniorów Młodszych, Juniorów i Młodzieżowców oraz 

przeprowadzonych akcji szkoleniowych.  

Oceniono efekty sportowe zawodników wielkopolskich klubów w Mistrzostwach Świata i 

Europy w kategoriach młodzieżowych i kategorii seniorów. 

Konsultacje programowo-finansowe 
Celem konsultacji programowo-finansowych jest określenie zadań merytorycznych 

dotyczących współzawodnictwa i szkolenia sportowego dzieci i młodzieży oraz zakresu ich 

finansowania z budżetu Samorządu Województwa Wielkopolskiego. W pracach nad 

programem biorą udział członkowie Zarządów klubów i związków sportowych, działacze i 

trenerzy poszczególnych sportów.  

Przy określaniu zadań, priorytetem jest uczestnictwo młodzieży w zawodach mistrzowskich, 

oraz różne formy przygotowań, przede wszystkim jednak koszty szkolenia stacjonarnego w 

klubach, a także zgrupowania i konsultacje szkoleniowe. 

Nadzór formalno-prawny i merytoryczny sprawuje w imieniu Marszałka – Dyrektor 

Departamentu Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 
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Spotkania w ramach konsultacji programowo-finansowych odbyły się w terminie 10-

20.12.2018r. 

Kontrola wydatkowania środków finansowych na zadania 
Stowarzyszenie Sportowe od lat dużą uwagę przywiązuje do prawidłowego i uzasadnionego 

wykorzystania środków finansowych przeznaczonych na sport dzieci i młodzieży. Racjonalne 

gospodarowanie tych środków było przedmiotem regularnych kontroli finansowych w klubach 

i związkach sportowych. 

Zakres kontroli dotyczył zgodności wydatkowania środków finansowych zatwierdzonych 

przez Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe na zadania w zakresie szkolenia i 

współzawodnictwa dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo. Zwracano uwagę na 

prawidłowość rozliczenia wydatków budżetowych poszczególnych zadań w wysokościach 

przyznanych środków dla określonych klubów i sekcji na: organizację imprez sportowych, 

konsultacji i obozów sportowych, wynajem obiektów, zakupy sprzętu sportowego oraz 

dofinansowanie wynagrodzeń kadry trenerskiej itp.  

W roku 2018 przeprowadzono ogółem 27 (dwadzieścia siedem) kontroli w klubach. Zakres 

kontroli dotyczył zgodności wydatkowania środków finansowych na ustalone w preliminarzach 

(porozumieniach) zadania w zakresie szkolenia i współzawodnictwa dzieci i młodzieży 

uzdolnionej sportowo. Prawidłowości rozliczenia poszczególnych zadań w wysokości 

przyznanych środków dla określonych klubów, sekcji na organizacje imprez sportowych, 

obozów sportowych i konsultacji, zakupy sprzętu sportowego, dofinansowanie wynagrodzeń 

kadry trenerskiej, itp. 

Badania kontrolne wykazały, że przyznane Klubom Sportowym środki publiczne 

wydatkowane były z zachowaniem zasady gospodarności i zgodnie z przeznaczeniem na 

dofinansowanie realizacji oznaczonych zadań w wielkościach określonych w preliminarzach 

do zawartych porozumień.  

Realizując zadania Kluby Sportowe nie ustrzegły się pewnych uchybień w poprawności 

dokumentowania rozliczanych wydatków.  

Najczęściej występującymi uchybieniami było: 

- przyjmowanie od wystawców do rozliczeń faktur i rachunków zawierających nie wypełnione 

rubryki co do terminu, jednostki miary, ilości, liczby osób, stawki, wartości, itp., 

- nie określenie w umowach z trenerami zakresu prac lub czynności, wymiaru godzin i czasu 

szkolenia oraz prowadzenie stosownej dokumentacji szkoleniowej, 
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- opisywanie dowodów księgowych w sposób nieczytelny, dokonywanie skreśleń i 

zamazywanie pierwotnej treści opisu dowodów księgowych bez opatrzenia nanoszonych 

skreśleń datę, czytelnym podpisem lub imienną pieczątką.  

  Występujące uchybienia w opisie dokumentów księgowych były usuwane już w toku 

trwania kontroli.  

Szczególną uwagę zwracano na przestrzeganie wymogów określonych w 

przepisach ustawy o rachunkowości oraz postanowień zawartych w wytycznych 

stanowiących integralną cześć porozumień. Podkreślić należy, że Kluby Sportowe ze 

zrozumieniem wykorzystywały bieżący instruktarz co umniejszało zakres i częstotliwość 

występowania uchybień w dokumentowaniu rozliczanych środków. 

Sprawozdanie z hospitacji metodyczno-szkoleniowych 2018 
Przebieg szkolenia sportowego młodzieży uzdolnionej sportowo w ramach programów 

realizowanych przez Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe na mocy umów z Ministerstwem 

Sportu i Turystyki oraz Samorządem Województwa Wielkopolskiego został objęty 

wewnętrznymi procedurami kontrolnymi, których celem była ocena prawidłowości procesu 

szkolenia podczas konsultacji i zgrupowań Kadr Wojewódzkich (KWMŁ, KWJ, KWJM, 

KWM) oraz określenie zakresu (liczebności grup szkoleniowych) i jakości (warunki 

treningowe, baza) szkolenia prowadzonego w Wielkopolskich Klubach Sportowych. 

W roku 2018 proces kontroli przebiegu szkolenia był realizowany głównie przez  

p. Kazimierza Marchewkę oraz w okresie letnich wakacji również przez p. Bogusława 

Wolwowicza na mocy umowy zawartej pomiędzy trenerem, a Wielkopolskim 

Stowarzyszeniem Sportowym.  

Wszelkie hospitacje odbywały się w porozumieniu z Kierownikiem Wyszkolenia 

Wojewódzkiego Zespołu Metodyczno-Szkoleniowego, który wskazywał na konieczność 

kontroli wybranych konsultacji lub zgrupowań. Okres hospitacji obejmował czas od stycznia 

do grudnia 2018, w którym wykonano przez osoby hospitujące łącznie 119 kontroli konsultacji 

i zgrupowań Kadr Wojewódzkich – szczegółowa specyfikacja zawarta została w tabeli nr 1. 
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Tab. 1 Specyfikacja liczbowa przeprowadzonych kontroli w roku 2018 

LP. SPORT KWMŁ KWJ KWJM KWM Suma 
1.  BASEBALL   1 1 2 
2.  BOKS MĘŻCZYZN 2 3 2 2 9 
3.  BOKS KOBIET 1 1 2  4 
4.  GIMNASTYKA ARTYSTYCZNA 1 1 1 1 4 
5.  GIMNASTYKA TRAMPOLINA 1 1   2 
6.  HOKEJ NA TRAWIE MĘŻCZYZN   1  1 
7.  JEŹDZIECTWO 1 1   2 
8.  JUDO KOBIET 1 1  1 3 
9.  KAJAKARSTWO 1 1 1 2 5 
10.  KARATE WKF 3 2 2 2 9 
11.  KOLARSTWO    2 2 
12.  KOSZYKÓWKA KOBIET    3 3 
13.  KOSZYKÓWKA MĘŻCZYZN    1 1 
14.  KRĘGLARSTWO    1 1 
15.  LEKKA ATLETYKA    3 3 
16.  ŁUCZNICTWO 1    1 
17.  PIŁKA NOŻNA KOBIET   1 1 2 
18.  PIŁKA NOŻNA MĘŻCZYZN    1 1 
19.  PIŁKA RĘCZNA KOBIET    1 1 
20.  PIŁKA RĘCZNA MĘŻCZYZN    2 2 
21.  P. SIATKOWA KOBIET    2 2 
22.  P. SIATKOWA MĘŻCZYZN    1 1 
23.  P. SIATKOWA PLAŻOWA KOBIET    1 1 
24.  P. SIATKOWA PLAŻOWA MĘŻCZYZN    1 1 
25.  PŁYWANIE SYNCHRONICZNE    2 2 
26.  PODNOSZENIE CIĘŻARÓW 1 2 2 1 6 
27.  STRZELECTWO 3    3 
28.  SUMO    1 1 
29.  SZERMIERKA 1 1 1 1 4 
30.  TAEKWONDO OLIMPIJSKIE 1 2 2 2 7 
31.  TENIS   1 1 2 
32.  TENIS STOŁOWY 1 1 1 1 4 
33.  TRIATHLON  1 1 1 3 
34.  WIOŚLARSTWO  1 1 2 4 
35.  ZAPASY KLASYCZNE 2  1 2 5 
36.  ZAPASY KOBIET 2 1 3 2 8 
37.  ZAPASY MĘŻCZYZN 3 1 1  5 
38.  ŻEGLARSTWO   1 1 2 

LICZBA HOSPITACJI RAZEM 26 21 26 46 119 
 

Jak wynika z powyższej tabeli w roku 2018 dokonano 46 kontroli akcji szkoleniowych 

w KWM, 26 kontroli KWJM, 21 kontroli KWJ oraz 26 kontroli w KWMŁ.  

W toku prowadzonych hospitacji sprawdzano prawidłowość prowadzenia akcji 

szkoleniowych pod względem organizacyjnym oraz sportowym zwracając szczególną uwagę 

na warunki bytowe i treningowe, jakość wyżywienia, opiekę medyczną oraz szczegóły 
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dotyczące dokumentacji szkoleniowej (dzienniczek treningowy, zaakceptowane preliminarze 

akcji, książeczki zdrowia i dokumenty potwierdzające uprawnienia trenerskie). 

W trakcie kontroli stwierdzano zazwyczaj drobne błędy merytoryczne, które weryfikowano 

i poprawiano na bieżąco.  

Program cyklu konferencji kadr szkoleniowych Województwa 
Wielkopolskiego 

Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe jako pomysłodawca programu dokształcenia kadr 

szkoleniowych województwa Wielkopolskiego współpracujących z uzdolnioną młodzieżą 

w roku 2016 rozpoczęło realizację cyklu konferencji metodyczno-szkoleniowych. Przy 

współpracy z Zakładem Teorii Sportu Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu 

zorganizowano w pierwszym roku dwie edycje konferencji skierowanych do trenerów, 

instruktorów, studentów AWF oraz nauczycieli pracujących w szkołach o profilu sportowym. 

Pierwsza dotyczyła biologiczno-pedagogicznych i systemowych uwarunkowań treningu 

sportowego, a wykładowcami byli: prof. Robert Malina (University Tarleton, Stephenville, 

Texas, USA) i dr hab. inż. Jan Kosendiak (AWF Wrocław). Druga edycja odbyła się pod 

hasłem Droga do sukcesu olimpijskiego, w której prelegentami byli Wielkopolscy trenerzy i 

zawodniczki kadr olimpijskich: Jarosław Jagaciak i Anna Jagaciak-Michalska, Tomasz 

Kryk wraz z Karoliną Nają i Beatą Mikołajczyk, Marcin Witkowski z Magdaleną 

Fularczyk-Kozłowską i Natalią Madaj. 

W kolejnym roku w murach poznańskiej Akademii Wychowania Fizycznego 

zorganizowane zostały dwie kolejne konferencje Metodyczno-Szkoleniowe. 

Pierwsza pt. DROGA DO MISTRZOSTWA etapizacja procesu szkolenia sportowego na 

przykładzie zespołowych gier sportowych – założenia systemowe odbyła się 18 maja.  

W trakcie konferencji swoje prezentacje wygłosili: 

• Marcin Dorna – selekcjoner Reprezentacji Polski U-21 w Piłce Nożnej: Etapizacja procesu 

szkolenia w piłce nożnej – rozwiązania systemowe, 

• Wojciech Nowiński – ekspert EHF, trener metodyk ZPRP: Systemowe założenia procesu 

szkolenia sportowego młodzieży w piłce ręcznej w Polsce na tle wybranych rozwiązań w 

krajach europejskich. 

Kolejna edycja, podczas której trenerzy, instruktorzy oraz studenci Akademii Wychowania 

Fizycznego mieli okazję wysłuchać wystąpień poruszających problematykę treningu 

sportowego uzdolnionej młodzieży odbyła się 9 listopada. Swoje wykłady wygłosili: 
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• dr hab. Adam Kawczyński – prodziekan ds. Badań Naukowych Wydziału Nauk o Sporcie 

AWF we Wrocławiu: Wspieranie ogólnego rozwoju młodzieży poprzez prawidłowy dobór 

ćwiczeń, 

• dr hab. prof. AWF Jacek Zieliński i dr hab. prof. AWF Krzysztof Kusy – Zakład Lekkiej 

Atletyki i Przygotowania Motorycznego AWF w Poznaniu: Diagnostyka w sporcie jako 

środek optymalizacji procesu treningowego ze szczególnym uwzględnieniem szkolenia 

młodzieży uzdolnionej sportowo. 

W roku 2018 ze względu na organizację przez województwo wielkopolskie zawodów 

finałowych XXIV Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w sportach halowych zorganizowano 

jedną konferencję metodyczno-szkoleniowa dla trenerów szkolenia wojewódzkiego. 

Problematyka VI konferencji dotyczyła biologiczno-pedagogicznych i systemowych 

uwarunkowań treningu sportowego, a swoje wystąpienia oraz warsztaty praktyczne 

poprowadzili przedstawiciele Instytutu Sportu PIB w Warszawie – Piotr Marek oraz Dariusz 

Nowicki. 

Program cyklu konferencji kierowany jest do trenerów i instruktorów prowadzących 

szkolenie w ramach umów z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego oraz 

Ministerstwem Sportu i Turystyki. Jego celem jest: doszkolenie trenerów, odświeżenie oraz 

uzupełnienie wiedzy wśród szkoleniowców pracujących w wielkopolskich klubach i związkach 

sportowych, wspieranie działalności szkoleniowo-dydaktycznej Wielkopolskiego 

Stowarzyszenia Sportowego wynikających z zapisów statutowych. Spotkania z wybitnymi 

trenerami, sportowcami i naukowcami wskazują najnowsze trendy, umożliwiają rozwój oraz 

pozwalają na stały wzrost poziomu kwalifikacji i kompetencji kadr naszego województwa, 

odpowiedzialnych za szkolenie młodzieży uzdolnionej sportowo. 

Program „PRZEKAŻ 1% PODATKU NA KLUB SPORTOWY LUB 
WIELKOPOLSKI ZWIĄZEK SPORTOWY” 

Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe wzmacnia również działania mające na celu 

pozyskiwanie środków finansowych pochodzących z odpisu 1% podatku. Celem oferowanego 

przez Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe programu jest wspieranie rozwoju Wielkopolskich 

Klubów i Związków Sportowych oraz poprawa jakości i efektywności procesu szkolenia 

sportowego. W odniesieniu do nowelizacji ustawy o organizacjach pożytku publicznego (OPP), 

która zakazuje pośredniczenia w przekazywaniu kwot z 1% organizacjom nie posiadającym statusu 

OPP, program Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego stwarza możliwość przekazywania i 

rozliczania środków pochodzących z odpisu 1% podatku dla wszystkich członków Stowarzyszenia 
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niezależnie od ich statusu oraz formy prowadzonej księgowości. Środki pochodzące z odpisu 1% 

podatku zostaną wykorzystane na niżej wymienione zadania:  

1. wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej  

2. ochrona i promocja zdrowia,  

3. działalność na rzecz osób niepełnosprawnych,  

4. działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów 

i współpracy między społeczeństwami 

Chcąc wspomóc rozwój sportowy Klubów lub Związków działających na terenie 

województwa Wielkopolskiego można przekazać 1% swojego podatku na wskazany podmiot 

przez Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe, które oferuje niskie koszty obsługi 

merytoryczno-księgowej. W roku 2018 z programu oferowanego przez Wielkopolskie 

Stowarzyszenie Sportowe skorzystały, aż 24 podmioty (o 11 więcej w porównaniu do roku 

2017), które łącznie zostały zasilone globalna kwotą w wysokości 90 443,25 zł. Szczegółową 

specyfikację Klubów korzystających z programu 1% z odpisu podatku zawiera tabela nr 2. 

Tab 2. Kwoty przekazane w 2018 roku na rzecz organizacji pożytku publicznego Wielkopolskie Stowarzyszenie 
Sportowe nr KRS 00000 6524  

Biuro Zarządu WSS 
Pracą Biura do 11 marca 2018 roku kierował Dyrektor Bogusław Wolwowicz, który w 

rozumieniu Kodeksu Pracy jest kierownikiem zakładu pracy i w tym zakresie przysługują mu 

uprawnienia zatrudniania i zwalniania pracowników Biura oraz ustalania im wynagrodzenia w 

ramach obowiązującego regulaminu płacowego. Od marca 2018 roku  stanowisko objął  
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p. Dawid Gluza (w okresie od 12 marca do 31 października 2018 roku jako pełniący obowiązki 

Dyrektora Biura; od 1 listopada 2018 roku – Dyrektor Biura WSS). 

Obowiązki i uprawnienia Dyrektora Biura 
1. Nadzorował pracą Biura oraz kierował podległymi mu komórkami organizacyjnymi. 

2. Uczestniczył w pracach Zarządu z głosem doradczym. 

3. Kierował bieżącą działalnością Stowarzyszenia w granicach określonych treścią 

udzielonego mu przez Zarząd pełnomocnictwa. 

4. Reprezentował Stowarzyszenie wobec władz państwowych, samorządowych, organizacji 

sportowych, organizacji społecznych, związków zawodowych oraz innych instytucji w tym 

sądów i organizacji z którymi współdziała Stowarzyszenie. 

5. Podpisywał pisma kierowane do urzędów, instytucji i organizacji określonych pkt.4. 

6. Składał podpisy pod oświadczeniami woli w podmiocie praw i obowiązków majątkowych 

przy zachowaniu warunków określonych w § 30 pkt.2 Statutu Stowarzyszenia. 

7. Podejmował decyzje finansowe w ramach zatwierdzonego przez Zarząd preliminarza 

finansowego. 

8. Podejmował wszystkie inne czynności nie zastrzeżone do kompetencji Zarządu, Prezydium. 

9. Składał Zarządowi sprawozdanie z działalności Biura. 

Zespół Metodyczno-Szkoleniowy 
• Opracowywał program szkolenia młodzieży uzdolnionej sportowo, zgodnie ze zleceniem 

Urzędu Marszałkowskiego, Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz innymi umowami, 

w oparciu o merytoryczne uzgodnienia ze związkami i klubami sportowymi, sprawował 

nadzór nad jego realizacją, 

• Programował przy współpracy ze związkami i klubami sportowymi system 

współzawodnictwa młodzieży uzdolnionej sportowo, zgodny z zawartymi umowami oraz 

sprawował nadzór nad jego realizacją, 

• Opracowywał harmonogram działań metodyczno-szkoleniowych dla poszczególnych 

dyscyplin, gwarantujących właściwą jakość szkolenia w tym: 

- hospitował zajęcia szkoleniowe, 

- prowadził obserwacje zawodów, 

- utrzymywał kontakty z klubami z których wywodzą się szkoleni zawodnicy, 

- przygotowywał okresowe i całoroczne analizy szkoleniowe i oceny sportowe wynikające 

z realizacji procesu szkoleniowego, 
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- organizował konferencje metodyczne mające na celu doskonalenie zawodowe kadry 

trenersko-instruktorskiej. 

Skład osobowy Zespołu Metodyczno-Szkoleniowego w roku 2018 
Dawid Gluza - Kierownik Wyszkolenia 

Rafał Gozdecki - Trener metodyk 
Michał Jeliński - Trener metodyk 
Jacek Świdwa - Trener metodyk /od 01.03.2018 r./ 

Paweł Zmuda-Trzebiatowski - Informatyk 
 

Zespół Organizacyjno-Prawny 
• prowadził ewidencję związków sportowych, klubów sportowych oraz stowarzyszeń 

i organizacji zrzeszonych w Wielkopolskim Stowarzyszeniu Sportowym, 

• udzielał pomocy organizacyjnej i prawnej przy powoływaniu stowarzyszeń kultury 

fizycznej, 

• wspomagał pracę związków i klubów sportowych, 

• realizował promocję działań Zarządu Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego, 

• nadzorował pracę archiwum zakładowego, 

• prowadził sprawy osobowe pracowników zatrudnionych w Wielkopolskim Stowarzyszeniu 

Sportowym, 

• udzielał porad prawnych związkom sportowym, klubom oraz zespołom organizacyjnym 

Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego, 

• koordynował wszelkie prace organizacyjno-administracyjne Wielkopolskiego 

Stowarzyszenia Sportowego, 

• dokonywał zakupów zbiorczych i prowadził sprawy zamówień publicznych dla 

Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego. 

Skład osobowy Zespołu Organizacyjno-Prawnego w 2018 roku 
Agnieszka Budzicka - Inspektor ds. administracyjno-organizacyjnych 

Opieka prawna - Kancelaria Adwokacka dr Marcin Wojcieszak i Wspólnicy Sp.k. 

Zespół Ekonomiczno-Księgowy  
• planował i przedstawiał do zatwierdzenia Zarządowi budżet Wielkopolskiego 

Stowarzyszenia Sportowego, 

• realizował zgodnie z obowiązującymi przepisami, zatwierdzony przez Zarząd budżet 

Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego, 

• prowadził ewidencję księgowo-materiałową majątku Wielkopolskiego Stowarzyszenia 

Sportowego, 
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• prowadził księgowość Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego zgodnie 

z obowiązującymi przepisami i wymogami wynikającymi z zawartych umów o zadaniach 

zleconych, 

• sprawował nadzór i kontrolę nad realizacją zadań finansowych w stowarzyszeniach kultury 

fizycznej, które otrzymują środki na zadania zlecone przez Wielkopolskie Stowarzyszenie 

Sportowe, 

• prowadził sprawozdawczość finansową Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego. 

Skład osobowy Zespołu Finansowo-Księgowego w 2018 roku: 
Elżbieta Meyer-Nowicka - Główny Księgowy 

Dagmara Gluza - Starszy księgowy 
Barbara Szyler 

Aleksandra Wojciechowska 
- 
- 

Księgowy kasjer 
Stażystka (od 16.07.2018r.) 

 

Biuro Obsługi Finansowo-Księgowej W.Z.S 
• prowadziło rozliczenie finansowe zadań szkoleniowo- sportowych, wynikających z umowy 

z Urzędem Marszałkowskim, realizowanych przez Wojewódzkie Związki Sportowe, 

• prowadziło pełną księgowość dla Wojewódzkich Związków Sportowych, zgodnie z Ustawą 

o rachunkowości z dnia 29.09.1994 r. z późn. zmianami, które złożyły stosowną deklarację 

na piśmie, 

• prowadził sprawozdawczość finansową w zakresie działalności Wojewódzkich Związków 

Sportowych. 

Samodzielna Księgowa Biura Obsługi Finansowej Związków Sportowych 

 Agnieszka Wegner-Kobalczyk (do 31.03.2018 r.) 

Beata Jędrzejczak (od 01.04.2018 r.) 

 

Wszystkie zespoły organizacyjne Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego współdziałały 

w zakresie swej właściwości z innymi instytucjami i organizacjami stosownie do potrzeb 

warunkujących sprawne wykonanie zadań Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego. 

Kontrola Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w zakresie prawidłowości wydatkowania 
środków dotacji przyznanych na zadania zlecone  

W okresie od 3 września do 14 września 2018 roku przeprowadzona została przez 

pracowników Departamentu Kontroli Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego, na podstawie stosownych upoważnień Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego, kontrola problemowa w zakresie wykorzystania środków dotacji, 
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otrzymanych na podstawie umowy nr 1/DS./SP/2015 z dnia 13 lutego 2015 roku- aneks na 2017 

z dnia 5 stycznia 2017 roku (kontrola za rok 2017).  

Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe w roku 2017 realizowało zadanie publiczne 

powierzone przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego, którego przedmiotem była 

„Organizacja szkolenia i współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży na poziomie 

wojewódzkim w oparciu o ogólnopolski system szkolenia dzieci i młodzieży uzdolnionej 

sportowo w klubach i związkach sportowych prowadzących działalność na terenie 

województwa wielkopolskiego, z uwzględnieniem kryterium osiąganych wyników sportowych 

w systemie”.  

Rodzaj zadania powierzonego do realizacji był zgodny z przedmiotem działalności 

pożytku publicznego określonym w Statucie Wielkopolskiego Stowarzyszenia 

Sportowego. 

W toku kontroli ustalono, że Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe: 

 wykorzystało dotację w całości i na cel określony w umowie, 

 wykonało powierzone do realizacji zadanie publiczne terminowo, zgodnie z zakresem 

określonym w umowie, kosztorysem i harmonogramem realizacji, 

 prowadziło ewidencję księgową w sposób umożliwiający identyfikację poszczególnych 

operacji księgowych, a w szczególności środków pochodzących z dotacji oraz celu, na jaki 

zostały wykorzystane /zgodnie z §5 umowy/, 

 na pokrycie kosztów związanych z obsługą zadania wydatkowało 7,90% kwoty przyznanej 

dotacji /zgodnie z §3 ust.3 umowy/, 

 uzyskane odsetki bankowe od środków przekazanych przez Województwo Wielkopolskie 

przeznaczyło na realizację zadania publicznego /zgodnie z postanowieniami umowy/, a 

pozostałą –niewykorzystaną- kwotę odsetek przekazało na rachunek bankowy Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w określonym umową terminie 

/zgodnie z §11 ust.1 umowy/, 

 skontrolowane dowody księgowe, dotyczące wydatków na realizację zadania publicznego 

spełniały wymogi określone ustawą o rachunkowości tj.: zawierały zapis o wysokości 

kwoty wydatków zrealizowanych ze środków województwa wielkopolskiego lub 

pokrytych ze środków UMWW, były sprawdzone pod względem merytorycznym oraz 

formalnym i rachunkowym i potwierdzane podpisem osoby upoważnionej do tych 

czynności, zatwierdzane do wypłaty przez upoważnioną osobę, zostały zadekretowane 

zgodnie z obowiązującym w WSS planem kont, zostały ujęte w ewidencji księgowej na 

koncie określonym w dekretacji, zawierały zapis informacyjny, że przy realizacji zadania 
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stosowano przepisy ustawy o zamówieniach publicznych, były prawidłowo i terminowo 

zaewidencjonowane w programie finansowo-księgowym, zobowiązania finansowe były 

zapłacone w terminie realizacji zadania, 

 przedstawiona dokumentacja: zaproszenia na zawody organizowane przez kluby i związki 

sportowe, plakaty konferencji metodyczno-szkoleniowych zawierały herb Województwa 

Wielkopolskiego oraz informację o finansowaniu ze środków Województwa 

Wielkopolskiego, 

 zobowiązania finansowe ze środków dotacji zapłaciło w terminie wykorzystania dotacji, 

określonym w umowie, 

 nie przekroczyło limitu 20% zwiększenia kosztów finansowych w pozycjach kosztorysu 

wykazanych w sprawozdaniu /zgodnie z §10 ust.5 umowy/, 

 zleciło wykonanie części zadania publicznego, z uwzględnieniem warunku określonego w 

umowie /§4 ust.1 umowy/ 

 sprawozdania z wykonania zadania publicznego składało w terminach wskazanych w 

umowie,  

  dane zawarte w sprawozdaniach odzwierciedlały stan faktyczny wykonania zadania oraz 

były zgodne z zapisami ewidencji księgowej. 

 

 Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, mimo stwierdzonych drobnych 

nieprawidłowości pozytywnie ocenił działalność Wielkopolskiego Stowarzyszenia oraz 

sposób realizacji zleconych zadań. Nie wydał zaleceń pokontrolnych. 
  



 22 

 

II. SPORT W WIELKOPOLSCE W ROKU 2018 
A. SPORT MŁODZIEŻOWY 

B. SPORT OSÓB DOROSŁYCH 
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A. SPORT MŁODZIEŻOWY 
 

Szkolenie i współzawodnictwo dzieci i młodzieży w 
wielkopolskich klubach sportowych 

Szkolenie uzdolnionej młodzieży i współzawodnictwo sportowe w stowarzyszeniach 

sportowych (kluby sportowe) spoczywają na lokalnej społeczności. Samorządowe środki 

finansowe zaangażowane w działalność sportowo-organizacyjną stanowią elementarny 

fundament, pozwalający na długotrwałą realizację szkolenia oraz na optymalne 

gospodarowanie nimi. Wydatki na sport należy traktować jako ważną inwestycję, w rozwój 

dzieci i młodzieży.  

W ramach zintegrowanego wojewódzkiego programu szkolenia i współzawodnictwa 

sportowego realizowanego przez Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe w Poznaniu, 

w oparciu o środki finansowe z budżetu Samorządu Województwa Wielkopolskiego, kluby 

sportowe otrzymują dofinansowanie do następujących zadań: 

1. Organizacja przygotowań i uczestnictwo w wojewódzkich, ogólnopolskich  

i międzynarodowych zawodach sportowych. 

2. Organizacja szkolenia poprzez zgrupowania i konsultacje treningowe z uzdolnioną 

młodzieżą z naszego województwa. 

3. Zakup niezbędnego sprzętu sportowego, leków, suplementów i odżywek oraz innych 

materiałów niezbędnych do prawidłowego przebiegu procesu szkolenia klubowego. 

4. Koszty związane z utrzymaniem bazy treningowej oraz wynajmem obiektów i urządzeń 

sportowych, w celu zabezpieczenia ciągłości szkolenia i jego prawidłowości. 

5. Współfinansowanie płac trenerów i instruktorów odpowiedzialnych na poziomie klubu 

sportowego za pracę z zawodnikami w kategoriach młodzieżowych. 

6. Doszkolenie kadry trenersko-instruktorskiej, sędziowskiej i technicznej. 

Podstawowym wyznacznikiem wielkości środków finansowych przeznaczonych 

na realizację zadań organizacyjno-szkoleniowych jest aktualny poziom sportowy danego klubu 

sportowego/sekcji sportowej w ogólnopolskim systemie współzawodnictwa sportowego dzieci 

i młodzieży. W przedstawianym 4-leciu (2015–2018) obserwujemy tendencję zmienną co do 

liczby klubów sportowych sklasyfikowanych w Systemie Sportu Młodzieżowego, które 

wywalczyły punkty. W roku 2018 sklasyfikowano taką sama liczbę klubów z wielkopolski 

(357), w porównaniu do roku ubiegłego, które wywalczyły punkty w zawodach wchodzących 

do Systemu Sportu Młodzieżowego. Obserwujemy systematyczny wzrost poziomu sportowego 
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w wymiarze wieloletnim, wyrażonego liczbą zdobytych punktów w SSM oraz zauważamy 

znaczny wzrost poziomu sportowego określonego wskaźnikiem % udziału naszego 

województwa w tym systemie. 

W 2018 roku nastąpił kolejny proporcjonalny wzrost poziomu dofinansowania z budżetu 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego zadań związanych ze sportem dzieci i młodzieży, 

co pokazuje zamieszczona poniżej tabela nr 3. 

Tab. 3 Dofinansowanie sportu dzieci i młodzieży w Wielkopolsce przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego w latach 2015–2018. 

Rok Zasięg sportu (liczba 
klubów sportowych) 

Poziom sportowy 
(liczba punktów 

SSM) 
% udziału w SSM 

Dofinansowanie z budżetu 
Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego 
2015 318 16159,74 10,78 4 630 000,00 zł 
2016 335 16817,14 10,99 4 630 000,00 zł 
2017 357 18048,30 11,63 4 780 000,00 zł  
2018 357 17929,71 11,43 5 080 000,00 zł 

 
Kluby sportowe otrzymują dotacje na tzw. „zadania z zakresu kultury fizycznej” z budżetu 

gmin. Realizują nie tylko cele sportowe. Dzięki zagospodarowaniu czasu wolnego młodzieży, 

obniżają się koszty zapobiegania lub zwalczania patologii społecznych. Udział 

w zorganizowanych zajęciach sportowych pozwala wytworzyć znaczącą liczbę interakcji, 

skutkujących szczególnie w mniejszych gminach zaciśnięciem więzi społecznych. Oprócz 

publicznych środków finansowych pochodzących z budżetu samorządów, kluby sportowe 

przeznaczają na szkolenie uzdolnionych dzieci i młodzieży znaczne kwoty pochodzące 

z działalności gospodarczej i marketingowej, sponsoringu stałego i okazjonalnego, składek 

członkowskich oraz wpłat rodziców na działalność klubu (wpłaty związane z dopłatami 

do zgrupowań sportowych i wyjazdy na zawody sportowe) tzw. darowizny.  

Efektem działań programowo – organizacyjnych i sposobu finansowania zadań w sporcie 

dzieci i młodzieży, notujemy utrzymanie dużej liczby wielkopolskich klubów sportowych, 

które zdobywają punkty w ogólnopolskim systemie współzawodnictwa dzieci i młodzieży. 
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Wyk. 1 Ogólnopolski system współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży. Liczba 
wielkopolskich klubów w systemie w latach 2002-2018. 

 

Szkolenie wojewódzkie realizowane przez Wielkopolskie 
Stowarzyszenie Sportowe przy współpracy z Wielkopolskimi 
Związkami Sportowymi 

„Program szkolenia i współzawodnictwa sportowego młodzieży uzdolnionej sportowo” 

jest dofinansowany ze środków pochodzących z dopłat do stawek w grach losowych, będących 

przychodami Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, którego dysponentem jest minister 

właściwy do spraw sportu. Podstawowym celem wojewódzkiego, ponadklubowego szkolenia 

młodzików (KWM), juniorów młodszych (KWJM), juniorów (KWJ) i młodzieżowców 

(KWMŁ) jest wyselekcjonowanie i przygotowanie pod względem motorycznym i 

technicznym, wybitnie uzdolnionych młodych zawodników i zawodniczek, przekazanie ich do 

dalszego szkolenia w kadrach narodowych juniorów młodszych, juniorów oraz 

młodzieżowców prowadzonych przez polskie związki sportowe. Cel ten realizowany jest 

poprzez: 

• Prowadzenie właściwego naboru uzdolnionej młodzieży na wszystkich szczeblach kariery 

sportowej w oparciu nie tylko o wyniki sportowe (zawody sportowe), lecz również na 

podstawie wyników testów sprawności ogólnej (Międzynarodowy Test Sprawności 

Fizycznej - MTSF), a także w oparciu o rozeznanie co do stanu zdrowia (badania 

w przychodni sportowo-lekarskiej), warunków somatycznych, poziomu cech 

wolicjonalnych oraz na podstawie wyników obserwacji podczas treningów i zawodów 

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Liczba 227 242 256 274 290 296 290 302 304 321 328 327 321 318 335 357 357
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sportowych, jakie dokonują trenerzy koordynatorzy poszczególnych sportów 

w województwie.  

• Szkolenie uzdolnionych zawodników odbywało się przez średnio 21 dni w sportach 

indywidualnych i w zespołowych grach sportowych w KWM oraz średnio przez 28 dni w 

grupie juniorów młodszych (KWJM). Szkolenie w najstarszej grupie wiekowej juniorów 

(KWJ) odbywała się średnio przez 33 dni na zgrupowaniach sportowych oraz konsultacjach 

treningowych, natomiast w grupie młodzieżowców (KWMŁ) szkolenie trwało średnio 40 

dni. Proces treningowy realizowany był w dobrych warunkach treningowych, ze 

zwróceniem szczególnej uwagi na dobór metod i środków treningowych odpowiednich do 

poziomu sportowego danej grupy treningowej, z zachowaniem etapizacji i odpowiednich 

proporcji, kwestia ta odgrywa istotną rolę ze względu na fakt, że zawodnicy objęci tym 

programem szkoleniowym często wywodzą się z małych sekcji klubowych, do których nie 

zawsze na czas docierają nowoczesne metody treningowe. 

• Wspólne zajęcia szkoleniowe najlepszych w województwie młodych zawodników, pod 

okiem fachowej i skutecznej kadry trenersko-instruktorskiej posiadającej duże 

doświadczenie w organizacji procesu szkolenia, wpływa na upowszechnienie bieżącej 

wiedzy o nowoczesnym treningu sportowym, wspólne akcje i treningi dają możliwość 

porównania najlepszych zawodników w województwie w trakcie sprawdzianów 

ogólnorozwojowych, specjalistycznych oraz zawodów sportowych. 

• Dopełnienie treningu klubowego, który ze względu na kłopoty finansowe nie zawsze może 

być prawidłowo realizowany w poszczególnych sekcjach. 

• Konieczność opracowania programów rocznych dla kadry wojewódzkiej młodzików 

(KWM) programy zatwierdzone przez Wielkopolskie Związki Sportowe oraz dla kadry 

wojewódzkiej juniorów młodszych (KWJM), juniorów (KWJ) i młodzieżowców (KWMŁ) 

programy zatwierdzone przez właściwe Polskie Związki Sportowe, podanie w stosownym 

terminie kadry zawodniczej i prowadzenie odpowiedniej dokumentacji treningowej, która 

powoduje, że szkoleniowcy podchodzą do procesu szkoleniowego bardziej racjonalnie i w 

sposób planowany. 

• Prowadzenie doszkalania trenerów i instruktorów, oprócz innych form, także przy 

warsztacie pracy i inspirowanie szkoleniowców do poszerzania wiedzy treningowej, co 

pozwala na wprowadzenie doświadczeń wyniesionych ze szkolenia wojewódzkiego do 

pracy w klubach sportowych. 
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W omawianym czteroleciu Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe realizowało roczne 

umowy z Ministerstwem Sporu i Turystyki Departament Sportu Wyczynowego (MSiT DSW) 

realizując szkolenie uzdolnionej sportowo młodzieży, zgodnie z rocznymi programami 

w poszczególnych dyscyplinach sportu, opartych o zalecenia i wytyczne PZS. Program taki 

opracowuje trener koordynator, zaproponowany przez właściwy Wojewódzki Związek 

Sportowy, opiniuje go i nadzoruje jego realizację Wojewódzki Zespół Metodyczno-

Szkoleniowy Stowarzyszenia a zatwierdza właściwy związek sportowy. 

Podział limitów szkoleniowych (liczba zawodników i zawodniczek) do szkolenia 

wojewódzkiego w KWJ, KWJM i KWMŁ w skali kraju, dokonuje się na podstawie wyników 

współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży, osiągniętych przez województwo w roku 

poprzednim, w trzech kategoriach wiekowych (młodzieżowiec – wyniki MMP, junior – wyniki 

MPJ, junior młodszy wyniki OOM i MPJM). Limity do szkolenia w kategorii młodzika (KWM) 

wynikają z danych GUS dotyczących populacji dzieci w wieku 10-14 lat w poszczególnych 

województwach w kraju. Podziału na poszczególne dyscypliny sportu dokonuje Zarząd 

Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego na podstawie efektywności szkolenia w tej 

kategorii wiekowej oraz poziomu sportowego. Głównymi formami szkolenia są obligatoryjne 

zgrupowania letnie i zimowe (minimum 7 dniowe), oraz konsultacje (akcje treningowe od 2 do 

6 dni), w zależności od celów i zadań szkoleniowych mogą mieć charakter: 

• Treningowy (np. 3 dniowe w końcu tygodnia piątek-niedziela), 

• Sprawdzający (przeprowadzenie sprawdzianu lub test MTSF),  

• Badawczy (przeprowadzenie badań lekarskich, testowych lub naborowych), 

• Startowy (obserwacja zawodników podczas startu w zawodach). 

Poniżej zamieszczona tabela nr 4 ilustruje realizacje programu szkolenia (KWM, 
KWJM, KWJ i KWMŁ) w latach 2015–2018. 

Rok Kadra Liczba sportów Liczba szkolonych 
zawodników/czek 

Liczba akcji 
szkoleniowych 

Liczba 
osobodni Koszt ogółem 

2015 KWM 40 1205 218 18730 1 398 900,00 zł 

2016 KWM 37 1216 204 18751  2 274 900,00 zł KWJM 24 478 187 9683 

 2017 
KWM 41 1260 244 19361 

3 017 467,00 zł KWJM 23 490 239 13328 
KWJ 18 187 103 3433 

2018 

KWM 40 1340 257 21 457 

3 579 577,77 zł KWJM 27 487 170 8 021 
KWJ 22 249 147 5 536 
KWMŁ 20 174 155 5 304 
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Zadanie „Trener”  
W realizowanym przez MSiT „Programie szkolenia i współzawodnictwa sportowego 

młodzieży uzdolnionej” od roku 2017 roku, zrezygnowano z realizacji zadania „Trener”, 

tłumacząc swoją decyzje nadmiernym eksploatowaniem młodych sportowców w dążeniu do 

wyników sportowych, które wprost przekładały się na wynagradzania dla szkoleniowców. 

Zadanie „Trener” było formą dofinansowania do płac trenerów i instruktorów 

najefektywniej pracujących z dziećmi i młodzieżą w klubach sportowych, współpracujących 

przy realizacji tego programu w latach 2013-2016. Dofinansowanie mógł otrzymać 

szkoleniowiec, który wzorowo prowadził szkolenie stacjonarne w sporcie olimpijskim, spełniał 

kryteria wynikowe, osiągając minimalne efekty sportowe w jednej sporcie, doprowadził 

prowadzonych przez siebie zawodników w jednej sekcji klubowej do zdobycia minimum 16,00 

punktów w ramach Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży (MPJM) i Mistrzostw Polski 

Juniorów, posiada licencje właściwego PZS. Wysokość dofinansowania była wprost 

proporcjonalna do liczby zdobytych punktów, jednak nie mogła przekroczyć rocznie kwoty 

15 000,00zł. Dofinansowanie dla trenerów było wypłacane przez Wielkopolskie 

Stowarzyszenie Sportowe w latach 2013-2016 (realizacja od 1 do 5 umów-zleceń na 

prowadzenie szkolenia sportowego z młodzieżą w klubach sportowych w zależności od 

wysokości środków finansowych, proporcjonalnych do liczby zdobytych punktów). 

W opisywanych latach znacznie zmalała kwota przeznaczona dla najefektywniej 

pracujących trenerów i instruktorów (wartość za jeden pkt. z kwoty 81,38zł w 2013 roku spadła 

do 52,13 zł w roku 2016). Liczba szkoleniowców którzy otrzymywali środki finansowe w 

ramach tego programu w ostatnim czteroleciu wyniosła 718 trenerów na łączna kwotę 1 760 

831,00zł. 

Poniżej prezentowana tabela nr 5 pokazuje ogólną kwotę, liczbę zdobytych punktów 
(junior, junior młodszy), wartość 1 pkt., liczbę trenerów i liczbę sportów, które były 
objęte tym programem w latach 2015–2018. 

  2015 2016 2017 2018 
Kwota ogółem 
program "Trener" 392 479,00zł 392 871,00zł brak zadania brak zadania 

Liczba pkt. 7418,82 7535,75 brak zadania brak zadania 
Wartość 1pkt. 52,90zł 52,13zł brak zadania brak zadania 
Liczba trenerów 
dofinansowanych w 
programie "Trener" 

186 172 
 

brak zadania 
 

brak zadania 

Liczba sportów 37 33 brak zadania brak zadania 
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Szkolenie sportowe kadry wojewódzkiej młodzików (KWM), 
juniorów młodszych (KWJM), juniorów (KWJ) i 
młodzieżowców (KWMŁ) 

Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe w Poznaniu (WSS), organizacja pożytku 

publicznego realizowało w 2018 roku trzy umowy: dwie umowy z MSiT z DSW w ramach 

jednego programu pochodzącego: „Ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej zadania 

z obszaru wspierania szkolenia sportowego i współzawodnictwa młodzieży związanego ze 

szkoleniem i współzawodnictwem zawodników kadry wojewódzkiej oraz związanego 

z organizacją zawodów finałowych Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w sportach 

zimowych, halowych i letnich” oraz umowę z Marszałkiem województwa wielkopolskiego na 

„Organizacja szkolenia i współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży na poziomie 

wojewódzkim w oparciu o ogólnopolski system szkolenia dzieci i młodzieży uzdolnionej 

sportowo w klubach i związkach sportowych prowadzących działalność na terenie 

województwa wielkopolskiego przy uwzględnieniu kryterium osiąganych wyników 

sportowych w tym systemie”.  

Liczba limitów szkoleniowych w kategorii wiekowej młodzika niebyła związane poziomem 

sportowych, lecz wynikała z wielkości populacji dzieci w wieku 10-14 lat, podziału dokonano 

na podstawie danych GUS, w rozbiciu na poszczególne województwa.  

MSiT rozdzieliło pulę 10 000 miejsc, program szkoleniowy dla KWM obejmował 21 dni 

szkolenia na zgrupowaniach treningowych lub konsultacjach szkoleniowych w kwocie 45,00zł. 

dziennie na zawodnika, z potrzebą udokumentowania drugiej strony poniesionych wydatków 

przez kluby sportowe lub samych zawodników do kwoty 40,00zł, co w dużym stopniu 

utrudniało procedury związane rozliczaniem zadań szkoleniowych w tej grupie wiekowej w 

wyznaczonym czasie.  

Propozycja podziału miejsc na poszczególne sporty z otrzymanych na województwo 958 

limitów w roku 2018 przedstawił Wojewódzki Zespół Metodyczno-Szkoleniowy (WZMS) na 

podstawie aktualnego poziomu sportowego we wszystkich kategoriach wiekowych, a liczba 

limitów na poszczególne sporty była także uzależniona od efektywności przebiegu procesu 

szkolenia uzdolnionej młodzieży w kategorii młodzika w 2017 roku, całość propozycji 

zatwierdził Zarząd Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego.  

W 2018 roku do szkolenia przewidziano 699 zawodników w 29 sportach indywidualnych 

oraz 259 sportowców w 11 grach zespołowych. Stanowiło to łącznie 958 uzdolnionych 

sportowców (kategoria wiekowa młodzika wg. wytycznych MSiT oraz PZS) w 40 sportach. 
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Liczba limitów szkoleniowych w kategorii wiekowej juniorów młodszych była związana 

bezpośrednio z prezentowanym poziomem sportowym w kraju w tej kategorii wiekowej. 

Ministerstwo Sportu i Turystyki rozdzieliło pulę 2300 miejsc, program szkolenia dla KWJM 

obejmował 28 dni szkolenia na zgrupowaniach i konsultacjach treningowych w kwocie 

dofinansowania 86,00zł. WZMS dokonał propozycji podziału 253 limitów otrzymanych 

z MSiT DSW, na podstawie aktualnego poziomu sportowego uzdolnionej młodzieży we 

wszystkich kategoriach wiekowych z uwzględnieniem załącznika nr 1 (wykazu sportów, w 

których prowadzi się szkolenie w kadrach wojewódzkich w kategorii wiekowej młodzik, junior 

młodszy, junior i młodzieżowiec objętych dofinansowaniem ze środków FRKF w roku 2018), 

a całość propozycji podziału miejsc na poszczególne sporty również zatwierdził Zarząd 

Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego. W 2018 roku było szkolonych w 23 sportach 

indywidualnych 200 juniorów młodszych, a w 4 zespołowych grach sportowych 53 

zawodników. KWJM w województwie wielkopolskim stanowiła łącznie 253 zawodników 

(kategoria wiekowa junior młodszy wg. wytycznych MSiT oraz PZS) w 27 sportach. 

Liczba limitów szkoleniowych w kategorii wiekowej juniorów również była bezpośrednio 

związana z prezentowanym poziomem sportowym w kraju w tej kategorii wiekowej. 

Ministerstwo Sportu i Turystyki rozdzieliło pulę 1300 miejsc, program szkolenia dla KWJ 

obejmował 33 dni szkolenia na zgrupowaniach i konsultacjach treningowych w kwocie 

dofinansowania 86,00zł. WZMS dokonał propozycji podziału 150 limitów otrzymanych 

z MSiT DSW, na podstawie aktualnego poziomu sportowego uzdolnionej młodzieży we 

wszystkich kategoriach wiekowych z uwzględnieniem załącznika nr 1, a całość propozycji 

podziału miejsc na poszczególne sporty również zatwierdził Zarząd Wielkopolskiego 

Stowarzyszenia Sportowego. W 2018 roku było szkolonych 150 juniorów w 18 sportach 

indywidualnych. Od roku 2018 na podstawie Decyzji nr. 6 Ministra Sportu i Turystyki 

przekazano do Wojewódzkich Interdyscyplinarnych Stowarzyszeń Sportowych możliwość 

szkolenia najstarszej kategorii wiekowej – młodzieżowca (KWMŁ). MSiT dokonało podziału 

puli 1000 miejsc na poszczególne województwa, program KWMŁ obejmował szkolenie w 

wymiarze 40 dni przy dofinansowaniu 86,00zł/osobodzień. WZMS dokonał propozycji 

podziału 138 limitów otrzymanych z MSiT, co w efekcie pozwoliło zabezpieczyć szkolenie w 

20 sportach indywidualnych KWMŁ z uwzględnieniem zał. Nr. 1 w/w Decyzji MSiT dla 138 

młodzieżowców. 
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Tab. 6: Liczba szkolonych zawodników młodzików (KWM), juniorów młodszych (KWJM), 
juniorów (KWJ) młodzieżowców (KWMŁ) w poszczególnych sportach 

Gry zespołowe 
Lp. Sport KWM 2018 KWJM 2018 KWJ 2018 KWMŁ 2018 
1. baseball 12 5 0 0 
2. hokej na trawie K 0 8 0 0 
3. hokej na trawie M 0 18 0 0 
4. koszykówka K 46 0 0 0 
5. koszykówka M 28 0 0 0 
6. piłka nożna K  34 22 0 0 
7. piłka nożna M  48 0 0 0 
8. piłka ręczna K 20 0 0 0 
9. piłka ręczna M 19 0 0 0 

10. piłka siatkowa K 18 0 0 0 
11. piłka siatkowa M 20 0 0 0 
12. piłka siatkowa plażowa K 8 0 0 0 
13. piłka siatkowa plażowa M 6 0 0 0 

RAZEM - gry zespołowe 259 53 0 0 
Sporty indywidualne 

Lp. Sport KWM 2018 KWJM 2018 KWJ 2018 KWMŁ 2018 
1. Badminton 10 4 4 4 
2. boks kobiet 0 4 3 3 
3. boks mężczyzn 15 8 7 6 
4. gimnastyka artystyczna 10 3 3 3 
5. gimnastyka trampolina 16 7 6 6 
6. jeździectwo 8 4 3 3 
7. judo kobiet 14 9 7 7 
8. judo mężczyzn 15 4 3 4 
9. kajakarstwo 58 26 21 13 

10. karate WKF 25 12 9 9 
11. Kickboxing 14 0 0 0 
12. Kolarstwo 71 0 0 0 
13. kręglarstwo 34 0 0 0 
14. lekka atletyka 95 0 0 0 
15. Łucznictwo 8 2 2 3 
16. Pływanie 15 0 0 0 
17. pływanie synchroniczne 12 0 0 0 
18. podnoszenie ciężarów 13 6 6 6 
19. strzelectwo sportowe 19 9 7 9 
20. Sumo 23 0 0 0 
21. Szermierka 50 23 12 14 
22. taekwondo olimpijskie 59 28 22 21 
23. tenis  22 10 8 0 
24. tenis stołowy 8 2 3 2 
25. Triathlon 6 3 2 0 
26. wioślarstwo 28 13 10 10 
27. zapasy klasyczne 10 5 4 5 
28. zapasy kobiet 10 4 3 4 
29. zapasy mężczyzn 15 6 5 6 
30. Żeglarstwo 16 8 0 0 
RAZEM – sporty indywidualne 699 200 150 138 
RAZEM – indywidualne + ZGS 958 253 150 138 
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Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe w Poznaniu przeszkoliło w 2018 roku 1340 

młodzików (o 382 osoby więcej niż przewidywał plan) – łącznie w 40 sportach (w 29 sportach 

indywidualnych 859 zawodników i w 11 zespołowych grach sportowych 481 sportowców). W 

przypadku szkolenia w grupie juniorów młodszych nastąpiło zwiększenie liczby 

przeszkolonych zawodników do 487 sportowców (o 234 osoby więcej, niż przewidywał 

pierwotny plan) – łącznie w 23 sportach indywidualnych zostało przeszkolonych 377 

zawodników, a w 4 zespołowych grach sportowych 110 zawodników. 

W grupie juniorów realizowanej wyłącznie w 22 sportach indywidualnych zostało 

przeszkolonych w bieżącym roku 249 zawodników, tj. o 99 sportowców więcej niż 

przewidywał plan. 

W najstarszej grupie wiekowej młodzieżowców szkolenie wojewódzkie realizowane było 

podobnie jak w przypadku juniorów tylko w sportach indywidualnych. W roku 2018 przez 

szkolenie wojewódzkie przeszło łącznie 174 zawodników z 20 sportów. 

Zwiększona liczba przeszkolonych młodzików, juniorów młodszych, juniorów i 

młodzieżowców wynikała z oszczędności poczynionych podczas poszczególnych akcji 

szkoleniowych o charakterze konsultacji dochodzących z dofinansowaniem do kwoty 

30,00zł.,w przypadku KWM oraz do kwoty 60,00zł., w przypadku szkolenia KWJM, KWJ i 

KWMŁ. 

Organizacja szkolenia sportowego 
Działający w poszczególnych sportach trenerzy koordynatorzy, a także trenerzy 

wolontariusze planowali i realizowali szkolenie sportowe w kadrze wojewódzkiej młodzików 

oraz w kadrze wojewódzkiej juniorów młodszych, juniorów i młodzieżowców zgodnie z 

wytycznymi MSiT DSW. 

Do ich obowiązków należało przygotowanie całorocznego programu szkolenia kadr 

wojewódzkich (KWM, KWJM, KWJ, KWMŁ) harmonogramu planowanych działań, 

sporządzenie listy szkolonych zawodników potwierdzonej przez Wielkopolskie Związki 

Sportowe (WZS) w przypadku szkolenia młodzików oraz listy zawodników zatwierdzonej 

przez Polskie Związki Sportowe (PZS) w sportach realizujących szkolenie juniorów 

młodszych, a także juniorów i młodzieżowców. Wykaz kadry trenerskiej realizujących proces 

szkolenia na zgrupowaniach treningowych i konsultacjach szkoleniowych w 2018 roku, 

również zatwierdzonej przez WZS i PZS. Za prowadzenie i organizację procesu szkolenia w 

swoich dyscyplinach sportu trenerzy – koordynatorzy otrzymywali wynagrodzenie kwartalne 

według liczby osobodni do zrealizowania w swojej dyscyplinie sportu. Do obowiązków trenera 
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- koordynatora należało, także prowadzenie dokumentacji treningowej, obserwacja zawodów, 

rozliczanie akcji szkoleniowych i inne czynności zawarte w szczegółowym zakresie 

obowiązków. Przed każdą akcją szkoleniową wynikającą z rocznego planu treningowego 

(zgrupowania lub konsultacji szkoleniowej) trenerzy koordynatorzy składali do WZMS 

program akcji, listę uczestników z nadanymi numerami osobistymi i preliminarz kosztów na 10 

dni przed jej rozpoczęciem lub w razie anulowania akcji szkoleniowej przysyłali pisma 

informujące o odwołaniu akcji szkoleniowej wraz z uzasadnieniem takiego stanu rzeczy i 

podaniem nowego miejsca i terminu realizacji szkolenia w swojej dyscyplinie sportu. 

Na zgrupowania lub konsultacje, które były podstawowymi formami szkolenia 

wojewódzkiego trener - koordynator powoływał trenerów wolontariuszy w przypadku KWM 

oraz trenerów współpracujących w przypadku szkolenia juniorów młodszych (KWJM) oraz 

juniorów (KWJ) i młodzieżowców (KWMŁ) rekrutujących się z wielkopolskich klubów 

sportowych. 

Proces ponad klubowego szkolenia w ramach KWM, KWJM oraz KWJ monitorował i 

nadzorował Wojewódzki Zespół Metodyczno-Szkoleniowy (WZMS).  

W 2018 roku trener Kazimierz Marchewka oraz trenerzy metodycy realizowali akcję 

kontroli i hospitacji zgrupowań oraz konsultacji szkoleniowych kadr wojewódzkich (KWM, 

KWJM, KWJ, KWMŁ). W okresie od stycznia do grudnia przeprowadzono 119 hospitacji 

akcji szkoleniowych kadr wojewódzkich (KWM,KWJM,KWJ,KWMŁ). 

Kontrole prawidłowości przebiegu szkolenia w ramach szkolenia wojewódzkiego objęły 

16,30% akcji realizowanych przez WSS. Do najczęstszych błędów i uchybień stwierdzonych 

podczas akcji szkoleniowych należało:  

 brak na bieżąco wypisywanych dzienniczków treningowych, 

 brak podpisów zawodników pod regulaminem w pierwszym dniu akcji szkoleniowej, 

 brak spójności pomiędzy złożonym i zatwierdzonym przez WSS programem szkolenia, a 

jego realizacją na akcji szkoleniowej (inne formy ruchu, inne obiekty, inne godziny zajęć 

szkoleniowych). 

Trenerzy obserwowali ponadto zawody wchodzące w skład systemu współzawodnictwa 

młodzieżowego i uczestniczyli w konferencjach organizowanych przez Wielkopolskie Związki 

Sportowe (WZS) oraz Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe wspólnie z AWF w Poznaniu 

im. Eugeniusza Piaseckiego. 
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Realizacja procesu szkolenia 
Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe w Poznaniu w 2018 roku przy ścisłej współpracy 

z Wojewódzkimi Związkami Sportowymi przygotowało i przeprowadziło dla kadry 

wojewódzkiej młodzików (KWM) 257 akcji szkoleniowych (105 zgrupowań treningowych i 

152 konsultacje szkoleniowe o różnym charakterze – treningowym, sprawdzającym oraz 

startowym) w 40 sportach.  

W szkoleniu młodzików zamiast zaplanowanych 958 osób, we wspólnych akcjach 

uczestniczyło 1340 zawodników i zawodniczek w 40 sportach (29 sportów indywidualnych 

oraz w 11 zespołowych grach sportowych) w różnym wymiarze czasowym.  

Przyznane limity w 29 sportach indywidualnych wynosiły w 2018 roku – 699 zawodników i 

zawodniczek, a ze szkolenia wojewódzkiego w różnym wymiarze czasowym skorzystało 859 

zawodników (160 zawodników więcej, niż pierwotne naliczenia - realizacja na poziomie 

122,89% planu) w 11 zespołowych grach sportowych limity wynosił 259 zawodników i 

zawodniczek, a ze szkolenia wojewódzkiego skorzystało 481 najzdolniejszych młodzików  

(222 zawodników więcej, niż pierwotne naliczenie z MSiT - realizacja na poziomie 185,71% 

planu). Dla kadry wojewódzkiej juniorów młodszych (KWJM) przeprowadzono 170 akcji 

szkoleniowych (76 zgrupowań treningowych i 94 konsultacje szkoleniowe o charakterze akcji 

treningowych, sprawdzających i startowych) w 27 sportach. W szkoleniu juniorów młodszych 

zamiast zaplanowanych 253 zawodników i zawodniczek w wspólnych akcjach uczestniczyło 

487 sportowców w 27 sportach (23 sportach indywidualnych oraz 4 zespołowych grach 

sportowych). Przyznane limity na sporty indywidualne wynosiły w 2018 roku - 200 

zawodników i zawodniczek, a ze szkolenia wojewódzkiego w różnym wymiarze czasowym 

skorzystało 377 sportowców (o 177 zawodników więcej, niż pierwotne naliczenia – realizacja 

na poziomie 188,50% planu), w 4 zespołowych grach sportowych limity wynosiły 53 

zawodników i zawodniczek, a ze szkolenia wojewódzkiego skorzystało 110 najzdolniejszych 

juniorów młodszych (o 57 zawodników więcej, niż pierwotne naliczenie z MSiT- realizacja na 

poziomie 207,55% planu).  

Dla kadry wojewódzkiej juniorów (KWJ) przeprowadzano 147 akcji szkoleniowych (60 

zgrupowań treningowych i 87 konsultacji szkoleniowych o charakterze akcji treningowych, 

sprawdzających i starty kontrolne). W szkoleniu juniorów zamiast zaplanowanych 150 osób, 

we wspólnych akcjach uczestniczyło 249 zawodników i zawodniczek w 22 sportach 

indywidualnych w różnym wymiarze czasowym (o 99 zawodników więcej, niż pierwotne 

naliczenia z MSiT - realizacja na poziomie 166,00% planu). 



 35 

W Kadrze Wojewódzkiej Młodzieżowców (KWMŁ) szkolenie wojewódzkie zostało 

zrealizowane podczas 155 akcji szkoleniowych, z których 62 stanowiły zgrupowania 

treningowe, a pozostałe 93 to konsultacje szkoleniowe. W roku 2018 rozszerzono liczbę 

zawodników szkolonych z przyznanych wg podziału limitów 138 do 174, którzy uczestniczyli 

w akcjach szkoleniowych w 20 sportach indywidualnych (więcej o 36 zawodników niż 

pierwotne naliczenia z MSiT – realizacja na poziomie 126,09% planu). 

Zwiększenie liczby szkolonych zawodników było możliwe dzięki przeprowadzeniu akcji o 

charakterze konsultacji dochodzących, w których naliczenie na jednego zawodnika było dużo 

mniejsze, kwota dofinansowania takiej akcji wynosiła 30,00zł., w przypadku KWM i 60,00 zł., 

w przypadku KWJM, KWJ i KWMŁ oraz dzięki wymianie zawodników w kadrach 

wojewódzkich jakiej dokonali trenerzy koordynatorzy. Dużą rotacja nastąpiła w zespołowych 

grach sportowych, w których trenerzy dokonali całościowej wymiany kadr w prowadzonych 

przez siebie sportach, co pozwoliło na szkolenie w ciągu roku zdecydowanie większej liczby 

utalentowanych zawodników i zawodniczek oraz zapewniło ciągłość procesu szkoleniowego w 

analizowanym okresie. W sportach indywidualnych przeważającą forma szkolenia dla KWM 

były dłuższe akcje szkoleniowe – zgrupowania sportowe, natomiast w zespołowych grach 

sportowych wyraźnie przeważały konsultacje treningowe realizowane głównie w okresie ferii 

zimowych, wakacji letnich oraz w czasie wolnym od zajęć szkolnych. W przypadku szkolenia 

uzdolnionych juniorów młodszych (KWJM), juniorów (KWJ) i młodzieżowców (KWMŁ) 

dominującą formą szkolenia były krótsze akcje o charakterze konsultacji treningowych oraz 

startowych, realizowane w większości przypadku w okresie wolnym od zajęć edukacyjnych w 

weekendy. 

Łącznie w szkoleniu młodzików zostało zrealizowane 21 457 osobodni. Kadra młodzików 

(KWM) województwa wielkopolskiego w 2018 roku z pierwotnego przeliczenia liczba 

zawodników (958 zawodników razy 21 dni szkolenia) miała do zrealizowania 20 118 osobo 

pobytów szkoleniowych. Trenerzy realizujący szkolenie w ramach Kadry Wojewódzkiej 

Młodzików w województwie wielkopolskim zrealizowali proces treningowy na poziomie 21 

457 osobo pobytów, co dało większe wykonanie o 1339 osobodni i jest na poziomie 106,66% 

planu.  

Łącznie w szkoleniu juniorów młodszych zostało zrealizowane 8 021 osobodni. Kadra 

juniorów młodszych (KWJM) województwa wielkopolskiego w 2018 roku z pierwotnego 

przeliczenia liczba zawodników (253 zawodników razy 28 dni szkolenia) miała do 

zrealizowania 7 084 osobo pobyty szkoleniowe. Trenerzy realizujący szkolenie w kadrze 

juniorów młodszych w województwie wielkopolskim zrealizowali proces treningowy na 
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poziomie 8 021 osobo pobytów, co dało większe wykonanie o 937 osobodni i jest na poziomie 

113,23%planu.  

Łącznie w szkoleniu juniorów zostało zrealizowane 5 536 osobodni. Kadra juniorów 

(KWJ) województwa wielkopolskiego w 2018 roku z pierwotnego przeliczenia liczba 

zawodników (150 zawodników razy 33 dni szkolenia) miała do zrealizowania 4 950 osobo 

pobytów szkoleniowych. Trenerzy realizujący szkolenie w kadrze juniorów w województwie 

wielkopolskim zrealizowali proces treningowy na poziomie 5 536 osobo pobytów, co dało 

większe wykonanie o 586 osobodni i jest na poziomie 111,84% planu.  

Łącznie w szkoleniu młodzieżowców zostało zrealizowane 5 304 osobodni. Kadra 

młodzieżowców (KWMŁ) województwa wielkopolskiego w 2018 roku z pierwotnego 

przeliczenia liczba zawodników (138 zawodników razy 40 dni szkolenia) miała do 

zrealizowania 5 520 osobo pobytów szkoleniowych. Trenerzy realizujący szkolenie w kadrze 

młodzieżowców w województwie wielkopolskim zrealizowali proces treningowy na poziomie 

5 304 osobo pobytów, co dało wykonanie o 216 osobodni mniej względem planu i jest na 

poziomie 96,09% planu. Brak realizacji osobodni na poziomie 100% jest wynikiem zbyt małej 

liczby zawodników, którzy mogli w kategorii młodzieżowca uczestniczyć w szkoleniu 

wojewódzkim. Poza KWMŁ kluby sportowe lokują swoich najzdolniejszych zawodników w 

wielu programach (ACSS, WCSS, OSSM, LZS), których dotacje pochodzą ze środków 

publicznych, co wyklucza szkolenie zawodników w ramach kliku zadań. 

Trenerzy koordynatorzy przeprowadzali akcję szkoleniowe w znanych sobie miejscach, 

zapewniających odpowiedni standard pobytu (dobra baza noclegowo-wyżywieniowa) oraz 

korzystali z dobrze wyposażonych obiektów sportowych. Akcje szkoleniowe w większości 

sportów odbywały się „w znanych i sprawdzonych ośrodkach sportowych". Jednym z 

podstawowych warunków realizacji programu szkolenia na zgrupowaniach i konsultacjach 

było dbanie o bezpieczeństwo i higienę odbywania zajęć treningowych z młodzieżą. Akcje 

szkoleniowe rozpoczynały się i kończyły w takich godzinach, aby młodzież nie musiała 

odbywać podróży nocą. W tych sportach, w których grupy były szczególnie liczne, 

uwzględniając ich specyfikę, kalendarz startów oraz potrzeby treningowe a także mając na 

uwadze zachowanie indywidualizacji procesu szkolenia, sporty realizowały akcje w rozbiciu 

na mniejsze grupy szkoleniowe np.: lekkoatletyka – bloki konkurencji, kajakarstwo, 

wioślarstwo, szermierka – grupy konkurencji.  

 Proces szkolenia w kadrze wojewódzkiej młodzików nie został zrealizowany w 100% w 10 

sportach.  
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Najmniejsze wykonanie osobodni szkolenia odnotowały sporty: 

 kickboxing    wykonanie na poziome 80,95% planu,  

 pływanie     wykonanie na poziomie 80,95% planu, 

 kręglarstwo      wykonanie na poziomie 90,20% planu, 

 piłka siatkowa mężczyzn  wykonanie na poziomie 90,48% planu, 

 piłka nożna kobiet    wykonanie na poziomie 95,80% planu, 

 judo mężczyzn   wykonanie na poziomie 96,16% planu, 

 piłka ręczna mężczyzn  wykonanie na poziomie 96,24% planu, 

 judo kobiet    wykonanie na poziomie 96,94% planu, 

 tenis stołowy    wykonanie na poziomie 98,21% planu, 

 koszykówka kobiet    wykonanie na poziomie 99,69% planu, 

Najwyższe wykonanie osobo pobytów odnotowały sporty: 

 gimnastyka trampolina   wykonanie na poziomie 160,42% planu. 

 pływanie synchroniczne  wykonanie na poziomie 149,21%planu. 

 sumo      wykonanie na poziomie 134,58% planu. 

 zapasy kobiet    wykonanie na poziomie 130,48%planu. 

 p. siatkowa plażowa kobiet  wykonanie na poziomie 129,17% planu. 

 
Proces szkolenia w kadrze wojewódzkiej juniorów młodszych nie został zrealizowany w 100% 

w 2 sportach.  

Najmniejsze wykonanie osobodni szkolenia odnotowały sporty: 

 jeździectwo    wykonanie na poziomie 98,21%planu. 

 boks kobiet     wykonanie na poziomie 99,11% planu. 

Najwyższe wykonanie osobo pobytów odnotowały sporty: 

 zapasy klasyczne    wykonanie na poziomie 157,86% planu. 

 gimnastyka trampolina  wykonanie na poziomie 155,61% planu. 

 hokej na trawie kobiet  wykonanie na poziomie 146,43% planu. 

 zapasy kobiet     wykonanie na poziomie 134,82% planu. 

 hokej na trawie mężczyzn  wykonanie na poziomie 129,37%plnau. 
 

 Proces szkolenia w kadrze wojewódzkiej juniorów został zrealizowany w 100% we 

wszystkich sportach. 
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Najwyższe wykonanie osobo pobytów odnotowały sporty: 

 gimnastyka trampolina  wykonanie na poziomie 159,09% planu. 

 zapasy klasyczne   wykonanie na poziomie 150,00%planu. 

 gimnastyka artystyczna  wykonanie na poziomie 130,30% planu. 

 wioślarstwo    wykonanie na poziomie 120,30% planu. 

 zapasy mężczyzn   wykonanie na poziomie 115,76% planu. 
 
Proces szkolenia w kadrze wojewódzkiej młodzieżowców nie został zrealizowany w 100% w 

7 sportach.  

Najmniejsze wykonanie osobodni szkolenia odnotowały sporty: 

 szermierka    wykonanie na poziomie 44,64% planu. 

 karate WKF     wykonanie na poziomie 53,06% planu. 

 taekwondo olimpijskie   wykonanie na poziomie 82,26% planu. 

 zapasy mężczyzn    wykonanie na poziomie 89,58% planu. 

 jeździectwo     wykonanie na poziomie 90,00% planu. 

 judo kobiet     wykonanie na poziomie 94,64% planu. 

 boks mężczyzn    wykonanie na poziomie 96,67% planu. 

 

Najwyższe wykonanie osobo pobytów odnotowały sporty: 

 zapasy klasyczne    wykonanie na poziomie 141,00% planu. 

 gimnastyka trampolina  wykonanie na poziomie 134,17% planu. 

 kajakarstwo    wykonanie na poziomie 132,69% planu. 

 strzelectwo     wykonanie na poziomie 131,39% planu  

 łucznictwo    wykonanie na poziomie 110,83% planu 

  

 W przypadku szkolenia młodych zawodników w KWM dużym problemem, który nie 

pozwolił na realizacje szkolenia w pełnym wymiarze, była potrzeba udokumentowania 

wymaganej drugiej strony środków finansowych (pochodzących z wpłat samych uczestników, 

klubów sportowych bądź Wielkopolskich Związków Sportowych), a niezbędnych w celu 

realizacji szkolenia w młodziku. Natomiast w przypadku młodzieżowców problemem, który 

uniemożliwił wykonanie w 7 sportach realizacji osobodni na poziomie przynajmniej 100% był 

brak zabezpieczenia osobowego wśród zawodników tej kategorii wiekowej, którzy mogli by 

uczestniczyć w szkoleniu KWMŁ. 
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Tab.7: Liczba zrealizowanych akcji szkoleniowych w kadrze wojewódzkiej młodzików 
(KWM), kadrze wojewódzkiej juniorów młodszych (KWJM), kadrze juniorów (KWJ) oraz 
kadrze młodzieżowców (KWMŁ) 

Gry zespołowe 

L.P. Sport 
KWM KWJM KWJ KWMŁ 

Konsultacje Zgrupowania  Osobodni Konsultacje Zgrupowania  Osobodni Konsultacje Zgrupowania  Osobodni Konsultacje Zgrupowania  Osobodni 

1. Baseball 5 1 291 3 2 167             

2. Hokej na trawie kobiet       7 1 328             

3. Hokej na trawie mężczyzn       7 1 652             

4. Koszykówka kobiet 9 1 963                   

5. Koszykówka mężczyzn 4 1 588                   

6. Piłka nożna kobiet 9 0 684 6 1 616             

7. Piłka nożna mężczyzn 21 0 1008                   

8. Piłka ręczna kobiet 7 0 420                   

9. Piłka ręczna mężczyzn 7 0 384                   

10. Piłka siatkowa kobiet 2 2 395                   

11. Piłka siatkowa mężczyzn 2 1 380                   

12. Piłka siatk. plażowa kobiet 2 1 217                   

13. Piłka siatk. plażowa mężczyzn 1 1 128                   

Razem 69 8 5458 23 5 1763 0 0 0 0 0 0 
 

Sporty indywidualne 

L.P. Sport 
KWM KWJM KWJ KWMŁ 

Konsultacje Zgrupowania  Osobodni Konsultacje Zgrupowania  Osobodni Konsultacje Zgrupowania  Osobodni Konsultacje Zgrupowania  Osobodni 

1. Badminton 0 2 210 1 3 135 4 2 132 3 2 162 

2. Boks kobiet       1 2 111 0 2 99 0 2 120 

3. Boks mężczyzn 2 1 315 2 1 227 2 2 234 3 1 232 

4. 
Gimnastyka 
artystyczna 7 1 238 3 1 95 6 1 129 8 1 122 

5. Gimnastyka 
trampolina 0 2 539 1 2 305 9 3 315 9 3 322 

6. Jeździectwo 6 0 174 7 0 110 10 0 99 11 0 108 

7. Judo kobiet 2 4 285 3 3 254 2 4 247 3 8 265 

8. Judo mężczyzn 3 2 303 2 2 112 1 3 101 2 3 165 

9. Kajakarstwo 1 6 1344 1 7 820 4 7 799 3 6 690 

10. Karate WKF 4 2 525 4 3 336 4 2 299 9 1 191 

11. Kickboxing 1 1 238                   

12. Kolarstwo 6 2 1726                   

13. Kręglarstwo 3 2 644                   

14. Lekka atletyka 1 22 2243                   

15. Łucznictwo 5 1 192 8 1 60 7 1 66 11 1 133 

17. Pływanie 3 1 255                   

18. Pływanie 
synchroniczne 4 4 376                   

19. 
Podnoszenie 
ciężarów 0 2 284 0 2 173 1 3 211 0 3 240 
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L.P. Sport 
KWM KWJM KWJ KWMŁ 

Konsultacje Zgrupowania  Osobodni Konsultacje Zgrupowania  Osobodni Konsultacje Zgrupowania  Osobodni Konsultacje Zgrupowania  Osobodni 

20. Strzelectwo 1 2 448 5 2 293 4 3 251 4 5 473 

21. Sumo 1 3 650                   

22. Szermierka 5 9 1085 2 9 660 5 6 440 4 4 250 

23. Taekwondo olimpijskie 8 8 1247 4 7 874 5 7 775 6 8 691 

24. Tenis 7 4 556 13 1 329 11 2 275       

25. Tenis stołowy 1 1 165 1 1 60 4 1 101 4 1 80 

26. Triathlon 0 2 140 1 2 95 1 2 75       

27. Wioślarstwo 0 4 621 0 6 370 0 5 397 0 5 403 

28. Zapasy klasyczne 0 2 228 1 5 222 2 2 198 0 5 282 

29. Zapasy kobiet 3 1 274 4 2 151 2 1 102 8 1 160 

30. Zapasy mężczyzn 4 1 352 2 3 210 3 1 191 5 2 215 

31. Żeglarstwo 5 5 342 5 6 256             

Razem 
indywidualne 

83 97 15999 71 71 6258 87 60 5536 93 62 5304 

Razem 
indywidualne + 

ZGS 
152 105 21457 94 76 8021 87 60 5536 93 62 5304 

 
Tab. 8: Trenerzy koordynatorzy poszczególnych sportów pracujący w 2018 roku 

L. 
P. SPORT TRENER KOORDYNATOR 

KLASA 
TRENER-

SKA 

KLUB 
SPORTOWY/ZWIĄZEK 

SPORTOWY 
1.  KIEROWNIK WYSZKOLENIA Dawid Gluza I WSS Poznań 
2.  GIMNASTYKA TRAMPOLINA Andrzej Ślusarek I AZS AWF Poznań 
3.  BADMINTON Marzena Świerczyńska II UKS Baranowo 
4.  BOKS MĘŻCZYZN Tomasz Dylak instruktor Sporty Walki Gostyń 
5.  GIMNASTYKA ARTYSTYCZNA Karolina Komarnicka II Energetyk Poznań 
6.  JEŹDZIECTWO Agnieszka Adamczak instruktor Cwał Poznań 

7.  JUDO KOBIET I MĘŻCZYZN 
Józef Jopek - koordynator Instruktor UKS 3 Piła 
Radosław Miśkiewicz - współpracujący II KS Akademia Judo Poznań 

8.  KAJAKARSTWO 
Piotr Wojciechowski - koordynator II KS Energetyk Poznań 
Tadeusz Kasprzak - współpracujący I KS Posnania Poznań 

9.  KARATE WKF Arkadiusz Borowicz instruktor Klub Karate Do Dragon Środa Wlkp. 
10.  KICKBOXING Cecylia Pudlicka instruktor KS Polonia 1912 Leszno 

11.  KOLARSTWO Konrad Olejniczak 01.01-30.06 
Bartosz Kryszak 01.07-31.12 

instruktor 
instruktor 

KK Tarnovia Tarnowo Podg. 
KTK Kalisz 

12.  KRĘGLARSTWO Jakub Majchrzak instruktor Wielkopolski Związek Kręglarski 
13.  LEKKA ATLETYKA Rafał Wieruszewski II Wielkopolski Związek LA 
14.  ŁUCZNICTWO Anna Szukalska instruktor MLKS Czarna Strzała Bytom 
15.  PŁYWANIE Mariusz Ludwiczak  II KS WARTA Poznań 
16.  PŁYWANIE SYNCHRONICZNE Bożena Niewitecka I UKS Wanda Poznań 
17.  PODNOSZENIE CIĘŻARÓW Weronika Kałmucka Instruktor KS Promień Opalenia 
18.  STRZELECTWO Przemysław Szemraj Instruktor Dwór Grunwaldzki Poznań  
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L. 
P. SPORT TRENER KOORDYNATOR 

KLASA 
TRENER-

SKA 

KLUB 
SPORTOWY/ZWIĄZEK 

SPORTOWY 

19.  SZERMIERKA 
Włodzimierz Węcławek - koordynator I AZS AWF Poznań 
Arkadiusz Roszak - współpracujący II KKSzerm. Konin 

20.  TAEKWONDO OLIMPIJSKIE Robert Sadurski I AZS OŚ. Poznań 
21.  TAEKWONDO OLIMPIJSKIE Andrzej Bartosiewicz  II TKD Kórnik 
22.  TENIS Kazimierz Piber II Wielkopolski Związek Tenisa 
23.  TENIS STOŁOWY Tadeusz Nowak instruktor KS Stella Gniezno 
24.  TRIATHLON Katarzyna Magdziak II KS UAM Triathlon Poznań 
25.  WIOŚLARSTWO Błażej Kamola I KS AZS AWF Poznań 
26.  ZAPASY KLASYCZNE I SUMO Antoni Obrycki I KS Sobieski Poznań 
27.  ZAPASY KOBIET  Andrzej Erbert II KS Sobieski Poznań 
28.  ZAPASY WOLNE Remigiusz Mayer instruktor LKS Ceramik Krotoszyn 
29.  ŻEGLARSTWO Sławomir Kaczmarek II JKW Poznań  
30.  BASEBALL Kamil Zbaraż instruktor TSB Demony Miejska Górka 
31.  HOKEJ NA TRAWIE KOBIET Oriana Bratkowska instruktor Swarek Swarzędz 
32.  HOKEJ NA TRAWIE MĘŻCZYZN Robert Grzeszczak instruktor KS Grunwald Poznań  
33.  KOSZYKÓWKA KOBIET Zbigniew Grześczyk I Wielkopolski Związek Koszykówki 

34.  KOSZYKÓWKA MĘŻCZYZN Jacek Jóźwiak M Wielkopolski Związek Koszykówki 

35.  PIŁKA NOŻNA KOBIET 
Roman Jaszczak – koordynator I KKPK Medyk Konin 
Nina Patalon - współpracujący I Wielkopolski Związek Piłki Nożnej 

36.  PIŁKA NOŻNA MĘŻCZYZN Marcin Drajer I Wielkopolski Związek Piłki Nożnej 

37.  PIŁKA RĘCZNA KOBIET Aldona Hanyż II Wielkopolski Związek Piłki Ręcznej 

38.  PIŁKA RĘCZNA MĘŻCZYZN Henryk Rozmiarek I Wielkopolski Związek Piłki Ręcznej 

39.  PIŁKA SIATKOWA K i PLAŻOWA K Janusz Polaszek I Wielkopolski Związek Piłki Siatkowej 
40.  PIŁKA SIATKOWA M i PLAŻOWA M Janusz Polaszek I Wielkopolski Związek Piłki Siatkowej 
41.  WZMS Rafał Gozdecki II WSS Poznań 
42.  WZMS Michał Jeliński II WSS Poznań  
43.  WZMS Jacek Świdwa od 01.03.2018 instruktor WSS Poznań 

 

Współzawodnictwo sportowe 
Poziom sportowy województwa wielkopolskiego, wyrażony za pomocą punktacji 

stosowanej w krajowym Systemie Sportu Młodzieżowego (SSM), stanowi podstawę corocznej 

oceny skuteczności szkoleniowej i startowej, a także organizacyjnej stowarzyszeń sportowych 

w województwie.  

Ponadto tworzy on porównywalną prezentację umiejętności sportowych naszych 

zawodników w każdym roku. Punktacja w tym systemie obejmuje klasyfikacją główne imprezy 

krajowe w czterech kategoriach wiekowych: młodzieżowca – Młodzieżowe Mistrzostwa Polski 

(MMP), juniora – Mistrzostwa Polski Juniorów (MPJ), juniora młodszego – Ogólnopolska 

Olimpiada Młodzieży (OOM) lub Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych (MPJM) 
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i młodzika – Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików w sportach indywidualnych 

(MMM) lub Wojewódzkie Mistrzostwa Młodzików w zespołowych grach sportowych 

(WMM) oraz wprowadzane zostały do systemu jako zawody punktowane w niektórych 

sportach Mistrzostwa Polski Młodzików (MPM). 

Wojewódzki Zespół Metodyczno-Szkoleniowy Wielkopolskiego Stowarzyszenia 

Sportowego (WZMS – WSS) przedstawia Zarządowi WSS informację obejmującą stan sportu 

młodzieżowego za rok 2018. Analiza opierająca się tylko na wartościach zdobyczy punktowych 

w SSM, może nie zawsze oddawać faktyczny poziom sportowy w poszczególnych klubach 

sportowych, gminach, powiatach oraz w występie reprezentacji poszczególnych województw, 

co związane jest z faktem rozszerzania podsystemu współzawodnictwa sportowego, w którym 

do ogólnopolskiej klasyfikacji wchodzą kolejne konkurencje w niektórych sportach lub zmienia 

się punktacja w poszczególnych kategoriach wiekowych.  

Dlatego bardzo istotnym parametrem służącym do analizy, bądź oceny poziomu sportowego 

młodzieży powinien być wskaźnik procentowego udziału (% udział) w sporcie dzieci 

i młodzieży w kraju. 

Rywalizacja w grupie juniorów młodszych odbywała się w sportach olimpijskich na 

Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w trzech blokach: (XXIV OOM w sportach zimowych - 

organizatorem było województwo podkarpackie, zawody odbywały się w terminie od 01.02.-

08.03.2018 w 14 sportach, XXIV OOM w sportach halowych – organizatorem było 

województwo wielkopolskie, zawody odbywały się w terminie 27.04-11.06.2018 w 19 sportach 

oraz XXIV OOM w sportach letnich, organizatorem było województwo śląskie, a zawody 

odbyły się w terminie 28.06-19.08.2018. Rywalizacja sportowa na arenach XXIV OOM w 

sportach letnich odbywała się w 26 sportach według klasyfikacji SSM. Warto zwrócić uwagę 

na historyczny sukces reprezentacji województwa wielkopolskiego, która zwyciężyła w 

klasyfikacji generalnej województw podczas zawodów finałowych XXIV OOM w sportach 

halowych z przewagą 148,83pkt., nad drugim Mazowszem. 

W sportach nieolimpijskich w kategorii wiekowej juniora młodszego rywalizacja odbywała 

się w ramach Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych (MPJM), organizatorem tych zawodów 

były Polskie Związki Sportowe. Zaprezentowana informacja dotycząca poziomu sportowego 

wielkopolskiej młodzieży uwzględnia zarówno punktację w SSM, ponadto procentowy udział 

w młodzieżowym sporcie krajowym, liczbę wywalczonych medali w zawodach w sporcie 

młodzieżowym oraz zajęte miejsce w kraju przez jednostkę samorządową, klub sportowy czy 

dany sport.  
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Reprezentacja województwa w Systemie Sportu Młodzieżowego 
Wielkopolscy sportowcy, przedstawiciele klubów sportowych uzyskali podczas czterech 

głównych imprez sportowych wchodzących w skład Systemu Sportu Młodzieżowego (MMM 

–WMM oraz MPM, OOM–MPJM, MPJ i MMP) w roku 2018 w 17 929,71pkt., w 57 sportach 

według klasyfikacji tego systemu.  

W rywalizacji województw Wielkopolska zajmuje po raz kolejny wysokie II miejsce 

ustępując jedynie reprezentacji województwa Mazowieckiego, która zdobyła w tym systemie 

19 657,66pkt., a wyprzedzając reprezentację województwa Śląskiego, która wywalczyła 

16 265,60pkt., co pozwoliło im na zajęcie III miejsca w klasyfikacji najmocniejszych 

województw w sporcie dzieci i młodzieży. Województwo Dolnośląskie ze zdobyczą 

14 271,08pkt., uplasowało się na pozycji IV. 

Wielkopolscy sportowcy uzyskali nieznacznie słabszy wynik punktowy, niż w roku 

ubiegłym (spadek liczby wywalczonych punktów w SSM o 118,59pkt.), oraz odnotowaliśmy 

spadek procentowego wskaźnika udziału zawodników naszego województwa w punktacji 

młodzieżowego sportu krajowego o 0,194%udziału). 

Na przestrzeni ubiegłego roku nie nastąpiły żadne zmiany wśród rywalizujących województw 

w sporcie młodzieżowym. Pierwsze 8 najsilniejszych województw przekroczyło granicę 

10 000pkt., natomiast trzy najsłabsze województwa zajmujące miejsca 14-16 nie przekroczyły 

granicy 5 000pkt. 

W bieżącym roku wśród 16 rywalizujących ze sobą województw w SSM, dziewięć 

odnotowało wzrost poziomu sportowego wyrażonego liczbą wywalczonych punktów w SSM. 

Największy wzrost liczby zdobytych punktów odnotowały województwa:  

• Łódzkie    747,53pkt. 8 miejsce w klasyfikacji  

• Śląskie    500,39pkt. 3 miejsce w klasyfikacji  

• Lubelskie    326,33pkt. 10 miejsce w klasyfikacji  

• Zachodniopomorskie    322,20pkt. 9 miejsce w klasyfikacji  

• Dolnośląskie    254,10pkt. 4 miejsce w klasyfikacji  

• Małopolskie    193,11pkt. 5 miejsce w klasyfikacji 

• Pomorskie    165,52pkt. 6 miejsce w klasyfikacji  

• Mazowieckie    99,88pkt. 1 miejsce w klasyfikacji  

• Lubuskie    15,06pkt. 11 miejsce w klasyfikacji  
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Pozostałe wojewódzkie reprezentacje odnotowały regres poziomu sportowego wyrażonego 

liczbą zdobytych punktów w tym systemie we wszystkich kategoriach wiekowych. 

Największe spadki odnotowały województwa:  

• Świętokrzyskie  -249,05pkt. 16 miejsce w klasyfikacji  

• Podlaskie   -206,95pkt.  13 miejsce w klasyfikacji 

• Kujawsko-pomorskie  -174,86pkt. 7 miejsce w klasyfikacji 

• Wielkopolskie   -118,60pkt. 2 miejsce w klasyfikacji  

• Opolskie    -143,94pkt. 15 miejsce w klasyfikacji 

• Pomorskie   -101,62pkt. 6 miejsce w klasyfikacji 

• Podkarpackie   -93,97pkt. 14 miejsce w klasyfikacji 

• Warmińsko-Mazurskie -75,56pkt. 12 miejsce w klasyfikacji 

Szczegółowe dane dotyczące ogólnego poziomu sportowego wszystkich 16 województw 

zostały zawarte w Tab. 9. 

 

Tab. 9: Ranking Województw 2018 rok 

lok. Województwo MMP 2018 MPJ 2018 MPJMł 2018 MMM 2018 Razem 2018 Razem 2017 Różnica 
2018-2017 2018% 2017% Postęp % 

2018-2017 

1 mazowieckie 4 458,02 6 375,78 5 275,04 3 548,83 19 657,66 19 557,78 99,88 12,536 12,601 -0,065 
2 wielkopolskie 4 898,37 5 469,38 4 280,07 3 281,89 17 929,71 18 048,30 -118,60 11,434 11,628 -0,194 
3 śląskie 3 155,73 5 073,15 4 850,29 3 186,44 16 265,60 15 765,21 500,39 10,373 10,157 0,215 
4 dolnośląskie 3 179,10 4 314,47 3 544,95 3 232,57 14 271,08 14 016,98 254,10 9,101 9,031 0,070 
5 małopolskie 2 527,25 3 959,52 3 561,09 2 511,31 12 559,17 12 366,06 193,11 8,009 7,967 0,042 
6 pomorskie 2 710,53 3 619,97 3 156,88 2 177,69 11 665,07 11 499,55 165,52 7,439 7,409 0,030 
7 kujawsko-pomorskie 2 755,72 3 073,03 2 625,97 2 137,85 10 592,56 10 767,42 -174,86 6,755 6,937 -0,182 
8 łódzkie 2 048,00 3 013,05 2 921,23 2 164,88 10 147,15 9 399,61 747,53 6,471 6,056 0,415 
9 zachodniopomorskie 1 822,16 2 258,61 2 114,03 1 950,07 8 144,87 7 822,67 322,20 5,194 5,040 0,154 

10 lubelskie 1 785,25 2 394,60 1 880,98 1 904,81 7 965,64 7 639,31 326,33 5,080 4,922 0,158 
11 lubuskie 1 200,46 1 544,44 1 561,18 1 398,05 5 704,13 5 689,07 15,06 3,638 3,665 -0,028 
12 warmińsko-mazurskie 796,38 1 815,28 1 589,69 1 380,09 5 581,44 5 657,00 -75,56 3,559 3,645 -0,085 
13 podlaskie 1 304,33 1 565,19 1 193,07 1 259,51 5 322,10 5 529,04 -206,95 3,394 3,562 -0,168 
14 podkarpackie 639,75 1 678,58 1 499,94 1 169,24 4 987,51 5 081,48 -93,97 3,181 3,274 -0,093 
15 opolskie 750,25 991,50 711,54 966,16 3 419,45 3 521,07 -101,62 2,181 2,269 -0,088 
16 świętokrzyskie 629,00 564,32 763,54 642,00 2 598,86 2 847,91 -249,05 1,657 1,835 -0,178 
  Razem 34 660,27 47 710,84 41 529,49 32 911,38 156 811,98 155 208,48 1 603,51 100,00 100,00   

 
Analizując zdobycze punktowe w rywalizacji krajowej w ramach tego systemu, musimy 

pamiętać, że określone wartości liczbowe wprost przekładają się na wysokie wyniki sportowe 

osiągane na arenach krajowych przez naszych zawodników w czterech kategoriach wiekowych 

(młodzik, junior młodszy, junior i młodzieżowiec).  
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W kategorii młodzieżowców do 23 lat w sportach olimpijskich w ramach imprezy 

mistrzowskiej w Młodzieżowych Mistrzostw Polski, wielkopolscy zawodnicy po raz pierwszy 

wywalczyli I miejsce uzyskując wynik 4898,37pkt., wyprzedzając drugie w tej kategorii 

wiekowej Mazowsze o 440,35pkt. 

Największy postęp wyrażony liczbą wywalczonych punktów w tej grupie wiekowej 

odnotowało podobnie jak w roku poprzednim województwo łódzkie - wzrost o 428,51pkt. W 

dalszej kolejności znaleźli się reprezentanci z województwa lubelskiego wzrost o 382,70pkt., 

oraz z województwa wielkopolskiego wzrost o 240,82pkt. W tej kategorii wiekowej aż dziesięć 

ekip wojewódzkich odnotowało postęp w stosunku do 2017 roku.  

Największe straty punktowe w tej kategorii wiekowej zanotowały województwa: 

mazowieckie spadek o 199,81pkt. oraz opolskie spadek o 111,75pkt. 

Wielkopolscy sportowcy zajęli pierwsze miejsce wśród młodzieżowców wyprzedzając 

wielokrotnych liderów w tej klasyfikacji zawodników z Mazowsza o 440,35 punktów. Wysoka 

I pozycja jest bardzo cenna i świadczy, że środowisko sportowe Wielkopolski potrafi 

wyszkolić gotowych do rywalizacji krajowej i międzynarodowej zawodników, bo za takich 

uważa się przedstawicieli tej kategorii wiekowej i jednocześnie cieszy fakt, że duża część 

młodzieżowców dalej kontynuuje swoje kariery sportowe w naszym województwie i z dużym 

powodzeniem startuje w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski, gdzie zawodnicy wywalczyli 

207 medali (74–51–82), takie wysokie wyniki są możliwe dzięki dobrze realizowanym 

programom z MSiT (ACSS, WCSS) oraz dzięki funkcjonowaniu programów miejskich 

i prawidłowej pracy w klubach sportowych.  

Wielkopolscy juniorzy w ramach Mistrzostw Polski Juniorów zostali sklasyfikowani 

ponownie na II miejscu zdobywając 5 469,38pkt., za sportowcami z województwa 

Mazowieckiego, którzy wywalczyli 6 375,78pkt.  

Największy postęp wyrażony liczbą wywalczonych punktów w tej grupie wiekowej 

odnotowało województwo opolskiego - wzrost o 128,54pkt. W dalszej kolejności znaleźli się 

reprezentanci z województwa zachodniopomorskiego - wzrost o 97,84pkt., oraz z 

województwa małopolskiego wzrost o 91,96pkt. W tej kategorii wiekowej jedynie połowa ekip 

wojewódzkich odnotowało postęp w stosunku do 2017 roku. Największe straty punktowe w tej 

kategorii wiekowej zanotowały województwa: pomorskie spadek o 354,50pkt., kujawsko-

pomorskie spadek o 203,23pkt., świętokrzyskie spadek o 156,59pkt. oraz wielkopolskie spadek 

o 111,70pkt. Strata wielkopolskich sportowców do przodującego w tej klasyfikacji 

województwa mazowieckiego wyniosła w bieżącym roku 906,40 punktów. 
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Juniorzy w Mistrzostwach Polski Juniorów we wszystkich sportach wywalczyli w bieżącym 

roku 271 medali (78–77–116). 

W kategorii wiekowej juniora młodszego sportowcy z Wielkopolski zostali sklasyfikowani 

na III miejscu ze stratą 994,97pkt., do reprezentacji województwa mazowieckiego oraz do 

województwa śląskiego 570,22pkt. Wielkopolscy sportowcy w kategorii juniora młodszego 

odnotowali znaczny spadek poziomu sportowego zdobywając o 450,70pkt. mniej niż w 2017 

roku.  

W grupie juniorów młodszych rywalizacja sportowa toczyła się w ramach zawodów 

eliminacyjnych i zawodów finałowych Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w trzech blokach: 

XXIV OOM w sportach zimowych, XXIV OOM w sportach halowych oraz w XXIV OOM w 

sportach letnich, a także w Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych w sportach 

nieolimpijskich, których organizatorem były Polskie Związki Sportowe. 

W tej kategorii wiekowej zaledwie pięć województw odnotowało postęp punktowy 

w porównaniu do ubiegłego roku, a największy postęp odnotowała młodzież z województwa 

pomorskiego - wzrost o 170,04pkt. Największą stratę odnotowała niestety reprezentacja 

województwa wielkopolskiego – spadek o 450,70pkt.; województwa dolnośląskiego – spadek 

o 302,00pkt.; oraz województwa lubelskiego – spadek o 300,97pkt. w porównaniu do stanu z 

2017 roku. Wielkopolscy juniorzy młodsi w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży i 

Mistrzostwach Juniorów Młodszych wywalczyli w sumie 263 medale (74–95–94). 

Poziom sportowy młodzików wyrażony punktacją SSM jest aktualnie bardzo zbliżony 

w pierwszej czwórce najlepszych województw. Młodzicy z naszego województwa zajęli w tej 

klasyfikacji II miejsce, przegrywając ze sportowcami z województwa Mazowieckiego 

o 266,94pkt., a wyprzedzając młodzików z województwa Dolnośląskiego o 49,32pkt. oraz 

województwa Śląskiego o 95,45pkt. 

Znaczny wpływ na punktację wywiera układ stref w ramach MMM i zdolności 

organizacyjne klubów i wojewódzkich związków sportowych. W kategorii wiekowej młodzika 

utrzymaliśmy pozycję II w kraju odnotowując znaczny wzrost poziomu sportowego, postęp o 

202,98pkt. Największe postępy w tej kategorii wiekowej odnotowały reprezentacje: 

województwa śląskiego wzrost o 458,95pkt.; województwa mazowieckiego wzrost poziomu 

sportowego o 372,65pkt.; oraz województwa zachodniopomorskiego wzrost o 284,98pkt. w 

porównaniu do 2017 roku. 

Młodzież z Wielkopolski w bieżącym roku zanotowała spadek poziomu sportowego 

wyrażonego liczbą zdobywanych punktów w kategoriach wiekowych: juniora  

(MPJ -111,70pkt.) i juniora młodszego (OOM/MPJM -450,70pkt.) natomiast wzrost 
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punktów w kategoriach młodzieżowiec (MMP +240,82pkt.), oraz młodzik (MMM, WMM i MP 

202,98pkt.)  

Kolejność miejsc w czołówce rankingu województw nie zmienia się od wielu lat. Czołowe 

sześć pozycji w końcowej klasyfikacji zajmują: Mazowsze, Wielkopolska, Śląsk, Dolny Śląsk, 

Małopolska i Pomorze patrz Tab. 10.  

Łatwo też stwierdzić, że poziom sportowy województw jest bardzo zróżnicowany. Silne 

sportowo reprezentacje w sporcie młodzieżowym posiada Mazowsze, Wielkopolska, Śląsk i 

Dolny Śląsk. Do znacznie słabszych można zaliczyć świętokrzyskie, opolskie, podkarpackie i 

podlaskie. Pozycje zajmowane w sporcie krajowym zależą od wielu czynników w tym od liczby 

młodzieży w wieku szkolnym, liczby klubów sportowych i pracujących w sporcie 

szkoleniowców a także od tradycji sportowych oraz ilości obiektów i urządzeń treningowych. 

 
Tab. 10: Poziom Sportowy Województw w latach 2018-2015. 

Województwo M-ce 
2018 

Punkty 
2018 

% 
udziału 

2018 
M-ce 
2017 

Punkty 
2017 

% 
udziału 

2017 
M-ce 
2016 

Punkty 
2016 

% 
udziału 

2016 
M-ce 
2015 

Punkty 
2015 

% 
udziału 

2015 
mazowieckie 1 19657,66 12,536 1 19557,78 12,601 1 18664,67 12,199 1 19205,32 12,815 
wielkopolskie 2 17929,71 11,434 2 18048,30 11,628 2 16817,14 10,991 2 16159,74 10,782 
śląskie 3 16265,60 10,373 3 15765,21 10,157 3 15951,72 10,426 3 14896,38 9,939 
dolnośląskie 4 14271,08 9,101 4 14016,98 9,031 4 14492,31 9,472 4 13607,72 9,080 
małopolskie 5 12559,17 8,009 5 12366,06 7,967 5 11786,79 7,704 5 12178,01 8,126 
pomorskie 6 11665,07 7,439 6 11499,55 7,409 6 11621,5 7,596 6 11517,41 7,685 
kujawsko-pomorskie 7 10592,56 6,755 7 10767,42 6,937 7 10854,19 7,094 7 10969,05 7,319 
łódzkie 8 10147,15 6,471 8 9399,61 6,056 8 8685,87 5,677 8 8443,85 5,634 
zachodniopomorskie 9 8144,87 5,194 9 7822,67 5,040 9 8285,06 5,415 9 7490,65 4,998 
lubelskie 10 7965,64 5,080 10 7639,31 4,922 10 7115,71 4,651 10 7046,41 4,702 
lubuskie 11 5704,13 3,638 11 5689,07 3,665 12 5597,91 3,659 13 5416,51 3,614 
warmińsko-mazurskie 12 5581,44 3,559 12 5657,00 3,645 11 6279,93 4,104 11 6406,39 4,275 
podlaskie 13 5322,10 3,394 13 5529,04 3,562 13 5597,65 3,659 12 5488,35 3,662 
podkarpackie 14 4987,51 3,181 14 5081,48 3,274 14 5225,42 3,415 14 4871,38 3,250 
opolskie 15 3419,45 2,181 15 3521,07 2,269 15 3106,70 2,030 15 3285,74 2,192 
świętokrzyskie 16 2598,86 1,657 16 2847,91 1,835 16 2920,47 1,909 16 2888,71 1,927 

Razem  156811,98 100%   155208,48 100%   153003,04 100%   149871,62 100% 
 

W przedstawionym powyżej materiale, widzimy że trzy pierwsze w rankingu województwa: 

mazowieckie, wielkopolskie oraz śląskie przekroczyły barierę 10,00% progu udziału w sporcie 

krajowym, a u połowy województw ten parametr wyniósł od 1,657% do 5,194%. (Tab. 10). 

W bieżącym roku dziewięć województw odnotowało spadek w parametrze obrazującym % 

udział w ogólnopolskim sporcie młodzieżowym, z których największe przypisano do:  
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 Wielkopolski (spadek z 11,628% w 2017roku do 11,434% udziału w 2018 roku – 

0,194% udziału), 

 Kujawsko-Pomorskie (spadek z 6,937% w 2017 roku do 6,755% udziału w 2018 roku 

-0,182% udziału),  

 Świętokrzyskie (spadek z 1,835% w 2017 roku do 1,657% udziału w 2018 roku o 

0,178% udziału),  

 Podlaskie (spadek z 3,562% w 2017 roku do 3,394% udziału w 2018 roku – 0,168% 

udziału). 

 

Wyk. 2: WLP – udział w punktacji krajowej SSM (w %) 

 
 
Największy postęp w parametrze %udziału odnotowały województwa:  
 Łódzkie    wzrost o 0,415% udziału, 

 Śląskie    wzrost o 0,215% udziału, 

 Lubelskie     wzrost o 0,158% udziału. 

Podsumowując występ reprezentantów naszego województwa w sporcie dzieci i młodzieży, 

możemy uznać go za dobry, gdyż zawodnicy w SSM zdobyli w 2018 roku 17 929,71pkt., 

utrzymując wysoką II pozycję wśród 16 rywalizujących województw. 
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Cieszy fakt, że poprawiliśmy swój dorobek punktowy kategorii wiekowej młodzieżowca, 

zdobywając więcej punktów w porównaniu do roku 2017 o 240,82pkt., oraz w przypadku 

młodzika o 202,98pkt. 

W zawodach finałowych XXIV OOM w sportach letnich, której organizatorem było 

województwo Śląskie, sportowcy z wielkopolski zajęli II miejsce w klasyfikacji generalnej 

województw, utrzymując wysoki poziom sportowy w tej kategorii wiekowej. Podczas 

zawodów finałowych XXIV OOM w sportach halowych „Wielkopolskie 2018” zawodnicy z 

Wielkopolski osiągnęli historyczne zwycięstwo w klasyfikacji generalnej województw, 

zwyciężając też w klasyfikacji medalowej.  

Młodzież z naszego województwa we wszystkich kategoriach wiekowych w ramach 

Systemu Sportu Młodzieżowego w imprezach centralnych (MMP, MPJ oraz OOM i MPJM) 

wywalczyła 741 medali (226 złotych – 223 srebrne – 292 brązowe).  

Poziom sportowy i miejsca klubów we współzawodnictwie 
W roku 2018 we współzawodnictwie krajowym w SSM punkty wywalczyło 3766 klubów 

sportowych, co stanowi wzrost o 128 stowarzyszeń sportowych w stosunku do ubiegłego roku. 

W klasyfikacji najlepszych klubów sportowych we współzawodnictwie dzieci i młodzieży 

nastąpiła zmiana lidera, gdzie dotychczas najsilniejszy od wielu lat CWZS Zawisza Bydgoszcz 

po podziale na osobne podmioty wszystkich sekcji skupionych wokół klubu, ustąpił na rzecz 

KS AZS-AWF Katowice – 1839,17pkt. (postęp o 174,93pkt.), na drugim miejscu został 

sklasyfikowany klub z województwa wielkopolskiego KS AZS OŚ Poznań - 13 sekcji 

sportowych (hokej na trawie kobiet, judo kobiet, koszykówka, lekka atletyka, łucznictwo, 

taekwondo olimpijskie, tenis, szermierka, i żeglarstwo to sekcje wiodące w tym klubie 

sportowym) wywalczyło punkty (1667,07pkt., postęp o 69,32pkt., w porównaniu do 2017 roku 

i awans z III miejsca w krajowej rywalizacji klubów sportowych), a na trzecim miejscu został 

sklasyfikowany klub z województwa dolnośląskiego WKS Śląsk Wrocław, którego zawodnicy 

wywalczyli łącznie 1 493,22pkt. awansując z IV na III pozycję, notując przy tym spadek o 

44,79pkt., względem roku ubiegłego. 

W rywalizacji klubów sportowych wywodzących się z województwa wielkopolskiego na 

wysokim VI miejscu po raz kolejny został sklasyfikowany KS AZS AWF Poznań - 10 sekcji 

sportowych (akrobatyka sportowa, hokej na trawie, kajakarstwo, pływanie synchroniczne, 

szermierka oraz wioślarstwo to sekcje wiodące w tym klubie sportowym) ze zdobyczą 

1 117,33pkt., wzrost poziomu sportowego o 17,49pkt. w porównaniu do 2017roku. 

W pierwszej „10-tce” znalazło się aż 8 klubów Akademickich – AZS-ów:  
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(1 miejsce) KS AZS AWF Katowice, (2 miejsce) AZS OŚ Poznań, (4 miejsce) KS AZS AWF 

Warszawa, (5 miejsce) KS AZS AWFiS Gdańsk (6 miejsce) KS AZS AWF Poznań, (7 miejsce) 

KS AZS UMCS Lublin, (8 miejsce) KS AZS-AWF Wrocław, (9 miejsce), KS AZS AWF 

Kraków, 1 klub wojskowy: (3 miejsce) WKS Śląsk Wrocław oraz 1 UKS: (10 miejsce) UKS 

G-8 Bielany Warszawa. 

Poziom sportowy najlepszych 100 klubów w kraju ilustruje Tab. 11 

 

Tab. 11: 100 najlepszych klubów w SSM w 2018 roku 

lok. Klub Sportowy woj. MMM MPJM MPJ MMP Suma 
końcowa 

2018% 
udziału 

1. KS AZS-AWF Katowice ŚL 22,00 120,67 513,00 1183,50 1839,17 1,19% 
2. AZS OŚ. Poznań WLP 142,50 368,16 456,75 699,66 1667,07 1,07% 
3. WKS Śląsk Wrocław DŚL 128,79 309,62 583,32 471,49 1493,22 0,96% 
4. KS AZS-AWF Warszawa MAZ 33,00 169,50 240,00 855,91 1298,41 0,84% 
5. KS AZS-AWFiS Gdańsk POM 52,50 138,50 378,88 645,00 1214,88 0,78% 
6. KS AZS-AWF Poznań WLP 106,50 328,33 361,50 321,00 1117,33 0,72% 
7. AZS UMCS Lublin LUB 121,00 91,00 253,50 604,75 1070,25 0,69% 
8. KS AZS-AWF Wrocław DŚL 81,00 150,64 284,73 436,33 952,70 0,61% 
9. KS AZS-AWF Kraków MŁP 41,00 103,33 159,50 644,75 948,58 0,61% 

10. UKS G-8 Bielany Warszawa MAZ 83,00 289,38 313,50 211,00 896,88 0,58% 
11. ŁKS Juvenia Białystok PDL 142,01 148,00 214,75 392,00 896,76 0,58% 
12. KS Posnania Poznań WLP 69,40 118,88 342,00 226,00 756,28 0,49% 
13. MKS Karkonosze Jelenia Góra DŚL 98,00 147,50 303,72 142,00 691,22 0,45% 
14. KS Agros Zamość LUB 115,17 125,25 306,00 130,75 677,17 0,44% 
15. KS Warta Poznań WLP 50,00 154,25 124,25 318,75 647,25 0,42% 
16. MKS Kusy Szczecin ZPM 180,65 265,97 125,50 23,33 595,45 0,38% 
17. ALKS Stal Grudziądz KPM 89,63 106,59 67,16 283,88 547,25 0,35% 
18. ZKS Gwardia Zielona Góra LBU 72,00 143,00 188,00 138,50 541,50 0,35% 
19. KS Pilica Tomaszów Maz. ŁDZ 81,50 182,50 217,00 60,00 541,00 0,35% 
20. UKS Kaliber Białystok PDL 90,00 80,00 188,00 179,00 537,00 0,35% 
21. KS AZS-AWF Gorzów Wlkp. LBU 69,80 134,00 123,00 206,50 533,30 0,34% 
22. TS Wisła Kraków MŁP 59,89 194,70 150,33 124,25 529,17 0,34% 
23. CWZS Zawisza Bydgoszcz-Strzelectwo KPM 107,00 140,00 97,00 163,00 507,00 0,33% 
24. AZS Łódź ŁDZ 42,50 35,00 147,50 280,25 505,25 0,33% 
25. BKS WP Kościelisko MŁP 34,00 89,75 222,00 156,00 501,75 0,32% 
26. KS AZS UWM Olsztyn WM 87,00 160,00 81,00 171,00 499,00 0,32% 
27. CWZS Zawisza Bydgoszcz-LA KPM 47,00 130,00 100,00 209,50 486,50 0,31% 
28. KS Podlasie Białystok PDL 64,00 60,00 167,50 175,00 466,50 0,30% 
29. MKS-MOS Wrocław DŚL 164,33 202,71 78,50 15,25 460,79 0,30% 
30. GKS Cartusia Kartuzy POM 43,50 42,08 116,50 243,51 445,59 0,29% 
31. ZKS Stal Rzeszów PKR 40,50 108,00 211,00 85,00 444,50 0,29% 
32. RTW Bydgostia Bydgoszcz KPM 8,00 117,03 172,00 145,00 442,03 0,28% 
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33. WKS Wawel Kraków MŁP 97,99 81,34 164,25 96,00 439,58 0,28% 
34. MKP Szczecin ZPM   43,50 114,25 280,00 437,75 0,28% 
35. WLKS Nowe Iganie MAZ 95,50 108,00 124,50 98,75 426,75 0,27% 
36. KS Sobieski Poznań WLP 68,50 79,00 171,50 107,50 426,50 0,27% 
37. CWZS Zawisza Bydgoszcz-Kajakarstwo kl. KPM 28,25 124,00 131,00 142,50 425,75 0,27% 
38. UKS SMS Łódź ŁDZ 86,08 175,00 157,25   418,33 0,27% 
39. MKS Juvenia Wrocław DŚL 107,00 102,25 107,50 101,00 417,75 0,27% 
40. KS Społem Łódź ŁDZ 50,25 84,25 77,00 200,00 411,50 0,27% 
41. ZKS Drzonków LBU 27,50 58,75 170,42 152,50 409,17 0,26% 
42. BKS Skorpion Szczecin ZPM 13,00 77,00 93,00 207,50 390,50 0,25% 
43. MKS Gdańsk POM 18,00 96,50 156,50 117,00 388,00 0,25% 
44. KKSzerm Konin WLP 28,00 119,75 53,50 182,50 383,75 0,25% 
45. KU AZS Politechniki Opolskiej OPO 18,66 51,00 123,91 189,25 382,82 0,25% 
46. RCSZ Olimpijczyk Radom MAZ 42,00 47,50 105,50 177,00 372,00 0,24% 
47. UKS Copernicus Toruń KPM 44,00 69,00 125,45 132,50 370,95 0,24% 
48. LKS Mazowsze Teresin MAZ 32,00 73,00 74,00 176,50 355,50 0,23% 
49. KS Energetyk Poznań WLP 48,00 98,16 96,00 111,25 353,41 0,23% 
50. UKS Jedynka Kórnik WLP 44,75 19,84 26,00 258,42 349,00 0,22% 
51. UKS Pałac Młodz. Syrena W-wa MAZ 24,00 77,34 210,33 33,50 345,17 0,22% 
52. GKS Stoczniowiec Gdańsk POM 38,67 50,00 29,00 218,00 335,67 0,22% 
53. WKS Grunwald Poznań WLP 33,50 82,25 101,50 111,75 329,00 0,21% 
54. MOSM Tychy ŚL 112,88 107,33 107,84   328,05 0,21% 
55. RLTL ZTE Radom MAZ 4,00 5,00 127,50 190,00 326,50 0,21% 
56. GKS Czarni Bytom ŚL 55,00 36,00 159,00 76,50 326,50 0,21% 
57. KS Spójnia Warszawa MAZ 36,50 115,00 158,00 16,00 325,50 0,21% 
58. UKS Błyskawica Domaniewice ŁDZ 55,00 20,00 72,66 175,00 322,66 0,21% 
59. niestowarzyszony   34,00 47,15 87,50 154,00 322,65 0,21% 
60. AZS Zakopane MŁP 35,00 64,98 195,00 26,00 320,98 0,21% 
61. CWKS Resovia Rzeszów PKR 31,00 156,06 93,00 40,00 320,06 0,21% 
62. KS Ziętek Team Kalisz WLP 37,00 47,00 151,00 79,00 314,00 0,20% 
63. KK Ziemia Darłowska Darłowo ZPM 16,00   113,92 179,50 309,42 0,20% 
64. CWKS Legia Warszawa sek. strz. MAZ 35,00 43,00 129,00 98,00 305,00 0,20% 
65. UKS Nowiny Wielkie LBU 34,75 45,75 64,00 157,00 301,50 0,19% 
66. MKS Dwójka Warszawa MAZ 6,00 137,00 63,00 82,00 288,00 0,19% 
67. UKP Unia Oświęcim ŚL   118,25 73,50 93,00 284,75 0,18% 
68. KU AZS-UW Warszawa MAZ 17,00 133,50 54,50 78,00 283,00 0,18% 
69. RKS Łódź ŁDZ 26,00 59,00 33,00 162,00 280,00 0,18% 
70. Opolski Klub Taekwondo OPO 93,00 89,00 28,00 68,00 278,00 0,18% 
71. UKS As Zielona Góra LBU 46,00 107,34 56,33 66,00 275,67 0,18% 
72. KS F2 Dawidek Team.pl Zakopane MŁP 47,00 109,00 119,00   275,00 0,18% 
73. UKS Talent Wrocław DŚL 30,50 44,66 29,00 168,00 272,16 0,18% 
74. MTS Kwidzyn POM 64,29 43,13 149,76 14,00 271,18 0,17% 
75. WTS Astoria Bydgoszcz KPM 109,00 13,00 142,00   264,00 0,17% 
76. SKŻ Sopot POM 35,00 65,00 137,00 25,00 262,00 0,17% 
77. MKS Cement-Gryf Chełm LUB 37,00 40,00 82,50 101,00 260,50 0,17% 
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78. TKK Pacyfik Toruń KPM 2,38 17,25 106,76 130,18 256,56 0,17% 
79. KSZO Ostrowiec Św. ŚWI 24,00 101,53 69,86 60,50 255,89 0,16% 
80. WKSA Budokan Wrocław DŚL 40,00 20,00 60,00 134,00 254,00 0,16% 
81. LKS Łucznik Żywiec ŚL 33,66 44,84 29,00 146,00 253,50 0,16% 
82. MKS Polonia Warszawa MAZ 54,32 69,63 88,19 38,00 250,14 0,16% 
83. KS AZS AJP Gorzów Wlkp. LBU 27,00 60,00 80,00 83,08 250,08 0,16% 
84. Roan Fight Club Katowice ŚL 56,00 194,00     250,00 0,16% 
85. KS Szpada Wrocław DŚL 8,00 39,00 16,00 183,00 246,00 0,16% 
86. KS Dragon Janów ŚL 35,00 129,00 77,00   241,00 0,16% 
87. KS Orzeł Elbląg WM 24,34 10,00 72,00 134,00 240,34 0,15% 
88. MKS Victoria Jawor DŚL 5,00 71,67 115,00 48,00 239,67 0,15% 
89. KS Górnik Bytom ŚL 1,50 26,00 97,25 110,50 235,25 0,15% 
90. MKS Czechowice-Dziedzice ŚL 71,42 40,50 67,00 56,25 235,17 0,15% 
91. KU AZS-AGH Kraków MŁP 2,00   4,00 229,00 235,00 0,15% 
92. KS Gwardia Wrocław DŚL 26,50 45,10 58,85 101,00 231,45 0,15% 
93. UKS 190 Łódź ŁDZ 2,00 91,25 87,00 50,00 230,25 0,15% 
94. CWZS Zawisza Bydgoszcz-Gim. Sportowa KPM 37,16 79,00 64,00 48,00 228,16 0,15% 
95. SKS Start Olsztyn WM 4,00 45,00 114,00 63,00 226,00 0,15% 
96. MKS Dąbrowa Górnicza ŚL 29,33 105,33 37,52 53,35 225,53 0,15% 
97. WKK Wrocław DŚL 57,22 32,67 55,00 80,00 224,89 0,14% 
98. SKLA Sopot POM 24,00 52,00 11,50 133,50 221,00 0,14% 
99. KK Tarnovia Tarnowo Podgórne WLP 11,25 3,50 23,00 182,21 219,96 0,14% 

100. WKN Warszawa MAZ 46,00 23,00 147,50   216,50 0,14% 
 

W zaprezentowanej pierwszej „100” klubów sportowych największą liczbę stowarzyszeń 

sportowych wywodzi się z województwa mazowieckiego - 13 klubów sportowych.  

Z Wielkopolski oraz z Dolnego Śląska w tym gronie znalazło się po 11 klubów, zaś z 

województwa śląskiego, które zajmuje III miejsce w klasyfikacji wojewódzkiej znalazło się w 

pierwszej „setce” 10 klubów sportowych. Najmniejszą liczbę klubów sportowych w tym 

zestawieniu posiadają województwa: świętokrzyskie – 1 stowarzyszenie sportowe, oraz 

podkarpackie i opolskie po 2. 

Wysokie pozycje w pierwszej „100” wśród 3766 klubów sportowych rywalizujących 

o najwyższe miejsce w sporcie młodzieżowym wywalczyły jeszcze oprócz KS AZS OŚ Poznań 

i KS AZS AWF Poznań następujące kluby sportowe z Wielkopolski:  

KS Posnania Poznań (756,28pkt.) – 12 miejsce w kraju, KS Warta Poznań (647,25pkt.) – 15 

miejsce w kraju, KS Sobieski Poznań (426,50pkt.) – 36 miejsce, KKSzerm. Konin (383,75pkt.) 

– 44 miejsce w kraju, KS Energetyk Poznań (353,41pkt.) – 49 miejsce, UKS Jedynka Kórnik 

(349,00pkt.) - 50 miejsce, WKS Grunwald Poznań (329,00pkt.) – 53 miejsce, KS Ziętek Team 

Kalisz (314,00pkt.) – 62 miejsce w kraju, KK Tarnovia Tarnowo Podgórne (219,96pkt.) – 99 

miejsce. 
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Największy postęp sportowy wyrażony liczbą zdobytych punktów w SSM w stosunku do 

ubiegłego roku odnotowały następujące kluby sportowe z Wielkopolski:  

 KS Posnania Poznań (awans z 16 miejsca w kraju na 12 i postęp o 141,92pkt). 

 MUKS Poznań (awans z 1586 miejsca w kraju na 170 i postęp o 141,77pkt). 

 WKS Grunwald Poznań (awans z 118 miejsca w kraju na 53 i postęp 133,50pkt).  

 KS Energetyk Poznań (awans z 74 miejsca w kraju na 49 i postęp o 87,98pkt). 

 KU AZS-UAM Poznań (awans z 331 miejsca w kraju na 124 i postęp o 86,13pkt). 

 

Największy spadek sportowy wyrażony liczbą zdobytych punktów w SSM w stosunku 

do 2017 roku odnotowały następujące kluby sportowe z Wielkopolski: 

 KS Polonia 1912 Leszno (spadek z 66 miejsca w kraju na 160 i regres o 111,50pkt). 

 KS Copacabana Konin (spadek z 312 miejsca w kraju na 1983 i regres o 95,00pkt). 

 Pleszewski Klub Karate (spadek z 110 miejsca w kraju na 318 i regres o 88,00pkt). 

 KS Akademia Judo Poznań (spadek z 101 miejsca w kraju na 248 i regres o 83,00pkt). 

 UKS Jedynka Kórnik (spadek z 35 miejsca w kraju na 50 i regres o 74,67pkt). 

 
Szczegółowe statystyki współzawodnictwa prezentujemy w Tab. 12 oraz w Tab. 13. Punkty 

we współzawodnictwie uzyskało 357 klubów sportowych z Wielkopolski (w tym punkty 

zdobyli zawodnicy niestowarzyszeni posiadający licencje PZS uprawniających ich do udziału 

w zawodach sportowych w ramach SSM), a zawodnicy wywodzili się z 461 sekcji klubowych 

reprezentujących 57 dyscyplin sportu wg. SSM. 

 
Tab. 12: Kluby Wielkopolski 2018 

M-ce 
Wlkp. 

M-ce 
Kraj Nazwa Klubu MMP MPJ MPJM MMM Suma 2018 

% 
udziału 

2018 
WLP 

1 2 AZS OŚ. Poznań 699,66 456,75 368,16 142,50 1667,07 9,30% 
2 6 AZS-AWF Poznań 321,00 361,50 328,33 106,50 1117,33 6,23% 
3 12 KS Posnania 226,00 342,00 118,88 69,40 756,28 4,22% 
4 15 Warta Poznań 318,75 124,25 154,25 50,00 647,25 3,61% 
5 36 Sobieski Poznań 107,50 171,50 79,00 68,50 426,50 2,38% 
6 44 KK Szerm.Konin 182,50 53,50 119,75 28,00 383,75 2,14% 
7 49 KS Energetyk Poznań 111,25 96,00 98,16 48,00 353,41 1,97% 
8 50 UKS Jedynka Kórnik 258,42 26,00 19,84 44,75 349,00 1,95% 
9 53 WKS Grunwald Poznań 111,75 101,50 82,25 33,50 329,00 1,83% 
10 62 KS Ziętek Team Kalisz 79,00 151,00 47,00 37,00 314,00 1,75% 
11 99 KK Tarnovia Tarnowo Podgórne 182,21 23,00 3,50 11,25 219,96 1,23% 
12 103 LKS Budowlani Nowy Tomyśl 117,00 29,00 43,00 23,00 212,00 1,18% 
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13 109 UKS Orkan Środa Wlkp. 75,63 67,00 28,00 35,00 205,63 1,15% 
14 121 KKPK Medyk Konin  85,00 108,33  193,33 1,08% 
15 124 KU AZS-UAM Poznań 187,00 4,00   191,00 1,07% 
16 129 KKS Lech Poznań SA  84,36 17,50 86,41 188,27 1,05% 
17 131 KTK Kalisz 35,50 65,75 37,80 47,00 186,05 1,04% 
18 154 UKS Dragon Długie Stare 55,00 38,00 37,00 41,00 171,00 0,95% 
19 160 KS Polonia 1912 Leszno  113,00 30,00 25,00 168,00 0,94% 
20 170 MUKS Poznań 80,02 20,00  61,75 161,77 0,90% 
21 177 LUKS Orkan Września 64,13 49,00 19,00 27,00 159,13 0,89% 
22 186 KK Dziewiątka-Amica Wronki  85,50 47,00 24,00 156,50 0,87% 
23 187 KW-04 Poznań 111,00 14,00 31,00  156,00 0,87% 
24 198 WMLKS Nadodrze Powodowo 107,00 2,00 18,50 23,00 150,50 0,84% 
25 212 LKS Ceramik Krotoszyn 29,00 43,00 37,00 37,00 146,00 0,81% 
26 221 UKS Samson Kobylin  62,00 67,00 12,00 141,00 0,79% 
27 248 KS Akademia Judo Poznań 48,00 34,50 9,50 40,00 132,00 0,74% 
28 263 Biofarm Basket Junior Poznań 29,19 42,88 45,00 11,54 128,61 0,72% 
29 278 PLKS Gwda Piła 47,00 19,00 20,00 38,50 124,50 0,69% 
30 281 KLTC Konin 53,83 52,67 3,00 14,00 123,50 0,69% 
31 283 LKS Orkan Ostrzeszów 30,00 63,00 6,00 24,00 123,00 0,69% 
32 285 Kolarski Klub Sportowy Gostyń 22,30 16,00 79,17 5,00 122,46 0,68% 
33 299 UMKS Zryw Wolsztyn 4,00 55,00 40,00 20,00 119,00 0,66% 
34 302 MKS Juvenia Puszczykowo 24,63 54,00 17,50 22,00 118,13 0,66% 
35 303 MUKS Białe Tygrysy Jarocin 28,00 32,00 25,00 33,00 118,00 0,66% 
36 312 UKS Koźminianka Koźminek 14,00 96,25 6,17  116,42 0,65% 
37 318 Pleszewski Klub Karate 33,50 51,00 31,00  115,50 0,64% 
38 330 KPR Ostrovia Ostrów Wlkp.  65,00 20,93 27,00 112,93 0,63% 
39 360 KS Gwardia Piła 9,00 77,00 3,00 17,00 106,00 0,59% 
40 379 KS Start Gostyń  76,00 17,50 6,50 100,00 0,56% 
41 381 KB Zagłębie Konin 34,00 38,00 27,00  99,00 0,55% 
42 390 KS Stal Ostrów Wlkp. 20,38 53,00 8,00 15,50 96,88 0,54% 
43 393 KS Prosna Kalisz 11,00 79,00 6,00  96,00 0,54% 
44 405 UKS Szakal Jeżyce Poznań 33,50 7,50 31,50 22,00 94,50 0,53% 
45 418 KKS Włókniarz 1925 Kalisz 58,13 4,00 21,00 7,00 90,13 0,50% 
46 436 Stella Gniezno 42,00 41,84 3,00 0,50 87,34 0,49% 
47 437 AT A.Kerber Puszczykowo 33,75 44,00 9,50  87,25 0,49% 
48 439 UKS Achilles Leszno  52,00 22,00 13,00 87,00 0,49% 
49 447 Azymut Mochy  1,00 23,34 62,00 86,34 0,48% 
50 448 KS Sporty Walki Gostyń 22,00 37,00 22,00 5,00 86,00 0,48% 
51 454 KTW Kalisz 49,00 12,00 16,00 8,00 85,00 0,47% 
52 461 TSB Demony Miejska Górka  45,00 18,00 21,00 84,00 0,47% 
53 476 MUKS Kadet Rawicz 16,00 35,00 26,00 5,00 82,00 0,46% 
53 476 UKS "3" Piła 47,00 18,00 17,00  82,00 0,46% 
53 476 UKS TKD Kórnik 8,50 44,00 28,50 1,00 82,00 0,46% 
56 534 MKS Diana Poznań 21,50 38,00 10,00 5,00 74,50 0,42% 
57 539 MLKS Sparta Złotów  16,00 51,00 7,00 74,00 0,41% 
57 539 TA Rozum Krotoszyn  35,00 37,00 2,00 74,00 0,41% 
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59 550 KS Alfa-Vector Tarnowo Podg.  71,50  1,50 73,00 0,41% 
60 565 UKS Hwarang Września  46,50 15,00 9,00 70,50 0,39% 
61 566 MKS PR Gniezno   22,00 48,48 70,48 0,39% 
62 575 KS Rapid Śrem 28,00 31,00  10,00 69,00 0,38% 
63 585 SKS Dwór Grunwaldzki Poznań 19,50 37,00  11,00 67,50 0,38% 
64 592 UKS Baranowo 62,50   4,50 67,00 0,37% 
64 592 ULKS Tęcza Środa Wlkp. 26,00 17,00 14,00 10,00 67,00 0,37% 
66 598 UKS Taekwondo Jarocin  19,50 22,00 25,00 66,50 0,37% 
67 618 UKS Szamotulanin Szamotuły  15,00 5,00 44,00 64,00 0,36% 
68 656 UMKS Iskra Wolsztyn 22,00 5,00 17,50 17,00 61,50 0,34% 
69 671 KS UAM Triathlon Poznań 10,00 25,00 18,50 7,00 60,50 0,34% 
70 677 MKS Jedynka Jarocin 22,00  26,00 12,00 60,00 0,33% 
71 693 Promień Opalenica  23,00 14,00 22,00 59,00 0,33% 
72 701 UKS "12" Kalisz 12,00 25,00 16,00 5,00 58,00 0,32% 
73 705 UKS Błyskawica Rokietnica 5,75 45,00 7,00 0,00 57,75 0,32% 
73 705 UKS Lider Swarzędz   24,00 33,75 57,75 0,32% 
75 710 UKS Sokół Kościan  15,00 16,00 26,00 57,00 0,32% 
75 710 ŻMKS Poznań  43,00 7,00 7,00 57,00 0,32% 
77 721 IKS Leszno  23,66 15,50 17,00 56,16 0,31% 
78 735 UKBS Dąbrówka Poznań  5,25 42,00 8,00 55,25 0,31% 
79 736 UKS Taekwondo Pleszew  23,00 19,00 13,00 55,00 0,31% 
80 762 LKTS Luboń  11,83 34,00 7,50 53,33 0,30% 
81 765 PKS Olimpia Poznań 21,00 10,00 6,00 16,00 53,00 0,30% 
82 774 UKS SMS Joker Piła  11,81 37,65 3,00 52,46 0,29% 
83 780 UKS Pantery Dopiewo  12,98 6,88 32,20 52,06 0,29% 
84 789 RKS Bock Rawicz   36,00 15,00 51,00 0,28% 
85 809 UKS Oaza Kórnik  19,50 21,00 9,00 49,50 0,28% 
85 810 WKŻ Wolsztyn 28,00 18,50  3,00 49,50 0,28% 
87 816 MKK Pyra Poznań  20,00  29,31 49,31 0,28% 
88 828 KKS Sporty Walki Poznań  40,00  9,00 49,00 0,27% 
88 825 LZS Poprawa Siedlików  44,00  5,00 49,00 0,27% 
90 830 UKS Wanda Poznań   46,60 2,00 48,60 0,27% 
91 835 TW Polonia Poznań 24,00  8,00 16,00 48,00 0,27% 
92 847 OSiR Vector Tarnowo Podgórne   29,50 18,00 47,50 0,26% 
93 867 MKP Astromal Leszno 10,00 17,00 14,50 5,00 46,50 0,26% 
94 872 PKT Pobiedziska 7,50 35,00 3,50  46,00 0,26% 
95 891 UKH Start 1954 Gniezno   45,00  45,00 0,25% 
96 899 LKS OSiR Pleszew 10,13 5,00 13,00 16,00 44,13 0,25% 
97 908 KTS Kalisz  7,00 33,00 4,00 44,00 0,25% 
98 916 Stow. Strz. Bellona Kalisz 31,50 0,00  12,00 43,50 0,24% 
99 921 UKS Sp 5 Swarek Swarzędz   28,00 15,00 43,00 0,24% 
100 963 MKS Dąbrówka Poznań  10,00 17,67 14,00 41,67 0,23% 
101 - nst. Wielkopolskie 34,00  3,65 4,00 41,65 0,23% 
102 968 GKS Zamek Gołańcz 24,50  3,00 14,00 41,50 0,23% 
103 994 MKS Tęcza Leszno   40,00  40,00 0,22% 
103 994 MKS Środa Wlkp.  40,00   40,00 0,22% 
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105 1023 JK Wielkopolski Poznań 0,00 27,00 5,00 7,00 39,00 0,22% 
106 1034 ExtreMalta Poznań  38,00   38,00 0,21% 
106 1034 UKS Grunwald Plewiska 6,00 12,00 8,00 12,00 38,00 0,21% 
106 1034 UKS Olimpijczyk Sulmierzyce 3,00 5,00 7,00 23,00 38,00 0,21% 
109 1056 Akademia Bilardowa Rokietnica   37,00  37,00 0,21% 
109 1056 KS Szamotuły Boxing Team  20,00 11,00 6,00 37,00 0,21% 
109 1056 UKS Junior Lipno 24,00  4,00 9,00 37,00 0,21% 
112 1072 Stomil Poznań  22,00 12,50 2,00 36,50 0,20% 
113 1084 Obornicki Klub Karate 25,00 3,00 7,00 1,00 36,00 0,20% 
114 1090 Volkswagen MTB TEAM Rosnówko 25,00 10,50   35,50 0,20% 
115 1095 Basket Club Sieraków    35,30 35,30 0,20% 
116 1118 UKS CityZen Poznań  30,25 4,00  34,25 0,19% 
117 1123 UKS Błyskawica Niechanowo  16,00 12,00 6,00 34,00 0,19% 
117 1123 UKS Smoki Rakoniewice  15,00 15,00 4,00 34,00 0,19% 
117 1123 UKS Taekwondo Środa Wlkp.   34,00  34,00 0,19% 
117 1123 UKS Taekwondo Wolsztyn  9,00 10,00 15,00 34,00 0,19% 
121 1142 PT Olimpia Poznań 9,00  8,00 16,50 33,50 0,19% 
122 1176 MLUKS Victoria Jarocin   12,00 20,00 32,00 0,18% 
122 1179 SSW Center Team Odolanów  32,00   32,00 0,18% 
124 1225 UKS Dąbrówka-Synchro Poznań   27,50 3,00 30,50 0,17% 
125 1261 ŻLKS Kiekrz Poznań 21,00 3,50 1,00 4,00 29,50 0,16% 
126 1272 UKS Gimnazjon Suchy Las 0,00   29,00 29,00 0,16% 
127 1300 UKS Piast Krotoszyn   10,00 18,00 28,00 0,16% 
128 1317 LKS Maraton Turek 16,00  3,50 8,00 27,50 0,15% 
129 1336 KS Sporty Walki Piła  25,00 2,00  27,00 0,15% 
129 1342 LKS Chrobry Gniezno  17,00 6,00 4,00 27,00 0,15% 
129 1337 MKS Kangur Nowy Tomyśl  22,00 5,00  27,00 0,15% 
129 1327 UKS Przełaj Żerków   12,00 15,00 27,00 0,15% 
133 1348 Basket Club Obra Kościan    26,54 26,54 0,15% 
134 1353 MKS Baszta Szamotuły 8,00  11,50 7,00 26,50 0,15% 
134 1350 UKS Kajak Trzcianka  11,50 5,00 10,00 26,50 0,15% 
136 1357 SKS Unia Swarzędz  9,00 10,00 7,00 26,00 0,15% 
137 1378 UKS Junior Kębłowo  7,50 18,00  25,50 0,14% 
138 1403 Bagdasarian Boxing Club Poznań 25,00    25,00 0,14% 
139 1448 Automobil klub Leszczyński    24,00 24,00 0,13% 
139 1450 KJ Agro Handel Śrem 16,00 8,00   24,00 0,13% 
139 1434 Poznański Sportowy Klub Taekwon-do    24,00 24,00 0,13% 
139 1426 UKS Trójka Środa Wlkp. 16,00  8,00  24,00 0,13% 
143 1454 MKS Poznań   17,76 6,00 23,76 0,13% 
144 1457 PTW Tryton Poznań  10,60 12,00 1,00 23,60 0,13% 
145 1489 Automobilklub Wielkopolski    23,00 23,00 0,13% 
146 1492 MKS Błękitni Wronki   19,26 3,33 22,59 0,13% 
147 1504 UKS Olimp Września    22,00 22,00 0,12% 
148 1531 UKS ZSMS Poznań   9,95 12,00 21,95 0,12% 
149 1541 KB Vol-Trick Kępno 14,00   7,50 21,50 0,12% 
150 1570 IUKS Jedynka Poznań   10,00 11,00 21,00 0,12% 
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150 1557 MLUKS Szperek Antonin  13,00 8,00  21,00 0,12% 
150 1559 MUKS AK Dynamic Poznań    21,00 21,00 0,12% 
150 1562 PSKT Poznań  11,00 5,00 5,00 21,00 0,12% 
150 1553 UKS Piątka Turek    21,00 21,00 0,12% 
155 1615 KKS Poznań Boks Team  20,00   20,00 0,11% 
155 1602 UKS Absolwent Siedlec  20,00   20,00 0,11% 
155 1606 UKS Bila Zduny   18,00 2,00 20,00 0,11% 
155 1597 WKS Sokół Piła  8,00 12,00  20,00 0,11% 
159 1637 UKS Sport Bralin  5,00 14,00  19,00 0,11% 
160 1662 UKS Olimp Duszniki   1,50 17,00 18,50 0,10% 
160 1661 UKS Skoczek Władysławów  3,50  15,00 18,50 0,10% 
162 1672 UKS Zefir Wola Droszewska   8,29 10,00 18,29 0,10% 
163 1714 GKS Gryf Grodzisk Wlkp.   18,00  18,00 0,10% 
163 1717 GLKS Barycz Janków Przygodzki  2,00 16,00  18,00 0,10% 
163 1678 KS Basket Piła    18,00 18,00 0,10% 
163 1705 KS Leśnik Poznań 18,00    18,00 0,10% 
167 1724 GTT Diament Gniezno   5,75 12,00 17,75 0,10% 
168 1739 Kuk-Son Pawłowice  9,00 3,00 5,00 17,00 0,09% 
168 1739 Rawicki Klub Karate Surem  3,00 6,00 8,00 17,00 0,09% 
168 1739 UJKS Szturwał Kalisz    17,00 17,00 0,09% 
168 1739 UKS Dziewiątka OSRiR Kalisz  17,00   17,00 0,09% 
168 1739 UKS Fighters Mosina  8,00 5,00 4,00 17,00 0,09% 
168 1739 UKS LOK Lesna Leszno   8,00 9,00 17,00 0,09% 
174 1776 KPR Sparta Oborniki   1,88 15,00 16,88 0,09% 
175 1811 KSS LOK Bursztyn Kalisz   2,00 14,00 16,00 0,09% 
175 1795 MMA DEVIL Poznań  16,00   16,00 0,09% 
175 1798 SPS Słupca  16,00   16,00 0,09% 
175 1801 Stow. Jeździeckie Baborówko   16,00  16,00 0,09% 
175 1802 UKS Dąb Leszno    16,00 16,00 0,09% 
180 1828 KKS Polonia Kępno    15,88 15,88 0,09% 
181 1832 CRC Leszno    15,50 15,50 0,09% 
182 1833 KS Pyrki Poznań    15,44 15,44 0,09% 
183 1837 UKS Zryw Przykona    15,00 15,00 0,08% 
183 1898 KA4 respect Krobia    15,00 15,00 0,08% 
183 1899 Kickboxing Czajków  15,00   15,00 0,08% 
183 1887 KŻ Mewa Poznań  2,00 13,00  15,00 0,08% 
183 1875 MUKS Szok Bojanowo  4,00  11,00 15,00 0,08% 
188 1916 MKK Gniezno    14,77 14,77 0,08% 
189 1918 UKS Bukowia Buk   8,58 6,00 14,58 0,08% 
190 1919 PTS Puszczykowo   12,50 2,00 14,50 0,08% 
191 1958 Basket Team Opalenica   14,00  14,00 0,08% 
191 1973 Czerwony Smok Poznań  14,00   14,00 0,08% 
191 1967 KJ Podkowa Gruszczyn   2,00 12,00 14,00 0,08% 
191 1934 UKS Jedynka Gostyń   9,00 5,00 14,00 0,08% 
195 1977 UKS Smecz Konin  3,00 9,00 1,50 13,50 0,08% 
196 1980 KS Polonia Środa Wlkp.   8,33 5,00 13,33 0,07% 
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197 1983 KK Wrzos Sieraków  8,00 1,00 4,00 13,00 0,07% 
197 1983 KS Copacabana Konin   10,00 3,00 13,00 0,07% 
197 1983 Średzki KK Shotokan Mikasa 9,00   4,00 13,00 0,07% 
197 1983 UKS Atlas Tarnowo Podgórne  3,00 6,00 4,00 13,00 0,07% 
197 1983 UKS Leśnik Kaczory  12,00 1,00  13,00 0,07% 
197 1983 ULKS Ippon Jarocin 13,00    13,00 0,07% 
203 2037 KJ Sokół Damasławek   12,67  12,67 0,07% 
204 2043 TDK Judo Trzcianka 12,50    12,50 0,07% 
204 2039 UKS Hitotsu Ostrzeszów 12,50    12,50 0,07% 
206 2054 KS Tiger Zaniemyśl    12,00 12,00 0,07% 
206 2054 MKS Gniezno  11,00  1,00 12,00 0,07% 
206 2054 MKS Nielba Wągrowiec   0,00 12,00 12,00 0,07% 
206 2054 TS Polonia Poznań    12,00 12,00 0,07% 
206 2054 UKS 6 Piła    12,00 12,00 0,07% 
206 2054 UKS Dąb Suchy Las  3,00  9,00 12,00 0,07% 
206 2054 UKS Judo Tuliszków    12,00 12,00 0,07% 
206 2054 UKS Olimpijczyk Ostrów Wlkp.    12,00 12,00 0,07% 
214 2231 SLZS Kuźnica Żelichowska   10,00 1,50 11,50 0,06% 
215 2150 Dąbrówka AZS UAM Poznań  11,25   11,25 0,06% 
216 2155 ŚKS Warta Śrem   11,00  11,00 0,06% 
216 2155 UKS Pohl Judo Przemęt   2,00 9,00 11,00 0,06% 
216 2155 UMKS Na Pięterku Poznań  4,00 5,00 2,00 11,00 0,06% 
216 2155 PTPS Piła   11,00  11,00 0,06% 
220 2198 MKS TS Warta Oborniki   7,00 3,50 10,50 0,06% 
221 2214 Akademia Taekw. IN NAE Rawicz   2,00 8,00 10,00 0,06% 
221 2214 KPS Progress Września  0,00 10,00  10,00 0,06% 
221 2214 KTP Iskra Konin   10,00  10,00 0,06% 
221 2214 LKLA Krokus Astromal Leszno   6,00 4,00 10,00 0,06% 
221 2214 SKI Team Kaczmarek   5,00 5,00 10,00 0,06% 
221 2214 UKS Arkady Raszków  1,00  9,00 10,00 0,06% 
221 2214 UKS Górnik Judo Konin  10,00   10,00 0,06% 
221 2214 UKS PGK Śrem Mróz Manieczki  10,00   10,00 0,06% 
229 2284 System Poznań  9,75   9,75 0,05% 
230 2285 MUKS Amber Kalisz  1,00 8,67  9,67 0,05% 
231 2293 Satori Jastrowie 6,50   3,00 9,50 0,05% 
232 2299 KS Hades Poznań   1,00 8,33 9,33 0,05% 
232 2298 SKS Murowana Goślina   9,33  9,33 0,05% 
234 2312 Fun. Lech Poznań FA    9,00 9,00 0,05% 
234 2312 Akademia Zapasów Nowy Tomyśl   9,00  9,00 0,05% 
234 2312 KKS SW Poznań   9,00  9,00 0,05% 
234 2312 KKT Shoto Piła   9,00  9,00 0,05% 
234 2312 Liljana Olejniczak Sanders Pony Jumping Team, Krosinko   2,00 7,00 9,00 0,05% 
234 2312 OTSz Ostrów Wielkopolski  6,00 3,00  9,00 0,05% 
234 2312 Rugby Klub Sparta Jarocin    9,00 9,00 0,05% 
234 2312 SKS Inter-Continental Piła  7,00  2,00 9,00 0,05% 
234 2312 UKS Olimpijczyk Poznań   3,00 6,00 9,00 0,05% 
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243 2410 UKS Hetman Sobieski Poznań   8,67  8,67 0,05% 
244 2428 AKT Samuraj Gniezno  4,00 4,00  8,00 0,04% 
244 2428 SL Olimpia Poznań    8,00 8,00 0,04% 
244 2428 Sparta Czajków  8,00   8,00 0,04% 
244 2428 Surem Rawicz  8,00   8,00 0,04% 
244 2428 UKS Chrobry Gizałki   8,00  8,00 0,04% 
244 2428 UKS Kopla Paczkowo    8,00 8,00 0,04% 
244 2428 UKS Szóstka Rawicz  5,00  3,00 8,00 0,04% 
244 2428 UKS Taekwondo Feniks Śrem   8,00  8,00 0,04% 
252 2555 KS Karate Kyokushin Leszno    7,00 7,00 0,04% 
252 2555 KS Malta-Ski Poznań   6,00 1,00 7,00 0,04% 
252 2555 PKM LOK Poznań 6,00   1,00 7,00 0,04% 
252 2555 PR-S FairPlayce Poznań    7,00 7,00 0,04% 
252 2555 UKS Dębiec Poznań   2,00 5,00 7,00 0,04% 
252 2555 UKS Dwunastka Leszno   2,00 5,00 7,00 0,04% 
252 2555 UKS Maraton Moskurnia 7,00    7,00 0,04% 
259 2627 AP Reissa Poznań    6,67 6,67 0,04% 
260 2631 UKS Orkan Przeźmierowo   5,00 1,50 6,50 0,04% 
261 2643 Górnik Konin    6,00 6,00 0,03% 
261 2643 AP Warta Międzychód    6,00 6,00 0,03% 
261 2643 GLKS Orlęta Czacz 6,00    6,00 0,03% 
261 2643 KB Hades Poznań   6,00  6,00 0,03% 
261 2643 KJ Złoty Rubin Sycyn  6,00   6,00 0,03% 
261 2643 KR Husaria Kalisz    6,00 6,00 0,03% 
261 2643 KS Włókniarz Kalisz   6,00  6,00 0,03% 
261 2643 UKS Energetyk Poznań    6,00 6,00 0,03% 
261 2643 UKS Przemysł Poznań    6,00 6,00 0,03% 
261 2643 UKS Salezjanie Poznań    6,00 6,00 0,03% 
261 2643 Victoria Judo Poznań   6,00  6,00 0,03% 
261 2643 WMLKS Łobzonka Wyrzysk 6,00    6,00 0,03% 
273 2791 BM SLAM Stal SA Ostrów Wlkp.    5,77 5,77 0,03% 
273 2791 UKKS Iskra Osieczna    5,77 5,77 0,03% 
275 2796 MKS Tęcza Kościan   5,63  5,63 0,03% 
276 2804 OTB Lotka Ostrów Wlkp.   1,00 4,50 5,50 0,03% 
277 2818 MKS Victoria Września    5,00 5,00 0,03% 
277 2818 KKT Orzeł Poznań   5,00  5,00 0,03% 
277 2818 Klub Sportowy Oborniki   5,00  5,00 0,03% 
277 2818 MUKS Herbertus Wronki   5,00  5,00 0,03% 
277 2818 St. KJ Gronówka    5,00 5,00 0,03% 
277 2818 Taekwondo Wilk Gostyń    5,00 5,00 0,03% 
277 2818 UKS 17 Kalisz   5,00  5,00 0,03% 
277 2818 UKS 9 Leszno   5,00  5,00 0,03% 
277 2818 UKS Delfin Biedrusko    5,00 5,00 0,03% 
277 2818 UKS Dwójka Konin   5,00  5,00 0,03% 
277 2818 UKS Krotowski Mosina    5,00 5,00 0,03% 
277 2818 UKS Lusowo    5,00 5,00 0,03% 
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289 2958 Czarna Kula Poznań    4,50 4,50 0,03% 
290 2960 UKŻPS Kościan   4,34  4,34 0,02% 
291 2962 TKS Siatkarz Jarocin   4,33  4,33 0,02% 
292 2967 KTC Koło   1,50 2,75 4,25 0,02% 
293 2974 TPS Winogrady Poznań   4,17  4,17 0,02% 
293 2973 UKS Śrem   4,17  4,17 0,02% 
295 2987 GSS Awataż Grodzisk Wlkp.    4,00 4,00 0,02% 
295 2987 ASSz Lipno Stęszew  4,00   4,00 0,02% 
295 2987 Budzyński KS Kłos   4,00  4,00 0,02% 
295 2987 KJ Ranczo Kołata   2,00 2,00 4,00 0,02% 
295 2987 SKP Słupca    4,00 4,00 0,02% 
295 2987 Sporty Walki Rawicz    4,00 4,00 0,02% 
295 2987 UKS Piątka Jarocin    4,00 4,00 0,02% 
295 2987 UKŻ Środa Wielkopolska  2,00  2,00 4,00 0,02% 
303 3120 UKS Szóstka Poznań   0,50 3,00 3,50 0,02% 
304 3144 MKS Opalenica    3,00 3,00 0,02% 
304 3144 KS ASBL Piła    3,00 3,00 0,02% 
304 3144 GTS Chrobry Gniezno    3,00 3,00 0,02% 
304 3144 GTS Phytopharm Klęka  3,00   3,00 0,02% 
304 3144 KJ Michałówka   3,00  3,00 0,02% 
304 3144 KS Grom Wolsztyn    3,00 3,00 0,02% 
304 3144 KS Wielkopolska Szkoła Narciarstwa    3,00 3,00 0,02% 
304 3144 KSz Orły Pleszew    3,00 3,00 0,02% 
304 3144 Leszczyński Klub Karate Inari    3,00 3,00 0,02% 
304 3144 MKS Real-Astromal Leszno    3,00 3,00 0,02% 
304 3144 MKTS Opalenica    3,00 3,00 0,02% 
304 3144 MLUKS Triathlon Koło  1,00  2,00 3,00 0,02% 
304 3144 SSiR w Kramsku    3,00 3,00 0,02% 
304 3144 UKS 5-tka Leszno   3,00  3,00 0,02% 
304 3144 UKS Avia Kamionki    3,00 3,00 0,02% 
304 3144 UKS BUKOS Stary Belęcin    3,00 3,00 0,02% 
304 3144 UKS Środa Wlkp.   3,00  3,00 0,02% 
304 3144 UKS ZSO Włoszakowice    3,00 3,00 0,02% 
322 3302 UKS Słowian Mrowino    2,50 2,50 0,01% 
323 3324 KJ Olmet-Ostrów Wlkp. Słaborowice  2,00   2,00 0,01% 
323 3324 Koniński Klub Golfowy   2,00  2,00 0,01% 
323 3324 KS Polonia Śmigiel 1,00   1,00 2,00 0,01% 
323 3324 KS Zenit Wytomyśl    2,00 2,00 0,01% 
323 3324 KTS Noteć Czarnków    2,00 2,00 0,01% 
323 3324 LKS Spółdzielca Kobylin    2,00 2,00 0,01% 
323 3324 MLKS Spider Złotów  2,00   2,00 0,01% 
323 3324 MUKS Spartan Rokietnica    2,00 2,00 0,01% 
323 3324 OKL Oborniki   2,00  2,00 0,01% 
323 3324 Ostrowski KJ Oxer Wtórek   2,00  2,00 0,01% 
323 3324 Szamotulski Klub Karate    2,00 2,00 0,01% 
323 3324 TG Sokół Brody   2,00  2,00 0,01% 
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323 3324 UKS Błyskawica Tarnowo Podg.    2,00 2,00 0,01% 
323 3324 UKS Dwójka Kórnik    2,00 2,00 0,01% 
323 3324 UKS Jedynka Leszno    2,00 2,00 0,01% 
323 3324 UKS Kościelec   2,00  2,00 0,01% 
323 3324 UKS KT Orzeł Września   2,00  2,00 0,01% 
323 3324 UKS Sportowiec Borowo    2,00 2,00 0,01% 
323 3324 UKS Sprinter Słodków    2,00 2,00 0,01% 
342 3527 Hockey Club Poznań  1,75   1,75 0,01% 
343 3545 Fundacja Kaczyna-z kulturą na TY    1,50 1,50 0,01% 
344 3574 Akademia Sportu Gniezno    1,00 1,00 0,01% 
344 3574 Figter SSS Suchy Las    1,00 1,00 0,01% 
344 3574 LKS Tajfun Ostrów Wlkp. 1,00    1,00 0,01% 
344 3574 MKS Wicher Zbąszyn   1,00  1,00 0,01% 
344 3574 MKS-MOS Śrem    1,00 1,00 0,01% 
344 3574 MUKS Wieża Kórnicka Kórnik   1,00  1,00 0,01% 
344 3574 PS Gniezno    1,00 1,00 0,01% 
344 3574 UKS 3-Wodnik Wolsztyn   1,00  1,00 0,01% 
344 3574 UKS Kometka Jastrowie    1,00 1,00 0,01% 
344 3574 UKS Mini-Max Lubasz    1,00 1,00 0,01% 
344 3574 UKS Smecz Pobiedziska   1,00  1,00 0,01% 
357 3720 CKS Helios Czempin    0,50 0,50 0,00% 
357 3720 UKS Czternastka Poznań    0,50 0,50 0,00% 
357 3720 UKS Pionier GOKiS Kleszczewo    0,50 0,50 0,00% 
       17929,71  
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Tab. 13: Wielkopolskie kluby sportowe w latach 2018-2015 

L.p. Nazwa Klubu 

2018 2017 2016 2015 
M-ce 
Kraj 
2018 

MMP MPJ MPJM MMM Razem 
2018 

% udziału 
2018 
WLP 

Różnica 
2018-2017 

M-ce 
Kraj 
2017 

Razem 2017 
%udziału 

2017 
WLP 

M-ce 
Kraj 
2016 

Razem 2016 
%udziału 

2016 
WLP 

M-ce 
Kraj 
2015 

Razem 
2015 

%udziału 
2015 
WLP 

1 AZS OŚ. Poznań 2 699,66 456,75 368,16 142,50 1667,07 9,30% 69,32 3 1 597,75 8,87% 5 1441,12 8,57 5 1267,89 7,85 
2 AZS-AWF Poznań 6 321,00 361,50 328,33 106,50 1117,33 6,23% 17,50 6 1 099,84 6,10% 6 1040,86 6,19 6 1168,68 7,23 
3 KS Posnania 12 226,00 342,00 118,88 69,40 756,28 4,22% 141,92 16 614,36 3,41% 17 581,30 3,46 27 486,37 3,01 
4 Warta Poznań 15 318,75 124,25 154,25 50,00 647,25 3,61% -20,81 14 668,06 3,71% 16 601,83 3,58 10 708,14 4,38 
5 Sobieski Poznań 36 107,50 171,50 79,00 68,50 426,50 2,38% -11,00 32 437,50 2,43% 42 399,00 2,37 39 393,50 2,44 
6 KK Szerm.Konin 44 182,50 53,50 119,75 28,00 383,75 2,14% -23,75 39 407,50 2,26% 39 405,91 2,41 36 429,25 2,66 
7 KS Energetyk Poznań 49 111,25 96,00 98,16 48,00 353,41 1,97% 87,98 74 265,43 1,47% 123 191,83 1,14 161 167,66 1,04 
8 UKS Jedynka Kórnik 50 258,42 26,00 19,84 44,75 349,00 1,95% -74,67 35 423,67 2,35% 53 341,50 2,03 49 366,28 2,27 
9 WKS Grunwald Poznań 53 111,75 101,50 82,25 33,50 329,00 1,83% 133,50 118 195,50 1,08% 118 199,00 1,18 155 172,14 1,07 

10 KS Ziętek Team Kalisz 62 79,00 151,00 47,00 37,00 314,00 1,75% 80,00 87 234,00 1,30% 215 140,00 0,83    

11 KK Tarnovia Tarnowo Podgórne 99 182,21 23,00 3,50 11,25 219,96 1,23% -66,20 64 286,16 1,59% 67 288,33 1,71 66 289,66 1,79 
12 LKS Budowlani Nowy Tomyśl 103 117,00 29,00 43,00 23,00 212,00 1,18% 61,00 184 151,00 0,84% 312 110,00 0,65 179 158,00 0,98 
13 UKS Orkan Środa Wlkp. 109 75,63 67,00 28,00 35,00 205,63 1,15% 25,13 137 180,50 1,00% 167 163,00 0,97 111 206,75 1,28 
14 KKPK Medyk Konin 121  85,00 108,33  193,33 1,08% -50,15 82 243,48 1,35% 90 237,83 1,41 99 217,96 1,35 
15 KU AZS-UAM Poznań 124 187,00 4,00   191,00 1,07% 86,13 331 104,88 0,58% 564 69,26 0,41 1930 12,00 0,07 
16 KKS Lech Poznań SA 129  84,36 17,50 86,41 188,27 1,05% -60,63 80 248,90 1,38% 58 310,00 1,84 62 309,44 1,91 
17 KTK Kalisz 131 35,50 65,75 37,80 47,00 186,05 1,04% 10,88 144 175,17 0,97% 116 201,00 1,20 110 208,33 1,29 
18 UKS Dragon Długie Stare 154 55,00 38,00 37,00 41,00 171,00 0,95% 51,00 269 120,00 0,67% 228 133,00 0,79 371 99,00 0,61 
19 KS Polonia 1912 Leszno 160  113,00 30,00 25,00 168,00 0,94% -111,50 66 279,50 1,55% 60 303,60 1,81 87 245,00 1,52 
20 MUKS Poznań 170 80,02 20,00  61,75 161,77 0,90% 141,77 1586 20,00 0,11% 297 112,92 0,67 163 167,00 1,03 
21 LUKS Orkan Września 177 64,13 49,00 19,00 27,00 159,13 0,89% 21,88 218 137,25 0,76% 232 132,00 0,78 251 125,00 0,77 
22 KK Dziewiątka-Amica Wronki 186  85,50 47,00 24,00 156,50 0,87% -9,50 155 166,00 0,92% 180 157,00 0,93 106 212,50 1,31 
23 KW-04 Poznań 187 111,00 14,00 31,00  156,00 0,87% 14,25 201 141,76 0,79% 216 140,00 0,83 260 123,00 0,76 
24 WMLKS Nadodrze Powodowo 198 107,00 2,00 18,50 23,00 150,50 0,84% -32,00 134 182,50 1,01% 275 117,50 0,70 278 118,50 0,73 
25 LKS Ceramik Krotoszyn 212 29,00 43,00 37,00 37,00 146,00 0,81% 40,00 321 106,00 0,59% 238 130,00 0,77 346 102,00 0,63 
26 UKS Samson Kobylin 221  62,00 67,00 12,00 141,00 0,79% 33,00 312 108,00 0,60% 456 82,00 0,49 561 69,00 0,43 
27 KS Akademia Judo Poznań 248 48,00 34,50 9,50 40,00 132,00 0,74% -83,00 101 215,00 1,19% 59 306,50 1,82 202 145,50 0,90 
28 Biofarm Basket Junior Poznań 263 29,19 42,88 45,00 11,54 128,61 0,72% -24,03 180 152,64 0,85% 268 120,33 0,72 208 143,33 0,89 
29 PLKS Gwda Piła 278 47,00 19,00 20,00 38,50 124,50 0,69% -17,50 199 142,00 0,79% 283 116,00 0,69 287 117,12 0,72 
30 KLTC Konin 281 53,83 52,67 3,00 14,00 123,50 0,69% -16,30 211 139,80 0,78% 318 108,95 0,65 540 72,14 0,45 
31 LKS Orkan Ostrzeszów 283 30,00 63,00 6,00 24,00 123,00 0,69% 12,00 296 111,00 0,62% 551 71,00 0,42 461 84,00 0,52 
32 Kolarski Klub Sportowy Gostyń 285 22,30 16,00 79,17 5,00 122,46 0,68% -18,95 203 141,41 0,78% 308 111,00 0,66 426 88,91 0,55 
33 UMKS Zryw Wolsztyn 299 4,00 55,00 40,00 20,00 119,00 0,66% 39,00 477 80,00 0,44% 452 83,00 0,49 830 47,00 0,29 
34 MKS Juvenia Puszczykowo 302 24,63 54,00 17,50 22,00 118,13 0,66% -69,38 126 187,50 1,04% 217 140,00 0,83 236 131,00 0,81 
35 MUKS Białe Tygrysy Jarocin 303 28,00 32,00 25,00 33,00 118,00 0,66% -6,50 259 124,50 0,69% 366 99,50 0,59 313 109,00 0,67 
36 UKS Koźminianka Koźminek 312 14,00 96,25 6,17  116,42 0,65% -64,42 136 180,83 1,00% 302 111,75 0,66 263 122,00 0,75 
37 Pleszewski Klub Karate 318 33,50 51,00 31,00  115,50 0,64% -88,00 110 203,50 1,13% 493 77,00 0,46 561 69,00 0,43 
38 KPR Ostrovia Ostrów Wlkp. 330  65,00 20,93 27,00 112,93 0,63% 66,93 876 46,00 0,26% 435 86,26 0,51 559 70,00 0,43 
39 KS Gwardia Piła 360 9,00 77,00 3,00 17,00 106,00 0,59% -49,00 175 155,00 0,86% 161 167,00 0,99 229 134,88 0,83 
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40 KS Start Gostyń 379  76,00 17,50 6,50 100,00 0,56% 50,00 797 50,00 0,28% 538 72,50 0,43 577 67,00 0,41 
41 KB Zagłębie Konin 381 34,00 38,00 27,00  99,00 0,55% 10,00 412 89,00 0,49% 391 95,00 0,56 912 41,50 0,26 
42 KS Stal Ostrów Wlkp. 390 20,38 53,00 8,00 15,50 96,88 0,54% 41,88 728 55,00 0,31% 615 64,00 0,38 1694 16,00 0,10 
43 KS Prosna Kalisz 393 11,00 79,00 6,00  96,00 0,54% 28,00 580 68,00 0,38% 861 46,00 0,27 968 38,00 0,24 
44 UKS Szakal Jeżyce Poznań 405 33,50 7,50 31,50 22,00 94,50 0,53% 15,50 483 79,00 0,44% 620 63,50 0,38 570 68,00 0,42 
45 KKS Włókniarz 1925 Kalisz 418 58,13 4,00 21,00 7,00 90,13 0,50% 3,63 426 86,50 0,48% 690 57,75 0,34 1691 16,17 0,10 
46 Stella Gniezno 436 42,00 41,84 3,00 0,50 87,34 0,49% 57,84 1270 29,50 0,16% 427 89,00 0,53 268 120,50 0,75 
47 AT A.Kerber Puszczykowo 437 33,75 44,00 9,50  87,25 0,49% 42,75 904 44,50 0,25% 659 60,00 0,36 843 46,00 0,28 
48 UKS Achilles Leszno 439  52,00 22,00 13,00 87,00 0,49% 9,00 491 78,00 0,43% 672 59,00 0,35 751 52,00 0,32 
49 Azymut Mochy 447  1,00 23,34 62,00 86,34 0,48% 1,00 434 85,34 0,47% 182 156,67 0,93 323 107,34 0,66 
50 KS Sporty Walki Gostyń 448 22,00 37,00 22,00 5,00 86,00 0,48% 38,00 832 48,00 0,27% 1060 35,00 0,21 1340 24,00 0,15 
51 KTW Kalisz 454 49,00 12,00 16,00 8,00 85,00 0,47% -44,42 246 129,42 0,72% 389 95,07 0,57 187 155,58 0,96 
52 TSB Demony Miejska Górka 461  45,00 18,00 21,00 84,00 0,47% 12,00 538 72,00 0,40% 631 62,36 0,37 446 86,11 0,53 
53 MUKS Kadet Rawicz 476 16,00 35,00 26,00 5,00 82,00 0,46% -2,00 445 84,00 0,47% 306 111,00 0,66 592 65,50 0,41 
54 UKS "3" Piła 476 47,00 18,00 17,00  82,00 0,46% 10,50 552 71,50 0,40% 487 78,25 0,47 885 43,00 0,27 
55 UKS TKD Kórnik 476 8,50 44,00 28,50 1,00 82,00 0,46% 5,50 507 76,50 0,42% 476 79,00 0,47 726 54,25 0,34 
56 MKS Diana Poznań 534 21,50 38,00 10,00 5,00 74,50 0,42% -11,50 429 86,00 0,48% 427 89,00 0,53 705 56,00 0,35 
57 MLKS Sparta Złotów 539  16,00 51,00 7,00 74,00 0,41% -25,50 365 99,50 0,55% 312 110,00 0,65 337 103,50 0,64 
58 TA Rozum Krotoszyn 539  35,00 37,00 2,00 74,00 0,41% 15,00 680 59,00 0,33% 811 49,00 0,29 916 41,00 0,25 
59 KS Alfa-Vector Tarnowo Podg. 550  71,50  1,50 73,00 0,41% -5,00 491 78,00 0,43% 923 42,50 0,25 773 51,00 0,32 
60 UKS Hwarang Września 565  46,50 15,00 9,00 70,50 0,39% 30,50 982 40,00 0,22% 1347 25,00 0,15 1694 16,00 0,10 
61 MKS PR Gniezno 566   22,00 48,48 70,48 0,39% -25,77 383 96,25 0,53% 391 95,00 0,56 1337 24,37 0,15 
62 KS Rapid Śrem 575 28,00 31,00  10,00 69,00 0,38% 2,00 593 67,00 0,37% 610 64,50 0,38 713 55,00 0,34 
63 SKS Dwór Grunwaldzki Poznań 585 19,50 37,00  11,00 67,50 0,38% 44,50 1454 23,00 0,13% 1928 13,00 0,08 1485 20,00 0,12 
64 UKS Baranowo 592 62,50   4,50 67,00 0,37% 34,00 1143 33,00 0,18% 1143 32,00 0,19 1212 28,00 0,17 
65 ULKS Tęcza Środa Wlkp. 592 26,00 17,00 14,00 10,00 67,00 0,37% -30,00 378 97,00 0,54% 1120 33,00 0,20 1370 23,00 0,14 
66 UKS Taekwondo Jarocin 598  19,50 22,00 25,00 66,50 0,37% 37,50 1284 29,00 0,16% 771 51,00 0,30 912 41,50 0,26 
67 UKS Szamotulanin Szamotuły 618  15,00 5,00 44,00 64,00 0,36% 10,00 740 54,00 0,30% 2240 9,00 0,05 1485 20,00 0,12 
68 UMKS Iskra Wolsztyn 656 22,00 5,00 17,50 17,00 61,50 0,34% 30,50 1202 31,00 0,17% 1091 34,00 0,20 877 44,00 0,27 
69 KS UAM Triathlon Poznań 671 10,00 25,00 18,50 7,00 60,50 0,34% 25,88 1109 34,63 0,19% 754 52,00 0,31 1212 28,00 0,17 
70 MKS Jedynka Jarocin 677 22,00  26,00 12,00 60,00 0,33% 60,00          

71 Promień Opalenica 693  23,00 14,00 22,00 59,00 0,33% -16,50 517 75,50 0,42% 337 105,00 0,62 251 125,00 0,77 
72 UKS "12" Kalisz 701 12,00 25,00 16,00 5,00 58,00 0,32% 6,00 769 52,00 0,29% 460 81,00 0,48 561 69,00 0,43 
73 UKS Błyskawica Rokietnica 705 5,75 45,00 7,00 0,00 57,75 0,32% 3,75 740 54,00 0,30% 894 44,00 0,26 1053 34,00 0,21 
74 UKS Lider Swarzędz 705   24,00 33,75 57,75 0,32% 28,75 1284 29,00 0,16% 2240 9,00 0,05    

75 UKS Sokół Kościan 710  15,00 16,00 26,00 57,00 0,32% 2,00 728 55,00 0,31% 502 76,00 0,45 407 92,00 0,57 
76 ŻMKS Poznań 710  43,00 7,00 7,00 57,00 0,32% 27,00 1235 30,00 0,17% 845 47,00 0,28 948 39,00 0,24 
77 IKS Leszno 721  23,66 15,50 17,00 56,16 0,31% -11,51 589 67,67 0,38% 729 54,75 0,33 531 73,50 0,45 
78 UKBS Dąbrówka Poznań 735  5,25 42,00 8,00 55,25 0,31% -2,00 708 57,25 0,32% 516 74,50 0,44 445 86,25 0,53 
79 UKS Taekwondo Pleszew 736  23,00 19,00 13,00 55,00 0,31% 23,00 1165 32,00 0,18% 949 41,00 0,24 830 47,00 0,29 
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80 LKTS Luboń 762  11,83 34,00 7,50 53,33 0,30% 28,33 1397 25,00 0,14% 1565 19,75 0,12 2005 11,83 0,07 
81 PKS Olimpia Poznań 765 21,00 10,00 6,00 16,00 53,00 0,30% 18,00 1086 35,00 0,19% 1613 18,00 0,11 1930 12,00 0,07 
82 UKS SMS Joker Piła 774  11,81 37,65 3,00 52,46 0,29% 7,90 903 44,56 0,25% 1039 36,34 0,22 1340 24,00 0,15 
83 UKS Pantery Dopiewo 780  12,98 6,88 32,20 52,06 0,29% -4,19 719 56,25 0,31% 1117 33,11 0,20 1635 17,63 0,11 
84 RKS Bock Rawicz 789   36,00 15,00 51,00 0,28% -13,00 622 64,00 0,36% 931 42,00 0,25 691 57,00 0,35 
85 UKS Oaza Kórnik 809  19,50 21,00 9,00 49,50 0,28% -8,50 699 58,00 0,32% 993 38,50 0,23 703 56,25 0,35 
86 WKŻ Wolsztyn 810 28,00 18,50  3,00 49,50 0,28% -24,50 522 74,00 0,41% 278 117,00 0,70 200 148,00 0,92 
87 MKK Pyra Poznań 816  20,00  29,31 49,31 0,28% 27,56 1530 21,75 0,12% 370 98,34 0,58 875 44,33 0,27 
88 KKS Sporty Walki Poznań 828  40,00  9,00 49,00 0,27% 34,00 1842 15,00 0,08%       

89 LZS Poprawa Siedlików 825  44,00  5,00 49,00 0,27% 31,00 1679 18,00 0,10% 1347 25,00 0,15 797 49,00 0,30 
90 UKS Wanda Poznań 830   46,60 2,00 48,60 0,27% 29,30 1643 19,30 0,11%    1179 29,78 0,18 
91 TW Polonia Poznań 835 24,00  8,00 16,00 48,00 0,27% 38,00 2229 10,00 0,06% 2353 8,00 0,05 2285 8,00 0,05 
92 OSiR Vector Tarnowo Podgórne 847   29,50 18,00 47,50 0,26% 10,50 1032 37,00 0,21% 1666 17,50 0,10 1646 17,00 0,11 
93 MKP Astromal Leszno 867 10,00 17,00 14,50 5,00 46,50 0,26% 27,50 1646 19,00 0,11% 2675 5,63 0,03 2489 6,00 0,04 
94 PKT Pobiedziska 872 7,50 35,00 3,50  46,00 0,26% 24,00 1492 22,00 0,12% 2342 8,50 0,05 2285 8,00 0,05 
95 UKH Start 1954 Gniezno 891   45,00  45,00 0,25% -40,00 436 85,00 0,47% 632 62,00 0,37 690 57,38 0,36 
96 LKS OSiR Pleszew 899 10,13 5,00 13,00 16,00 44,13 0,25% -11,88 720 56,00 0,31% 1222 29,00 0,17 1867 13,00 0,08 
97 KTS Kalisz 908  7,00 33,00 4,00 44,00 0,25% -4,00 832 48,00 0,27% 1197 30,00 0,18 1011 36,00 0,22 
98 Stow. Strz. Bellona Kalisz 916 31,50 0,00  12,00 43,50 0,24% 14,50 1284 29,00 0,16% 1375 24,00 0,14 830 47,00 0,29 
99 UKS Sp 5 Swarek Swarzędz 921   28,00 15,00 43,00 0,24% 13,00 1235 30,00 0,17% 2162 10,00 0,06    

100 MKS Dąbrówka Poznań 963  10,00 17,67 14,00 41,67 0,23% 11,67 1235 30,00 0,17% 1236 28,51 0,17 796 49,23 0,30 
101 nst. Wielkopolskie - 34,00  3,65 4,00 41,65 0,23% 36,65 2785 5,00 0,03%       

102 GKS Zamek Gołańcz 968 24,50  3,00 14,00 41,50 0,23% 1,00 977 40,50 0,22% 811 49,00 0,29 727 54,00 0,33 
103 MKS Tęcza Leszno 994   40,00  40,00 0,22% -30,00 563 70,00 0,39% 845 47,00 0,28 684 57,67 0,36 
104 MKS Środa Wlkp. 994  40,00   40,00 0,22% 28,00 2035 12,00 0,07%       

105 JK Wielkopolski Poznań 1023 0,00 27,00 5,00 7,00 39,00 0,22% -34,50 532 73,50 0,41% 993 38,50 0,23 773 51,00 0,32 
106 ExtreMalta Poznań 1034  38,00   38,00 0,21% -25,00 633 63,00 0,35% 845 47,00 0,28 877 44,00 0,27 
107 UKS Grunwald Plewiska 1034 6,00 12,00 8,00 12,00 38,00 0,21% 15,00 1454 23,00 0,13% 1574 19,00 0,11 1275 26,00 0,16 
108 UKS Olimpijczyk Sulmierzyce 1034 3,00 5,00 7,00 23,00 38,00 0,21% 31,00 2545 7,00 0,04%       

109 Akademia Bilardowa Rokietnica 1056   37,00  37,00 0,21% -11,00 832 48,00 0,27% 931 42,00 0,25 1867 13,00 0,08 
110 KS Szamotuły Boxing Team 1056  20,00 11,00 6,00 37,00 0,21% -10,00 855 47,00 0,26% 1222 29,00 0,17    

111 UKS Junior Lipno 1056 24,00  4,00 9,00 37,00 0,21% -4,00 964 41,00 0,23% 1034 36,50 0,22 2014 11,00 0,07 
112 Stomil Poznań 1072  22,00 12,50 2,00 36,50 0,20% 15,50 1542 21,00 0,12% 525 74,00 0,44 318 108,00 0,67 
113 Obornicki Klub Karate 1084 25,00 3,00 7,00 1,00 36,00 0,20% -11,00 855 47,00 0,26% 2447 7,00 0,04 1930 12,00 0,07 
114 Volkswagen MTB TEAM Rosnówko 1090 25,00 10,50   35,50 0,20% -7,50 927 43,00 0,24%       

115 Basket Club Sieraków 1095    35,30 35,30 0,20% 35,30          

116 UKS CityZen Poznań 1118  30,25 4,00  34,25 0,19% -6,00 980 40,25 0,22% 3093 2,00 0,01 3014 2,00 0,01 
117 UKS Błyskawica Niechanowo 1123  16,00 12,00 6,00 34,00 0,19% 0,00 1114 34,00 0,19% 1347 25,00 0,15 1930 12,00 0,07 
118 UKS Smoki Rakoniewice 1123  15,00 15,00 4,00 34,00 0,19% -7,00 964 41,00 0,23% 1176 31,00 0,18 814 48,00 0,30 
119 UKS Taekwondo Środa Wlkp. 1123   34,00  34,00 0,19% 10,00 1427 24,00 0,13% 2097 11,00 0,07 2014 11,00 0,07 
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120 UKS Taekwondo Wolsztyn 1123  9,00 10,00 15,00 34,00 0,19% -8,00 943 42,00 0,23% 1735 16,00 0,10 1033 35,00 0,22 
121 PT Olimpia Poznań 1142 9,00  8,00 16,50 33,50 0,19% 7,00 1360 26,50 0,15% 2162 10,00 0,06 2382 7,50 0,05 
122 MLUKS Victoria Jarocin 1176   12,00 20,00 32,00 0,18% 12,50 1639 19,50 0,11% 1780 15,00 0,09 1131 31,12 0,19 
123 SSW Center Team Odolanów 1179  32,00   32,00 0,18% 17,00 1842 15,00 0,08% 2353 8,00 0,05    

124 UKS Dąbrówka-Synchro Poznań 1225   27,50 3,00 30,50 0,17% 22,49 2436 8,01 0,04% 1080 34,62 0,21 1104 32,83 0,20 
125 ŻLKS Kiekrz Poznań 1261 21,00 3,50 1,00 4,00 29,50 0,16% -2,00 1191 31,50 0,17% 556 70,00 0,42 668 59,00 0,37 
126 UKS Gimnazjon Suchy Las 1272 0,00   29,00 29,00 0,16% -7,00 1053 36,00 0,20% 811 49,00 0,29 797 49,00 0,30 
127 UKS Piast Krotoszyn 1300   10,00 18,00 28,00 0,16% 5,75 1489 22,25 0,12% 947 41,32 0,25 883 43,68 0,27 
128 LKS Maraton Turek 1317 16,00  3,50 8,00 27,50 0,15% -0,88 1312 28,38 0,16% 807 49,25 0,29 744 52,50 0,32 
129 KS Sporty Walki Piła 1336  25,00 2,00  27,00 0,15% 27,00          

130 LKS Chrobry Gniezno 1342  17,00 6,00 4,00 27,00 0,15% -5,00 1165 32,00 0,18% 1523 20,50 0,12 2709 4,00 0,02 
131 MKS Kangur Nowy Tomyśl 1337  22,00 5,00  27,00 0,15% 4,25 1481 22,75 0,13% 1675 17,42 0,10 1532 19,68 0,12 
132 UKS Przełaj Żerków 1327   12,00 15,00 27,00 0,15% -3,00 1235 30,00 0,17% 1445 22,00 0,13 1246 27,00 0,17 
133 Basket Club Obra Kościan 1348    26,54 26,54 0,15% 26,54          

134 MKS Baszta Szamotuły 1353 8,00  11,50 7,00 26,50 0,15% -46,50 534 73,00 0,41% 623 63,00 0,37 1111 32,00 0,20 
135 UKS Kajak Trzcianka 1350  11,50 5,00 10,00 26,50 0,15% -3,00 1270 29,50 0,16% 1613 18,00 0,11 1033 35,00 0,22 
136 SKS Unia Swarzędz 1357  9,00 10,00 7,00 26,00 0,15% 26,00          

137 UKS Junior Kębłowo 1378  7,50 18,00  25,50 0,14% -14,50 982 40,00 0,22% 823 48,00 0,29 605 64,00 0,40 
138 Bagdasarian Boxing Club Poznań 1403 25,00    25,00 0,14% 25,00          

139 Automobil klub Leszczyński 1448    24,00 24,00 0,13% 2,00 1492 22,00 0,12% 1091 34,00 0,20 1646 17,00 0,11 
140 KJ Agro Handel Śrem 1450 16,00 8,00   24,00 0,13% 2,00 1492 22,00 0,12% 1481 21,50 0,13 1732 15,00 0,09 
141 Poznański Sportowy Klub Taekwon-do 1434    24,00 24,00 0,13% 24,00          

142 UKS Trójka Środa Wlkp. 1426 16,00  8,00  24,00 0,13% 10,00 1930 14,00 0,08% 2240 9,00 0,05    

143 MKS Poznań 1454   17,76 6,00 23,76 0,13% 6,76 1746 17,00 0,09% 1217 29,25 0,17 1581 18,00 0,11 
144 PTW Tryton Poznań 1457  10,60 12,00 1,00 23,60 0,13% 15,60 2437 8,00 0,04% 1735 16,00 0,10 1212 28,00 0,17 
145 Automobilklub Wielkopolski 1489    23,00 23,00 0,13% -8,00 1202 31,00 0,17% 1613 18,00 0,11 1011 36,00 0,22 
146 MKS Błękitni Wronki 1492   19,26 3,33 22,59 0,13% 16,49 2639 6,10 0,03% 2907 3,60 0,02 1732 15,00 0,09 
147 UKS Olimp Września 1504    22,00 22,00 0,12% 19,00 3096 3,00 0,02%    3188 1,00 0,01 
148 UKS ZSMS Poznań 1531   9,95 12,00 21,95 0,12% -7,68 1268 29,63 0,16% 647 61,00 0,36 1799 14,00 0,09 
149 KB Vol-Trick Kępno 1541 14,00   7,50 21,50 0,12% -1,00 1485 22,50 0,12% 1928 13,00 0,08 2608 5,00 0,03 
150 IUKS Jedynka Poznań 1570   10,00 11,00 21,00 0,12% 21,00          

151 MLUKS Szperek Antonin 1557  13,00 8,00  21,00 0,12% 5,00 1785 16,00 0,09% 908 43,50 0,26 838 46,75 0,29 
152 MUKS AK Dynamic Poznań 1559    21,00 21,00 0,12% -63,00 445 84,00 0,47% 2929 3,00 0,02 2014 11,00 0,07 
153 PSKT Poznań 1562  11,00 5,00 5,00 21,00 0,12% -8,80 1266 29,80 0,17% 1928 13,00 0,08 1581 18,00 0,11 
154 UKS Piątka Turek 1553    21,00 21,00 0,12% 12,00 2317 9,00 0,05% 979 39,16 0,23 1239 27,50 0,17 
155 KKS Poznań Boks Team 1615  20,00   20,00 0,11% -6,00 1366 26,00 0,14% 1222 29,00 0,17 963 38,50 0,24 
156 UKS Absolwent Siedlec 1602  20,00   20,00 0,11% -18,00 1013 38,00 0,21%    830 47,00 0,29 
157 UKS Bila Zduny 1606   18,00 2,00 20,00 0,11% 3,00 1746 17,00 0,09% 1445 22,00 0,13 1408 22,00 0,14 
158 WKS Sokół Piła 1597  8,00 12,00  20,00 0,11% -0,50 1581 20,50 0,11% 845 47,00 0,28 770 51,50 0,32 
159 UKS Sport Bralin 1637  5,00 14,00  19,00 0,11% -2,00 1542 21,00 0,12% 1613 18,00 0,11 2397 7,00 0,04 
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160 UKS Olimp Duszniki 1662   1,50 17,00 18,50 0,10% 0,50 1679 18,00 0,10% 2097 11,00 0,07 2608 5,00 0,03 
161 UKS Skoczek Władysławów 1661  3,50  15,00 18,50 0,10% -5,63 1426 24,13 0,13% 2150 10,50 0,06 1790 14,50 0,09 
162 UKS Zefir Wola Droszewska 1672   8,29 10,00 18,29 0,10% -2,46 1578 20,75 0,12% 1680 17,00 0,10 3014 2,00 0,01 
163 GKS Gryf Grodzisk Wlkp. 1714   18,00  18,00 0,10% 7,00 2150 11,00 0,06% 2353 8,00 0,05 3014 2,00 0,01 
164 GLKS Barycz Janków Przygodzki 1717  2,00 16,00  18,00 0,10% -1,00 1646 19,00 0,11% 1875 14,00 0,08 1132 31,00 0,19 
165 KS Basket Piła 1678    18,00 18,00 0,10% 18,00       1853 13,58 0,08 
166 KS Leśnik Poznań 1705 18,00    18,00 0,10% -2,00 1586 20,00 0,11% 2162 10,00 0,06 2285 8,00 0,05 
167 GTT Diament Gniezno 1724   5,75 12,00 17,75 0,10% -14,13 1187 31,88 0,18% 696 57,00 0,34 603 64,50 0,40 
168 Kuk-Son Pawłowice 1739  9,00 3,00 5,00 17,00 0,09% 5,00 2035 12,00 0,07% 823 48,00 0,29 700 56,50 0,35 
169 Rawicki Klub Karate Surem 1739  3,00 6,00 8,00 17,00 0,09% -17,50 1111 34,50 0,19% 1574 19,00 0,11 3188 1,00 0,01 
170 UJKS Szturwał Kalisz 1739    17,00 17,00 0,09% 10,00 2545 7,00 0,04% 873 45,00 0,27 2285 8,00 0,05 
171 UKS Dziewiątka OSRiR Kalisz 1739  17,00   17,00 0,09% -2,00 1646 19,00 0,11% 613 64,25 0,38 724 54,50 0,34 
172 UKS Fighters Mosina 1739  8,00 5,00 4,00 17,00 0,09% 6,00 2150 11,00 0,06% 3304 1,00 0,01    

173 UKS LOK Lesna Leszno 1739   8,00 9,00 17,00 0,09% -28,00 889 45,00 0,25% 632 62,00 0,37 932 40,00 0,25 
174 KPR Sparta Oborniki 1776   1,88 15,00 16,88 0,09% 12,88 2914 4,00 0,02% 2675 5,63 0,03 915 41,25 0,26 
175 KSS LOK Bursztyn Kalisz 1811   2,00 14,00 16,00 0,09% -29,00 889 45,00 0,25% 1222 29,00 0,17 918 41,00 0,25 
176 MMA DEVIL Poznań 1795  16,00   16,00 0,09% 16,00          

177 SPS Słupca 1798  16,00   16,00 0,09% 16,00          

178 Stow. Jeździeckie Baborówko 1801   16,00  16,00 0,09% 1,00 1842 15,00 0,08% 1613 18,00 0,11 2489 6,00 0,04 
179 UKS Dąb Leszno 1802    16,00 16,00 0,09% 16,00          

180 KKS Polonia Kępno 1828    15,88 15,88 0,09% -10,12 1366 26,00 0,14% 1727 16,25 0,10 1483 20,24 0,13 
181 CRC Leszno 1832    15,50 15,50 0,09% -0,50 1785 16,00 0,09% 2696 5,00 0,03    

182 KS Pyrki Poznań 1833    15,44 15,44 0,09% 15,44          

183 UKS Zryw Przykona 1837    15,00 15,00 0,08% 15,00          

184 KA4 respect Krobia 1898    15,00 15,00 0,08% -2,00 1746 17,00 0,09%       

185 Kickboxing Czajków 1899  15,00   15,00 0,08% -20,00 1086 35,00 0,19%       

186 KŻ Mewa Poznań 1887  2,00 13,00  15,00 0,08% 6,00 2317 9,00 0,05% 1013 37,50 0,22 1541 19,00 0,12 
187 MUKS Szok Bojanowo 1875  4,00  11,00 15,00 0,08% 9,00 2640 6,00 0,03% 2240 9,00 0,05 985 37,50 0,23 
188 MKK Gniezno 1916    14,77 14,77 0,08% -31,73 870 46,50 0,26% 2672 5,67 0,03 1685 16,58 0,10 
189 UKS Bukowia Buk 1918   8,58 6,00 14,58 0,08% -34,92 814 49,50 0,27% 1994 12,00 0,07 1528 19,76 0,12 
190 PTS Puszczykowo 1919   12,50 2,00 14,50 0,08% 5,00 2304 9,50 0,05% 2150 10,50 0,06 2709 4,00 0,02 
191 Basket Team Opalenica 1958   14,00  14,00 0,08% -26,00 982 40,00 0,22%       

192 Czerwony Smok Poznań 1973  14,00   14,00 0,08% 6,00 2437 8,00 0,04%    2489 6,00 0,04 
193 KJ Podkowa Gruszczyn 1967   2,00 12,00 14,00 0,08% -9,00 1454 23,00 0,13% 2228 9,50 0,06 1541 19,00 0,12 
194 UKS Jedynka Gostyń 1934   9,00 5,00 14,00 0,08% -6,00 1586 20,00 0,11% 3093 2,00 0,01 2608 5,00 0,03 
195 UKS Smecz Konin 1977  3,00 9,00 1,50 13,50 0,08% 9,50 2914 4,00 0,02% 1994 12,00 0,07 2014 11,00 0,07 
196 KS Polonia Środa Wlkp. 1980   8,33 5,00 13,33 0,07% -2,19 1835 15,52 0,09% 3093 2,00 0,01 3188 1,00 0,01 
197 KK Wrzos Sieraków 1983  8,00 1,00 4,00 13,00 0,07% -9,00 1492 22,00 0,12%       

198 KS Copacabana Konin 1983   10,00 3,00 13,00 0,07% -95,00 312 108,00 0,60% 456 82,00 0,49 384 96,00 0,59 
199 Średzki KK Shotokan Mikasa 1983 9,00   4,00 13,00 0,07% 13,00          
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200 UKS Atlas Tarnowo Podgórne 1983  3,00 6,00 4,00 13,00 0,07% -8,00 1542 21,00 0,12% 873 45,00 0,27 1185 29,00 0,18 
201 UKS Leśnik Kaczory 1983  12,00 1,00  13,00 0,07% 4,00 2317 9,00 0,05% 2240 9,00 0,05 2608 5,00 0,03 
202 ULKS Ippon Jarocin 1983 13,00    13,00 0,07% -8,00 1542 21,00 0,12% 3304 1,00 0,01 2709 4,00 0,02 
203 KJ Sokół Damasławek 2037   12,67  12,67 0,07% 8,67 2914 4,00 0,02% 3304 1,00 0,01    

204 TDK Judo Trzcianka 2043 12,50    12,50 0,07% -8,50 1542 21,00 0,12% 1780 15,00 0,09 2090 10,00 0,06 
205 UKS Hitotsu Ostrzeszów 2039 12,50    12,50 0,07% -4,50 1746 17,00 0,09%    2850 3,00 0,02 
206 KS Tiger Zaniemyśl 2054    12,00 12,00 0,07% 11,00 3479 1,00 0,01%       

207 MKS Gniezno 2054  11,00  1,00 12,00 0,07% 2,50 2304 9,50 0,05% 2353 8,00 0,05 1275 26,00 0,16 
208 MKS Nielba Wągrowiec 2054   0,00 12,00 12,00 0,07% 0,00 2035 12,00 0,07% 426 89,38 0,53 770 51,50 0,32 
209 TS Polonia Poznań 2054    12,00 12,00 0,07% 12,00       2280 8,36 0,05 
210 UKS 6 Piła 2054    12,00 12,00 0,07% 12,00          

211 UKS Dąb Suchy Las 2054  3,00  9,00 12,00 0,07% 0,00 2035 12,00 0,07%       

212 UKS Judo Tuliszków 2054    12,00 12,00 0,07% 1,00 2150 11,00 0,06% 2240 9,00 0,05    

213 UKS Olimpijczyk Ostrów Wlkp. 2054    12,00 12,00 0,07% 12,00          

214 SLZS Kuźnica Żelichowska 2231   10,00 1,50 11,50 0,06% 10,50 3479 1,00 0,01% 3093 2,00 0,01    

215 Dąbrówka AZS UAM Poznań 2150  11,25   11,25 0,06% 11,25          

216 ŚKS Warta Śrem 2155   11,00  11,00 0,06% 6,00 2785 5,00 0,03% 3304 1,00 0,01    

217 UKS Pohl Judo Przemęt 2155   2,00 9,00 11,00 0,06% 3,00 2437 8,00 0,04% 2447 7,00 0,04 1867 13,00 0,08 
218 UMKS Na Pięterku Poznań 2155  4,00 5,00 2,00 11,00 0,06% 4,00 2545 7,00 0,04% 1780 15,00 0,09 2397 7,00 0,04 
219 PTPS Piła 2155   11,00  11,00 0,06% -19,00 1235 30,00 0,17% 770 51,22 0,30 712 55,17 0,34 
220 MKS TS Warta Oborniki 2198   7,00 3,50 10,50 0,06% 10,50       3014 2,00 0,01 
221 Akademia Taekw. IN NAE Rawicz 2214   2,00 8,00 10,00 0,06% -5,00 1842 15,00 0,08% 1304 26,00 0,15    

222 KPS Progress Września 2214  0,00 10,00  10,00 0,06% 0,25 2300 9,75 0,05% 556 70,00 0,42 1340 24,00 0,15 
223 KTP Iskra Konin 2214   10,00  10,00 0,06% 9,00 3479 1,00 0,01% 3093 2,00 0,01    

224 LKLA Krokus Astromal Leszno 2214   6,00 4,00 10,00 0,06% -1,00 2150 11,00 0,06% 2240 9,00 0,05 2397 7,00 0,04 
225 SKI Team Kaczmarek 2214   5,00 5,00 10,00 0,06% 10,00          

226 UKS Arkady Raszków 2214  1,00  9,00 10,00 0,06% -16,34 1362 26,34 0,15% 906 43,99 0,26 1185 29,33 0,18 
227 UKS Górnik Judo Konin 2214  10,00   10,00 0,06% 1,00 2317 9,00 0,05% 1780 15,00 0,09    

228 UKS PGK Śrem Mróz Manieczki 2214  10,00   10,00 0,06% -25,00 1086 35,00 0,19% 1680 17,00 0,10 2014 11,00 0,07 
229 System Poznań 2284  9,75   9,75 0,05% 9,75          

230 MUKS Amber Kalisz 2285  1,00 8,67  9,67 0,05% -37,58 852 47,25 0,26% 1332 25,94 0,15 1129 31,48 0,19 
231 Satori Jastrowie 2293 6,50   3,00 9,50 0,05% 5,50 2914 4,00 0,02% 2447 7,00 0,04 1246 27,00 0,17 
232 KS Hades Poznań 2299   1,00 8,33 9,33 0,05% 9,33    3304 1,00 0,01 1154 30,00 0,19 
233 SKS Murowana Goślina 2298   9,33  9,33 0,05% 9,33          

234 Fun. Lech Poznań FA 2312    9,00 9,00 0,05% 9,00          

235 Akademia Zapasów Nowy Tomyśl 2312   9,00  9,00 0,05% 4,00 2785 5,00 0,03% 1928 13,00 0,08    

236 KKS SW Poznań 2312   9,00  9,00 0,05% 9,00          

237 KKT Shoto Piła 2312   9,00  9,00 0,05% 9,00          

238 Liljana Olejniczak Sanders Pony Jumping Team, Krosinko 2312   2,00 7,00 9,00 0,05% 9,00          

239 OTSz Ostrów Wielkopolski 2312  6,00 3,00  9,00 0,05% 4,00 2785 5,00 0,03% 2548 6,00 0,04 3014 2,00 0,01 
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240 Rugby Klub Sparta Jarocin 2312    9,00 9,00 0,05% 3,00 2640 6,00 0,03% 601 65,00 0,39 918 41,00 0,25 
241 SKS Inter-Continental Piła 2312  7,00  2,00 9,00 0,05% 3,00 2640 6,00 0,03% 1928 13,00 0,08 1408 22,00 0,14 
242 UKS Olimpijczyk Poznań 2312   3,00 6,00 9,00 0,05% -9,00 1679 18,00 0,10% 2240 9,00 0,05    

243 UKS Hetman Sobieski Poznań 2410   8,67  8,67 0,05% -6,33 1842 15,00 0,08% 2929 3,00 0,02 2850 3,00 0,02 
244 AKT Samuraj Gniezno 2428  4,00 4,00  8,00 0,04% 4,00 2914 4,00 0,02% 3304 1,00 0,01 2709 4,00 0,02 
245 SL Olimpia Poznań 2428    8,00 8,00 0,04% -58,50 603 66,50 0,37% 177 157,62 0,94 96 224,75 1,39 
246 Sparta Czajków 2428  8,00   8,00 0,04% 8,00          

247 Surem Rawicz 2428  8,00   8,00 0,04% 8,00          

248 UKS Chrobry Gizałki 2428   8,00  8,00 0,04% 7,00 3479 1,00 0,01% 3260 1,50 0,01 3014 2,00 0,01 
249 UKS Kopla Paczkowo 2428    8,00 8,00 0,04% 8,00          

250 UKS Szóstka Rawicz 2428  5,00  3,00 8,00 0,04% -7,00 1842 15,00 0,08% 1242 28,00 0,17 2608 5,00 0,03 
251 UKS Taekwondo Feniks Śrem 2428   8,00  8,00 0,04% 8,00    2929 3,00 0,02    

252 KS Karate Kyokushin Leszno 2555    7,00 7,00 0,04% 7,00       2608 5,00 0,03 
253 KS Malta-Ski Poznań 2555   6,00 1,00 7,00 0,04% -2,00 2317 9,00 0,05% 2097 11,00 0,07 2014 11,00 0,07 
254 PKM LOK Poznań 2555 6,00   1,00 7,00 0,04% 2,50 2897 4,50 0,02%    3188 1,00 0,01 
255 PR-S FairPlayce Poznań 2555    7,00 7,00 0,04% 4,00 3096 3,00 0,02%       

256 UKS Dębiec Poznań 2555   2,00 5,00 7,00 0,04% -15,00 1492 22,00 0,12% 2353 8,00 0,05 1867 13,00 0,08 
257 UKS Dwunastka Leszno 2555   2,00 5,00 7,00 0,04% -2,00 2317 9,00 0,05% 2542 6,20 0,04 2608 5,00 0,03 
258 UKS Maraton Moskurnia 2555 7,00    7,00 0,04% 5,00 3275 2,00 0,01%       

259 AP Reissa Poznań 2627    6,67 6,67 0,04% -13,33 1586 20,00 0,11%       

260 UKS Orkan Przeźmierowo 2631   5,00 1,50 6,50 0,04% -35,50 943 42,00 0,23% 857 46,50 0,28 808 48,50 0,30 
261 Górnik Konin 2643    6,00 6,00 0,03% -4,00 2229 10,00 0,06% 1197 30,00 0,18 2397 7,00 0,04 
262 AP Warta Międzychód 2643    6,00 6,00 0,03% 6,00          

263 GLKS Orlęta Czacz 2643 6,00    6,00 0,03% 6,00       2986 2,50 0,02 
264 KB Hades Poznań 2643   6,00  6,00 0,03% -23,00 1284 29,00 0,16% 1347 25,00 0,15 1541 19,00 0,12 
265 KJ Złoty Rubin Sycyn 2643  6,00   6,00 0,03% 6,00          

266 KR Husaria Kalisz 2643    6,00 6,00 0,03% 6,00          

267 KS Włókniarz Kalisz 2643   6,00  6,00 0,03% 6,00          

268 UKS Energetyk Poznań 2643    6,00 6,00 0,03% -13,00 1646 19,00 0,11% 2097 11,00 0,07 2014 11,00 0,07 
269 UKS Przemysł Poznań 2643    6,00 6,00 0,03% 6,00          

270 UKS Salezjanie Poznań 2643    6,00 6,00 0,03% -4,00 2229 10,00 0,06%       

271 Victoria Judo Poznań 2643   6,00  6,00 0,03% 0,00 2640 6,00 0,03%       

272 WMLKS Łobzonka Wyrzysk 2643 6,00    6,00 0,03% 5,00 3479 1,00 0,01%    2694 4,50 0,03 
273 BM SLAM Stal SA Ostrów Wlkp. 2791    5,77 5,77 0,03% 5,77          

274 UKKS Iskra Osieczna 2791    5,77 5,77 0,03% 5,77          

275 MKS Tęcza Kościan 2796   5,63  5,63 0,03% -9,37 1842 15,00 0,08% 2240 9,00 0,05    

276 OTB Lotka Ostrów Wlkp. 2804   1,00 4,50 5,50 0,03% 0,50 2785 5,00 0,03% 2353 8,00 0,05 2168 9,50 0,06 
277 MKS Victoria Września 2818    5,00 5,00 0,03% -10,00 1842 15,00 0,08%       

278 KKT Orzeł Poznań 2818   5,00  5,00 0,03% 5,00          

279 Klub Sportowy Oborniki 2818   5,00  5,00 0,03% 5,00          
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280 MUKS Herbertus Wronki 2818   5,00  5,00 0,03% 1,25 3065 3,75 0,02%       

281 St. KJ Gronówka 2818    5,00 5,00 0,03% 3,20 3442 1,80 0,01%       

282 Taekwondo Wilk Gostyń 2818    5,00 5,00 0,03% 5,00    3304 1,00 0,01    

283 UKS 17 Kalisz 2818   5,00  5,00 0,03% -7,75 2022 12,75 0,07%       

284 UKS 9 Leszno 2818   5,00  5,00 0,03% 5,00          

285 UKS Delfin Biedrusko 2818    5,00 5,00 0,03% -17,00 1492 22,00 0,12% 2447 7,00 0,04 1275 26,00 0,16 
286 UKS Dwójka Konin 2818   5,00  5,00 0,03% 5,00          

287 UKS Krotowski Mosina 2818    5,00 5,00 0,03% 2,00 3096 3,00 0,02% 3093 2,00 0,01    

288 UKS Lusowo 2818    5,00 5,00 0,03% -4,00 2317 9,00 0,05% 2548 6,00 0,04    

289 Czarna Kula Poznań 2958    4,50 4,50 0,03% -21,50 1366 26,00 0,14% 754 52,00 0,31 737 53,00 0,33 
290 UKŻPS Kościan 2960   4,34  4,34 0,02% 4,34          

291 TKS Siatkarz Jarocin 2962   4,33  4,33 0,02% 1,33 3096 3,00 0,02% 2240 9,00 0,05    

292 KTC Koło 2967   1,50 2,75 4,25 0,02% -5,75 2229 10,00 0,06% 1875 14,00 0,08 2269 8,61 0,05 
293 TPS Winogrady Poznań 2974   4,17  4,17 0,02% 4,17          

294 UKS Śrem 2973   4,17  4,17 0,02% 4,17          

295 GSS Awataż Grodzisk Wlkp. 2987    4,00 4,00 0,02% -9,00 1985 13,00 0,07% 2784 4,00 0,02 2703 4,17 0,03 
296 ASSz Lipno Stęszew 2987  4,00   4,00 0,02% 2,00 3275 2,00 0,01%       

297 Budzyński KS Kłos 2987   4,00  4,00 0,02% 4,00          

298 KJ Ranczo Kołata 2987   2,00 2,00 4,00 0,02% 2,00 3275 2,00 0,01% 2548 6,00 0,04 2850 3,00 0,02 
299 SKP Słupca 2987    4,00 4,00 0,02% 4,00          

300 Sporty Walki Rawicz 2987    4,00 4,00 0,02% 4,00          

301 UKS Piątka Jarocin 2987    4,00 4,00 0,02% 4,00       3014 2,00 0,01 
302 UKŻ Środa Wielkopolska 2987  2,00  2,00 4,00 0,02% 4,00          

303 UKS Szóstka Poznań 3120   0,50 3,00 3,50 0,02% -16,20 1637 19,70 0,11% 1564 19,97 0,12 1930 12,00 0,07 
304 MKS Opalenica 3144    3,00 3,00 0,02% 3,00       2014 11,00 0,07 
305 KS ASBL Piła 3144    3,00 3,00 0,02% 3,00          

306 GTS Chrobry Gniezno 3144    3,00 3,00 0,02% 1,00 3275 2,00 0,01%       

307 GTS Phytopharm Klęka 3144  3,00   3,00 0,02% -1,00 2914 4,00 0,02% 2447 7,00 0,04    

308 KJ Michałówka 3144   3,00  3,00 0,02% 3,00          

309 KS Grom Wolsztyn 3144    3,00 3,00 0,02% 0,00 3096 3,00 0,02%    2608 5,00 0,03 
310 KS Wielkopolska Szkoła Narciarstwa 3144    3,00 3,00 0,02% 3,00          

311 KSz Orły Pleszew 3144    3,00 3,00 0,02% -1,00 2914 4,00 0,02% 2929 3,00 0,02 3014 2,00 0,01 
312 Leszczyński Klub Karate Inari 3144    3,00 3,00 0,02% 0,00 3096 3,00 0,02% 3304 1,00 0,01    

313 MKS Real-Astromal Leszno 3144    3,00 3,00 0,02% 3,00          

314 MKTS Opalenica 3144    3,00 3,00 0,02% 3,00          

315 MLUKS Triathlon Koło 3144  1,00  2,00 3,00 0,02% -21,50 1422 24,50 0,14% 1920 13,50 0,08 1541 19,00 0,12 
316 SSiR w Kramsku 3144    3,00 3,00 0,02% 3,00          

317 UKS 5-tka Leszno 3144   3,00  3,00 0,02% 3,00          

318 UKS Avia Kamionki 3144    3,00 3,00 0,02% 3,00          

319 UKS BUKOS Stary Belęcin 3144    3,00 3,00 0,02% 3,00          
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L.p. Nazwa Klubu 

2018 2017 2016 2015 
M-ce 
Kraj 
2018 

MMP MPJ MPJM MMM Razem 
2018 

% udziału 
2018 
WLP 

Różnica 
2018-2017 

M-ce 
Kraj 
2017 

Razem 2017 
%udziału 

2017 
WLP 

M-ce 
Kraj 
2016 

Razem 2016 
%udziału 

2016 
WLP 

M-ce 
Kraj 
2015 

Razem 
2015 

%udziału 
2015 
WLP 

320 UKS Środa Wlkp. 3144   3,00  3,00 0,02% -13,00 1785 16,00 0,09% 1735 16,00 0,10 1239 27,50 0,17 
321 UKS ZSO Włoszakowice 3144    3,00 3,00 0,02% -1,00 2914 4,00 0,02% 3093 2,00 0,01 3014 2,00 0,01 
322 UKS Słowian Mrowino 3302    2,50 2,50 0,01% 2,50          

323 KJ Olmet-Ostrów Wlkp. Słaborowice 3324  2,00   2,00 0,01% -3,00 2785 5,00 0,03% 2929 3,00 0,02    

324 Koniński Klub Golfowy 3324   2,00  2,00 0,01% 2,00          

325 KS Polonia Śmigiel 3324 1,00   1,00 2,00 0,01% -5,25 2539 7,25 0,04% 2348 8,25 0,05 1850 13,83 0,09 
326 KS Zenit Wytomyśl 3324    2,00 2,00 0,01% 2,00          

327 KTS Noteć Czarnków 3324    2,00 2,00 0,01% 2,00          

328 LKS Spółdzielca Kobylin 3324    2,00 2,00 0,01% 2,00    2445 7,25 0,04 2818 3,66 0,02 
329 MLKS Spider Złotów 3324  2,00   2,00 0,01% -5,00 2545 7,00 0,04%       

330 MUKS Spartan Rokietnica 3324    2,00 2,00 0,01% 2,00          

331 OKL Oborniki 3324   2,00  2,00 0,01% 2,00          

332 Ostrowski KJ Oxer Wtórek 3324   2,00  2,00 0,01% 2,00    2784 4,00 0,02    

333 Szamotulski Klub Karate 3324    2,00 2,00 0,01% 2,00       3188 1,00 0,01 
334 TG Sokół Brody 3324   2,00  2,00 0,01% 2,00    2929 3,00 0,02    

335 UKS Błyskawica Tarnowo Podg. 3324    2,00 2,00 0,01% 2,00          

336 UKS Dwójka Kórnik 3324    2,00 2,00 0,01% -4,00 2640 6,00 0,03% 2929 3,00 0,02 3014 2,00 0,01 
337 UKS Jedynka Leszno 3324    2,00 2,00 0,01% -7,00 2317 9,00 0,05% 1994 12,00 0,07 1930 12,00 0,07 
338 UKS Kościelec 3324   2,00  2,00 0,01% -2,00 2914 4,00 0,02%    3188 1,00 0,01 
339 UKS KT Orzeł Września 3324   2,00  2,00 0,01% -5,00 2545 7,00 0,04% 2784 4,00 0,02 2285 8,00 0,05 
340 UKS Sportowiec Borowo 3324    2,00 2,00 0,01% 2,00          

341 UKS Sprinter Słodków 3324    2,00 2,00 0,01% -4,00 2640 6,00 0,03% 2353 8,00 0,05 2285 8,00 0,05 
342 Hockey Club Poznań 3527  1,75   1,75 0,01% 1,75          

343 Fundacja Kaczyna-z kulturą na TY 3545    1,50 1,50 0,01% 1,50          

344 Akademia Sportu Gniezno 3574    1,00 1,00 0,01% 1,00          

345 Figter SSS Suchy Las 3574    1,00 1,00 0,01% 1,00          

346 LKS Tajfun Ostrów Wlkp. 3574 1,00    1,00 0,01% 1,00       3146 1,50 0,01 
347 MKS Wicher Zbąszyn 3574   1,00  1,00 0,01% -3,00 2914 4,00 0,02% 3304 1,00 0,01    

348 MKS-MOS Śrem 3574    1,00 1,00 0,01% 1,00          

349 MUKS Wieża Kórnicka Kórnik 3574   1,00  1,00 0,01% 1,00    3304 1,00 0,01    

350 PS Gniezno 3574    1,00 1,00 0,01% 1,00          

351 UKS 3-Wodnik Wolsztyn 3574   1,00  1,00 0,01% 1,00          

352 UKS Kometka Jastrowie 3574    1,00 1,00 0,01% 1,00          

353 UKS Mini-Max Lubasz 3574    1,00 1,00 0,01% 1,00          

354 UKS Smecz Pobiedziska 3574   1,00  1,00 0,01% 0,00 3479 1,00 0,01% 2447 7,00 0,04 2285 8,00 0,05 
355 CKS Helios Czempin 3720    0,50 0,50 0,00% 0,50          

356 UKS Czternastka Poznań 3720    0,50 0,50 0,00% 0,50          

357 UKS Pionier GOKiS Kleszczewo 3720    0,50 0,50 0,00% 0,50          
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Poziom poszczególnych sportów w Wielkopolsce 
Spośród 57 sportów wg. klasyfikacji SSM, w których szkolona była młodzież w 

województwie wielkopolskim w ramach programu MSiT ze środków pochodzących z FRKF 

w ramach kadr wojewódzkich (KWM, KWJM, KWJ, KWMŁ), bądź znalazły się w 

ogólnopolskim systemie młodzieżowym za osiągnięte wyniki sportowe w 2018 roku, 13 

sportów zajmuje I miejsce w krajowej rywalizacji (taka sama liczba sportów jak w 2017 

roku), 10 sportów zostało sklasyfikowanych na II miejscu w kraju (w ubiegłym roku tą 

pozycje wywalczyło 14 dyscyplin sportu), a 2 sporty zostały sklasyfikowane na pozycji III 

(w roku 2017 trzecie miejsce w kraju zajmowało 3 sporty). W bieżącym roku 6 sportów 

zostało sklasyfikowanych na miejscu czwartym.  

43% naszych dyscyplin sportu wywalczyło miejsca od I do III w rankingu krajowym, 

który pokazuje siłę wielkopolskiego sportu młodzieżowego (ponad 20 sportów znalazło się 

w pierwszej trójce na 57 dyscyplin sportu, które zdobyły punkty w 2018 roku). 

Pierwsze miejsca w kraju zajmują: hokej na trawie mężczyzn, kajakarstwo klasyczne, 

kickboxing, kolarstwo, koszykówka kobiet, kręglarstwo, piłka siatkowa plażowa kobiet, 

pływanie synchroniczne, sporty motorowe, sumo, szermierka, taekwondo olimpijskie, 

triathlon.  

Drugie miejsce w kraju zajmują: baseball, bilard, boks, hokej na trawie kobiet, judo 

kobiet, lekka atletyka, piłka nożna kobiet, tenis, wioślarstwo, zapasy wolne. 

Trzecie miejsce w kraju zajmują:. akrobatyka, jeździectwo. 

W tab. 14 została podana liczba zdobytych punktów w Systemie Sportu Młodzieżowego 

w 2018 roku w poszczególnych kategoriach wiekowych, procent udziału w danym sporcie 

w kraju i zajmowana pozycja. Największy procentowy udział w swoich sportach oprócz 

kręglarstwa (57,25%), w którym rywalizuje siedem województw (15 klubów sportowych z 

tego 7 z województwa wielkopolskiego), wykazują następujące sporty: 

sporty motorowe  47,00%   kajakarstwo   32,47% 

pływanie synchroniczne  41,50%  hokej na trawie kobiet 27,71% 

hokej na trawie mężczyzn 39,05%   szermierka   24,26% 

taekwondo olimpijskie  33,68%   tenis    21,19% 

 

Porównując liczbę zdobytych punktów w roku 2018 z wynikami SSM z 2017 roku w 

poszczególnych sportach, największy postęp odnotowały:  

 kajakarstwo wzrost o 206,56pkt.  

 taekwondo olimpijskie wzrost o 140,50pkt. 

 kickboxing wzrost o 139,00pkt.  

 pływanie wzrost o 120,63pkt. 
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 tenis stołowy wzrost o 113,42pkt. 

Natomiast zmniejszyły swój wkład punktowy we współzawodnictwie krajowym 

następujące dyscypliny sportu: 

 karate WKF -285,50pkt. 

 kolarstwo -226,79pkt. 

 judo kobiet - 144,00pkt. 

 piłka nożna mężczyzn – 115,22pkt. 

Rozpatrując poziom sportowy poszczególnych sportów wyrażony liczbą zdobytych 

punktów zauważamy, że na 57 sportów w których było prowadzone szkolenie wojewódzkie 

w ramach (KWM, KWJM, KWJ, KWMŁ), a także innych programów MSiT DSW lub 

dyscypliny sportu wywalczyły punkty w ramach Systemu Sportu Młodzieżowego w 2018 

roku, aż 31 sportów poprawiło swój poziom sportowy, 25 sportów uzyskało gorszy bilans 

punktowy niż w roku ubiegłym, a piłka siatkowa plażowa kobiet utrzymała poziom sportowy 

z 2017roku.  

Największą liczbę punktów wywalczyli dla naszego województwa zawodnicy z grupy 

juniorów 5 469,38pkt. co stanowi 30,50% oraz młodzieżowcy 4898,37pkt., co stanowi 

27,32% całości wywalczonych punktów dla Wielkopolski. 

Tab. 14: Poziom sportowy poszczególnych sportów w Wielkopolsce w latach 2018-2015 
L.p. Sport  

M-ce 
Kraj MMM MPJM MPJ MMP 

Razem 
2018 % udziału  Postęp 

Razem 
2017 

Razem 
2016 

Razem 
2015 

1. LEKKA ATLETYKA  2 412,00 312,00 572,50 705,38 2001,88 11,14% -8,50 2010,38 1921,25 1940,84 
2. KAJAKARSTWO KLASYCZNE 1 116,00 265,50 533,00 512,25 1426,75 32,47% 206,56 1220,19 1259,75 1286,62 
3. TAEKWONDO OLIMPIJSKIE 1 251,00 456,00 437,00 248,00 1392,00 33,68% 140,50 1251,50 1172,50 1137,50 
4. KOLARSTWO 1 153,75 194,25 319,17 599,25 1266,42 20,71% -226,79 1493,21 1286,03 1276,80 
5. SZERMIERKA 1 98,00 222,75 181,66 576,50 1078,91 24,26% 24,41 1054,50 993,59 1033,51 
6. WIOŚLARSTWO 2 57,40 118,00 241,60 257,00 674,00 21,00% 89,16 584,84 481,69 411,70 
7. BOKS 2 40,00 224,00 205,00 179,50 648,50 13,59% -25,50 674,00 566,00 430,50 
8. TENIS 2 39,00 56,50 134,75 277,75 508,00 21,19% 43,50 464,50 331,50 367,50 
9. KRĘGLARSTWO 1 68,50 125,00 286,00   479,50 57,25% -66,00 545,50 455,00 547,50 

10. KICKBOXING 1 43,00   420,00   463,00 19,32% 139,00 324,00 266,00 164,00 
11. KOSZYKÓWKA KOBIET 1 138,00 110,16 76,00 137,18 461,34 14,62% 58,88 402,46 291,77 338,67 
12. PŁYWANIE 8   113,00 53,25 272,63 438,88 5,31% 120,63 318,25 318,75 292,75 
13. STRZELECTWO SPORTOWE 6 85,00 106,00 106,00 102,00 399,00 9,30% -0,50 399,50 358,50 372,00 
14. AKROBATYKA  3 58,50 108,50 81,00 108,00 356,00 15,54% 21,49 334,51 375,17 360,66 
15. SUMO 1 79,00 135,00 141,00   355,00 20,60% -5,00 360,00 322,00 264,00 
16. ZAPASY WOLNE 2 47,00 67,00 146,00 91,50 351,50 13,61% 81,50 270,00 210,50 245,00 
17. ŻEGLARSTWO 4 65,00 62,00 148,00 70,25 345,25 10,84% 6,75 338,50 545,00 452,00 
18. PODNOSZENIE CIĘŻARÓW 6 68,00 60,00 52,00 141,50 321,50 8,01% 42,50 279,00 282,00 338,00 
19. PIŁKA NOŻNA MĘŻCZYZN 6 128,41 66,76 122,61   317,78 7,80% -115,22 433,00 463,00 468,00 
20. KOSZYKÓWKA MĘŻCZYZN 5 138,00 59,00 62,88 29,19 289,07 9,11% -62,07 351,14 323,00 297,33 
21. JUDO KOBIET 2 65,00 40,00 42,00 118,50 265,50 15,95% -144,00 409,50 445,00 229,50 
22. HOKEJ NA TRAWIE MĘŻCZYZN 1 45,00 117,00 100,00   262,00 39,05% 14,14 247,86 228,00 229,95 
23. PIŁKA NOŻNA KOBIET 2 52,00 125,00 85,00   262,00 11,28% -40,00 302,00 267,00 248,00 
24. KARATE WKF 6 55,00 44,00 65,00 86,50 250,50 11,36% -285,50 536,00 109,00 132,00 
25. PIŁKA SIATKOWA KOBIET 5 63,00 112,25 60,00   235,25 8,74% 75,19 160,06 173,22 158,17 
26. JUDO MĘŻCZYZN 5 55,00 18,00 55,00 78,00 206,00 8,87% 15,00 191,00 200,95 163,00 
27. ZAPASY STYL KLASYCZNY 7 41,50 30,00 70,00 49,50 191,00 7,36% -30,00 221,00 180,00 172,00 
28. ZAPASY KOBIET 4 46,00 65,00 43,00 36,50 190,50 8,67% 50,00 140,50 227,50 137,50 
29. TENIS STOŁOWY 12 29,50 62,00 38,67 57,00 187,17 4,85% 113,42 73,75 66,75 99,32 
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L.p. Sport  M-ce 
Kraj 

MMM MPJM MPJ MMP Razem 
2018 

% udziału  Postęp Razem 
2017 

Razem 
2016 

Razem 
2015 

30. PŁYWANIE SYNCHRONICZNE 1 22,50 110,68 51,00   184,18 41,50% 35,14 149,04 162,65 208,54 
31. PIŁKA RĘCZNA MĘŻCZYZN 8 63,00 48,08 65,00   176,08 6,40% 61,08 115,00 254,58 261,00 
32. PIŁKA SIATKOWA MĘŻCZYZN 6 63,00 98,85 11,81   173,66 6,76% -13,65 187,31 195,68 171,00 
33. PIŁKA RĘCZNA KOBIET 6 118,00 37,46 12,98   168,44 6,52% -59,56 228,00 174,36 94,00 
34. HOKEJ NA TRAWIE KOBIET 2 22,00 52,00 75,00   149,00 27,71% 34,00 115,00 128,00 154,00 
35. SZACHY 7 24,00 62,00 41,00   127,00 5,03% -32,00 159,00 128,50 135,00 
36. BADMINTON 5 30,00 18,50   76,50 125,00 7,48% 2,00 123,00 110,00 103,50 
37. ORIENTACJA SPORTOWA 7 98,33 24,34 2,00   124,67 7,49% 3,33 121,34 212,33 180,01 
38. TRIATHLON 1 27,00 49,50 26,00 22,00 124,50 18,26% -15,13 139,63 172,50 176,50 
39. JEŹDZIECTWO 3 27,50 47,32 16,00 30,00 120,82 12,66% -42,98 163,80 104,50 70,00 
40. UNIHOKEJ 4 35,00 30,00 43,50   108,50 12,25% -87,50 196,00 133,00 147,00 
41. ŁUCZNICTWO 9 10,00 1,00 52,00 36,00 99,00 4,92% 2,50 96,50 87,75 51,00 
42. BASEBALL 2 21,00 18,00 45,00   84,00 14,82% 12,00 72,00 62,36 86,11 
43. BRYDŻ SPORTOWY 4 8,00 47,00 26,25   81,25 11,13% 18,00 63,25 74,50 90,25 
44. PIŁKA SIATKOWA PLAŻOWA KOBIET 1 13,00 24,00 35,00   72,00 15,57% 0,00 72,00 58,00 76,00 
45. BILARD 2 2,00 63,00     65,00 14,98% -29,00 94,00 96,00 54,00 
46. PIŁKA SIATKOWA PLAŻOWA MĘŻCZYZN 4 25,00 10,00 23,00   58,00 12,22% 9,00 49,00 60,50 26,75 
47. TAEKWONDO ITF 10 37,00 7,00 11,00   55,00 1,67% -12,80 67,80 71,00 38,00 
48. GIMNASTYKA ARTYSTYCZNA 5 21,00 21,67 11,00   53,67 5,67% -18,33 72,00 41,51 52,23 
49. SPORTY MOTOROWE 1 47,00       47,00 47,00% -6,00 53,00 52,00 53,00 
50. SNOWBOARD 5     38,00   38,00 3,02% -25,00 63,00 47,00 44,00 
51. KARATE TRADYCYJNE 9   20,00 4,00   24,00 2,88% 13,00 11,00 5,00 12,00 
52. RUGBY 7 15,00       15,00 1,59% -24,00 39,00 83,00 63,00 
53. NARCIARSTWO ALPEJSKIE 6 8,00 5,00     13,00 1,01% 4,00 9,00 22,00 15,00 
54. SKOKI DO WODY 4   8,00     8,00 1,48% 7,00 1,00     
55. KARATE KYOKUSHIN 13 7,00       7,00 2,01% -2,00 9,00 0,00 5,00 
56. GOLF 8   2,00     2,00 0,57% 2,00       
57. HOKEJ NA LODZIE 8     1,75   1,75 0,30% 1,75       
58. KARATE FUDOKAN           0,00 0,00% -80,00 80,00 75,00 78,00 
59. WARCABY           0,00 0,00% -65,00 65,00 35,00 45,00 
60. KAJAK POLO           0,00 0,00% -30,00 30,00 42,00 57,00 
61. PIŁKA WODNA           0,00 0,00% -8,00 14,00 8,00 18,53 

RAZEM 2018   3281,89 4280,07 5469,38 4898,37 17929,71 11,434 %         

RAZEM 2017   3078,91 4730,77 5581,07 4657,55 18048,30 11,628%         

RÓŻNICA 2018-2017   202,98 -450,70 -111,70 240,82 -118,59           

%   18,30% 23,87% 30,50% 27,32%             

 

Współzawodnictwo powiatów 
W krajowym współzawodnictwie dzieci i młodzieży w roku 2018 uczestniczyli 

zawodnicy reprezentujący kluby sportowe z 35 powiatów Wielkopolski (aktywność 

sportowa powiatów na poziomie 100%). Najsilniejszym sportowo powiatem w 

województwie wielkopolskim, w tej klasyfikacji jest Poznań, który zajmuje II miejsce w 

kraju z dorobkiem punktowym 7674,41pkt., (w ubiegłym roku 7 033,42pkt., postęp o 

640,99pkt), ustępując Warszawie, która w bieżącym roku osiągnęła wynik 11370,37pkt.,  

(w ubiegłym roku 11014,26pkt., postęp o 356,11pkt). W bieżącym zestawieniu powiatów 

Poznań utrzymał II pozycję. 

Uzyskane punkty przez zawodników wywodzących się z powiatu – miasta Poznań we 

współzawodnictwie młodzieżowym stanowią 42,80% punktacji globalnej dla całości 

województwa wielkopolskiego (miasto Poznań było reprezentowane na arenach krajowych 

w zawodach sportowych zaliczanych do SSM w 49 sportach z najmocniejszym 
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kajakarstwem – 1185,50pkt., co stanowi 15,45%udziału w powiecie, wioślarstwo –

631,00pkt., co stanowi 8,22%udziału oraz szermierce – 612,00pkt., co stanowi 

7,97%udziału). 

Kolejność dalszych powiatów jest następująca:  
 poznański – 1729,14pkt., – 9,64% punktacji wojewódzkiej, spadek o 171,95pkt., 28 sportów. 

 Kalisz – 993,34pkt. – 5,54% punktacji wojewódzkiej, wzrost o 33,75pkt., 16 sportów.  

 Konin – 859,08pkt. – 4,79% punktacji wojewódzkiej, spadek o 163,70pkt.,12 sportów. 

 wolsztyński – 561,34pkt. – 3,13% punktacji wojewódzkiej, spadek o 34,82pkt., 9 sportów.  

 Leszno – 510,16pkt. – 2,85% punktacji wojewódzkiej, spadek o 208,34pkt., 18 sportów.  

 pilski – 492,96pkt. – 2,75% punktacji wojewódzkiej, spadek o 49,10pkt., 12 sportów. 

 

Porównując liczbę zdobytych punktów w „Systemie Sportu Młodzieżowego” 12 powiatów 

odnotowało postęp w stosunku do roku ubiegłego, a największy wzrost w liczby zdobytych 

punktów świadczących o poziomie sportowym zanotowały powiaty:  

 Poznań – wzrost o 640,99pkt.  

 jarociński – wzrost o 93,83pkt. 

 krotoszyński – wzrost o 77,75pkt.  

 gostyński – wzrost o 40,05pkt. 

 Kalisz – wzrost o 33,75pkt. 

 obornicki – wzrost o 23,88pkt. 

 ostrzeszowski – wzrost o 23,00pkt. 

 średzki – wzrost o 12,94pkt. 

 międzychodzki – wzrost o 9,05pkt. 

 wągrowiecki – wzrost o 4,67pkt. 

 nowotomyski – wzrost o 3,75pkt. 

 słupecki – wzrost o 0,50pkt. 

23 powiaty obniżyły poziom sportowy w stosunku do roku 2017, a największe straty 

punktowe odnotowały następujące powiaty:  

 Leszno – spadek o 208,34pkt. 

 poznański – spadek o 171,94pkt. 

 Konin – spadek o 163,70pkt. 

 gnieźnieński – spadek o 75,29pkt.  

 pleszewski – spadek o 72,87pkt. 

 

Tabela 15 zawiera dane dotyczące miejsca w kraju i liczby zdobytych punktów w latach 

2018-2015 przez poszczególne powiaty województwa wielkopolskiego. 
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Tab. 15: Powiaty WLP – miejsca w kraju i liczba zdobytych punktów w latach 2018–2015 

L.p. Powiat 

M-ce 
w 

kraju 
2018 

Punkty 
2018 2018% 

M-ce 
w 

kraju 
2017 

Punkty 
2017 2017% 

M-ce 
w 

kraju 
2016 

Punkty 
2016 2016% 

M-ce 
w 

kraju 
2015 

Punkty 
2015 2015% 

1. Poznań 2 7 674,41 4,89 2 7033,42 4,53 3 6931,26 4,53 2 6760,35 4,51 
2. poznański 17 1 729,14 1,10 14 1900,08 1,22 18 1525,86 0,99 18 1455,25 0,97 
3. Kalisz 26 993,34 0,63 28 959,59 0,62 31 848,01 0,55 36 722,06 0,48 
4. Konin 33 859,08 0,55 25 1022,78 0,66 30 997,69 0,65 28 913,85 0,61 
5. wolsztyński 49 561,34 0,36 49 596,16 0,38 46 589,17 0,39 42 640,84 0,43 
6. Leszno 58 510,16 0,33 38 718,50 0,46 39 657,50 0,42 40 654,40 0,44 
7. pilski 65 492,96 0,31 53 542,06 0,35 49 564,81 0,37 63 490,75 0,33 
8. krotoszyński 70 449,00 0,29 95 371,25 0,24 99 363,90 0,24 111 315,84 0,21 
9. średzki (WLP) 77 418,96 0,27 80 406,02 0,26 150 254,00 0,17 120 289,25 0,19 

10. szamotulski 99 348,09 0,22 86 396,85 0,26 114 308,60 0,20 113 309,00 0,21 
11. gostyński 101 342,46 0,22 116 302,41 0,19 144 263,84 0,17 162 198,91 0,13 
12. nowotomyski 105 339,00 0,21 104 333,25 0,21 129 282,42 0,18 98 345,79 0,23 
13. jarociński 106 333,83 0,21 153 243,00 0,16 140 268,00 0,18 124 274,73 0,18 
14. ostrowski (WLP) 109 328,08 0,21 96 369,68 0,24 96 365,68 0,24 107 329,67 0,22 
15. gnieźnieński 114 321,34 0,20 88 396,63 0,26 81 405,67 0,27 96 349,33 0,23 
16. rawicki 132 289,00 0,18 115 307,75 0,2 101 357,36 0,23 115 306,28 0,20 
17. wrzesiński 135 273,63 0,17 129 278,80 0,18 137 272,00 0,18 158 205,00 0,14 
18. leszczyński 147 236,77 0,15 159 237,00 0,15 149 254,17 0,17 155 212,17 0,14 
19. pleszewski 151 225,63 0,14 119 298,50 0,19 204 153,00 0,10 215 133,00 0,09 
20. ostrzeszowski 164 207,50 0,13 181 184,50 0,12 251 96,00 0,06 204 143,00 0,10 
21. kaliski 211 141,71 0,09 168 203,58 0,13 225 128,75 0,08 170 187,00 0,12 
22. śremski 221 127,17 0,08 217 135,00 0,09 241 108,50 0,07 255 97,00 0,06 
23. kościański 241 104,01 0,07 234 113,25 0,07 206 149,75 0,10 203 143,33 0,10 
24. turecki 252 96,00 0,06 233 113,50 0,07 217 132,91 0,09 225 120,50 0,08 
25. złotowski 259 86,50 0,06 224 126,50 0,08 233 119,00 0,08 207 139,50 0,09 
26. obornicki 265 76,38 0,05 293 52,50 0,03 347 12,63 0,01 287 55,25 0,04 
27. wągrowiecki 276 66,17 0,04 283 61,50 0,04 192 167,38 0,11 217 131,50 0,09 
28. kępiński 285 56,38 0,04 270 81,50 0,05 293 47,25 0,03 314 32,24 0,02 
29. grodziski (WLP) 286 56,00 0,04 281 65,00 0,04 270 66,33 0,04 290 54,17 0,04 
30. międzychodzki 288 54,30 0,03 302 45,25 0,03 358 2,50 0,00 298 43,17 0,03 
31. czarnkowsko-trzcianecki 291 53,50 0,03 287 59,50 0,04 297 44,60 0,03 295 50,00 0,03 
32. słupecki 334 20,00 0,01 338 19,50 0,01 316 25,50 0,02 342 12,00 0,01 
33. kolski 349 9,25 0,01 308 41,50 0,03 291 47,50 0,03 302 40,61 0,03 
34. chodzieski 363 4,00 0,00 353 10,00 0,01             
35. koniński 365 3,00 0,00 347 12,00 0,01 354 5,60 0,00 353 4,00 0,00 

  niestowarzyszeni   41,65 0,03   5,00               
      17 929,71     18048,30     16817,14     16159,74   

 
Tabela 16 ilustruje, które sporty decydowały o poziomie sportowym w poszczególnych 
powiatach województwa wielkopolskiego i jakie zdobycze punktowe osiągnęli w 
poszczególnych kategoriach wiekowych zawodnicy (młodzieżowiec – MMP, junior – MPJ, 
junior młodszy – MPJM, młodzik – MMM) w 2018 roku. 
 
Tab. 16: Sporty w powiatach WLP w kategoriach wieku. 

powiat sport MMM MPJM MPJ MMP Razem % WLP 

Poznań 

Poznań 1 109,35 1 695,35 2 310,09 2 559,62 7 674,41 42,80% 
kajakarstwo klasyczne 91,00 209,50 421,50 463,50 1 185,50 6,61% 
wioślarstwo 48,40 106,00 229,60 247,00 631,00 3,52% 
szermierka 40,00 87,50 90,50 394,00 612,00 3,41% 
taekwondo olimpijskie 42,00 188,50 124,50 128,50 483,50 2,70% 
tenis 39,00 43,50 55,75 236,50 374,75 2,09% 
koszykówka K 80,25 46,16 76,00 137,18 339,59 1,89% 
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powiat sport MMM MPJM MPJ MMP Razem % WLP 
akrobatyka 41,00 108,50 81,00 108,00 338,50 1,89% 
lekka atletyka 36,00 34,00 30,00 230,50 330,50 1,84% 
pływanie  62,50 38,25 197,00 297,75 1,66% 
żeglarstwo 43,00 62,00 127,50 42,25 274,75 1,53% 
piłka nożna M  103,08 47,50 122,61  273,19 1,52% 
hokej na trawie 52,00 96,00 110,00  258,00 1,44% 
strzelectwo sportowe 28,00 42,00 99,00 70,50 239,50 1,34% 
judo kobiet 38,00 24,00 42,00 78,00 182,00 1,02% 
koszykówka M 40,85 45,00 62,88 29,19 177,92 0,99% 
pływanie synchroniczne 17,50 110,68 45,00  173,18 0,97% 
piłka siatkowa K 30,00 79,58 60,00  169,58 0,95% 
zapasy wolne 20,00 32,00 86,00 27,50 165,50 0,92% 
zapasy klasyczne 14,50 11,00 56,00 49,50 131,00 0,73% 
zapasy kobiet 16,00 37,00 31,00 36,50 120,50 0,67% 
sumo 45,00 28,00 44,00  117,00 0,65% 
łucznictwo 5,00 1,00 52,00 36,00 94,00 0,52% 
triathlon 7,00 38,75 25,00 10,00 80,75 0,45% 
kickboxing 9,00  70,00  79,00 0,44% 
brydż sportowy 8,00 42,00 26,25  76,25 0,43% 
boks  9,00 20,00 25,00 54,00 0,30% 
gimnastyka artystyczna 21,00 21,67 11,00  53,67 0,30% 
taekwondo ITF 29,00 5,00 11,00  45,00 0,25% 
judo mężczyzn 18,00 4,00 10,00 13,00 45,00 0,25% 
piłka siatkowa M 21,00 21,20   42,20 0,24% 
snowboard   38,00  38,00 0,21% 
piłka ręczna M 6,00 19,64   25,64 0,14% 
piłka nożna K 21,00 4,17   25,17 0,14% 
sporty motorowe 23,00    23,00 0,13% 
karate WKF 21,00    21,00 0,12% 
szachy 7,00 7,00 4,00  18,00 0,10% 
piłka ręczna K 15,44    15,44 0,09% 
kolarstwo 2,00 1,00 8,00  11,00 0,06% 
orientacja sportowa 8,33 1,00   9,33 0,05% 
skoki do wody  8,00   8,00 0,04% 
bilard  6,00   6,00 0,03% 
badminton 6,00    6,00 0,03% 
unihokej 6,00    6,00 0,03% 
karate tradycyjne  5,00   5,00 0,03% 
kręglarstwo 4,50    4,50 0,03% 
narciarstwo alpejskie 3,00    3,00 0,02% 
piłka siatkowa plażowa M 2,00    2,00 0,01% 
hokej na lodzie   1,75  1,75 0,01% 
tenis stołowy 0,50    0,50 0,00% 
piłka wodna   0,00  0,00 0,00% 

poznański 

poznański 333,45 345,13 436,31 614,25 1 729,14 9,64% 
kolarstwo 53,00 23,34 59,50 465,63 601,46 3,35% 
taekwondo olimpijskie 23,00 60,50 74,50 8,50 166,50 0,93% 
lekka atletyka 36,00 17,50 57,00 24,63 135,13 0,75% 
tenis  13,00 79,00 41,25 133,25 0,74% 
kręglarstwo 19,50 29,50 71,50  120,50 0,67% 
badminton 8,00 17,50  62,50 88,00 0,49% 
piłka ręczna K 38,20 15,46 12,98  66,64 0,37% 
kajakarstwo klasyczne 1,00 7,00 45,00 5,75 58,75 0,33% 
koszykówka K 33,75 24,00   57,75 0,32% 
tenis stołowy 10,50 34,00 11,83  56,33 0,31% 
hokej na trawie 15,00 28,00   43,00 0,24% 
bilard  37,00   37,00 0,21% 
jeździectwo 22,50 9,00   31,50 0,18% 
zapasy kobiet 12,00 7,00 12,00  31,00 0,17% 
zapasy klasyczne 7,00 10,00 9,00  26,00 0,15% 
sumo 15,00    15,00 0,08% 
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powiat sport MMM MPJM MPJ MMP Razem % WLP 
judo mężczyzn 14,00    14,00 0,08% 
unihokej 8,00    8,00 0,04% 
zapasy wolne  1,00  6,00 7,00 0,04% 
triathlon 5,00    5,00 0,03% 
szachy  1,00 4,00  5,00 0,03% 
piłka siatkowa M  5,00   5,00 0,03% 
łucznictwo 5,00    5,00 0,03% 
strzelectwo sportowe 5,00    5,00 0,03% 
piłka siatkowa K  4,33   4,33 0,02% 
karate WKF 1,00    1,00 0,01% 
wioślarstwo 1,00    1,00 0,01% 
judo kobiet  1,00  0,00 1,00 0,01% 

Kalisz 

Kalisz 157,00 198,47 361,75 276,13 993,34 5,54% 
boks 13,00 63,00 70,00 98,50 244,50 1,36% 
kolarstwo 47,00 37,80 65,75 35,50 186,05 1,04% 
kickboxing 24,00  160,00  184,00 1,03% 
lekka atletyka 5,00 16,00 42,00 12,00 75,00 0,42% 
pływanie  17,00 4,00 49,63 70,63 0,39% 
strzelectwo sportowe 26,00 2,00 0,00 31,50 59,50 0,33% 
szachy 4,00 33,00 7,00  44,00 0,25% 
kajakarstwo klasyczne 0,00 4,00  39,00 43,00 0,24% 
wioślarstwo 8,00 12,00 12,00 10,00 42,00 0,23% 
żeglarstwo 17,00    17,00 0,09% 
piłka siatkowa K  8,67   8,67 0,05% 
piłka nożna M  7,00    7,00 0,04% 
rugby 6,00    6,00 0,03% 
piłka siatkowa M  5,00   5,00 0,03% 
piłka siatkowa plażowa M   1,00  1,00 0,01% 
kajak polo 0,00    0,00 0,00% 

Konin 

Konin 52,50 294,08 242,17 270,33 859,08 4,79% 
szermierka 28,00 119,75 53,50 182,50 383,75 2,14% 
piłka nożna K  108,33 85,00  193,33 1,08% 
kolarstwo 14,00 3,00 52,67 53,83 123,50 0,69% 
boks 3,00 37,00 38,00 34,00 112,00 0,62% 
szachy  9,00 3,00  12,00 0,07% 
pływanie  10,00   10,00 0,06% 
judo mężczyzn   10,00  10,00 0,06% 
piłka nożna M  6,00    6,00 0,03% 
brydż sportowy  5,00   5,00 0,03% 
golf  2,00   2,00 0,01% 
tenis stołowy 1,50    1,50 0,01% 
judo kobiet   0,00  0,00 0,00% 

wolsztyński 

wolsztyński 152,00 130,34 118,00 161,00 561,34 3,13% 
lekka atletyka 40,00 36,00 7,00 129,00 212,00 1,18% 
kajakarstwo klasyczne 20,00 40,00 55,00 4,00 119,00 0,66% 
orientacja sportowa 62,00 23,34 1,00  86,34 0,48% 
żeglarstwo 3,00  18,50 28,00 49,50 0,28% 
unihokej  18,00 27,50  45,50 0,25% 
taekwondo olimpijskie 15,00 10,00 9,00  34,00 0,19% 
judo kobiet 9,00 2,00   11,00 0,06% 
piłka nożna K 3,00    3,00 0,02% 
pływanie  1,00   1,00 0,01% 

Leszno 

Leszno 148,50 146,00 205,66 10,00 510,16 2,85% 
lekka atletyka 17,00 28,00 52,00  97,00 0,54% 
kręglarstwo 10,00 30,00 45,00  85,00 0,47% 
szermierka 27,00 15,50 27,66  70,16 0,39% 
kickboxing 5,00  64,00  69,00 0,38% 
koszykówka K  40,00   40,00 0,22% 
pływanie  14,50 11,00 10,00 35,50 0,20% 
sporty motorowe 24,00    24,00 0,13% 
akrobatyka 17,50    17,50 0,10% 
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powiat sport MMM MPJM MPJ MMP Razem % WLP 
strzelectwo sportowe 9,00 8,00   17,00 0,09% 
orientacja sportowa 16,00    16,00 0,09% 
pływanie synchroniczne 5,00 0,00 6,00  11,00 0,06% 
karate kyokushin 7,00    7,00 0,04% 
judo mężczyzn 5,00 1,00   6,00 0,03% 
piłka siatkowa M  5,00   5,00 0,03% 
taekwondo olimpijskie  3,00   3,00 0,02% 
piłka ręczna M 3,00    3,00 0,02% 
karate WKF 3,00    3,00 0,02% 
judo kobiet  1,00   1,00 0,01% 

pilski 

pilski 93,50 112,65 183,81 103,00 492,96 2,75% 
lekka atletyka 55,50 20,00 96,00 47,00 218,50 1,22% 
judo mężczyzn 10,00 12,00 30,00 43,00 95,00 0,53% 
piłka siatkowa M 3,00 37,65 11,81  52,46 0,29% 
kickboxing   25,00  25,00 0,14% 
judo kobiet 2,00 9,00  13,00 24,00 0,13% 
boks  14,00 8,00  22,00 0,12% 
piłka siatkowa K 3,00 11,00   14,00 0,08% 
koszykówka K 12,00    12,00 0,07% 
strzelectwo sportowe 2,00  7,00  9,00 0,05% 
karate tradycyjne  9,00   9,00 0,05% 
tenis stołowy   6,00  6,00 0,03% 
koszykówka M 6,00    6,00 0,03% 

krotoszyński 

krotoszyński 96,00 176,00 145,00 32,00 449,00 2,50% 
sumo 19,00 107,00 97,00  223,00 1,24% 
zapasy wolne 23,00 33,00 43,00 32,00 131,00 0,73% 
piłka siatkowa M 18,00 10,00   28,00 0,16% 
zapasy klasyczne 18,00  5,00  23,00 0,13% 
zapasy kobiet 14,00 8,00   22,00 0,12% 
bilard 2,00 18,00   20,00 0,11% 
tenis stołowy 2,00    2,00 0,01% 

średzki 

średzki 68,00 95,33 129,00 126,63 418,96 2,34% 
lekka atletyka 35,00 28,00 67,00 75,63 205,63 1,15% 
zapasy wolne 4,00 1,00 17,00 26,00 48,00 0,27% 
hokej na trawie   40,00  40,00 0,22% 
taekwondo olimpijskie  34,00   34,00 0,19% 
karate WKF 16,00   9,00 25,00 0,14% 
pływanie  8,00  16,00 24,00 0,13% 
zapasy kobiet 4,00 13,00   17,00 0,09% 
piłka nożna K 2,00 8,33   10,33 0,06% 
żeglarstwo 2,00  2,00  4,00 0,02% 
szachy 3,00    3,00 0,02% 
piłka siatkowa plażowa K  3,00   3,00 0,02% 
kolarstwo   3,00  3,00 0,02% 
zapasy klasyczne 2,00    2,00 0,01% 

szamotulski 

szamotulski 103,33 116,26 120,50 8,00 348,09 1,94% 
kręglarstwo 24,00 47,00 85,50  156,50 0,87% 
lekka atletyka 24,00 13,00  8,00 45,00 0,25% 
boks 6,00 11,00 20,00  37,00 0,21% 
piłka siatkowa plażowa M 23,00 5,00 0,00  28,00 0,16% 
piłka nożna M  3,33 19,26   22,59 0,13% 
piłka siatkowa M 15,00 5,00   20,00 0,11% 
jeździectwo  16,00  0,00 16,00 0,09% 
piłka siatkowa plażowa K   15,00  15,00 0,08% 
piłka siatkowa K 6,00    6,00 0,03% 
karate WKF 2,00    2,00 0,01% 

gostyński 

gostyński 41,50 127,67 129,00 44,30 342,46 1,91% 
kolarstwo 5,00 79,17 16,00 22,30 122,46 0,68% 
kręglarstwo 6,50 17,50 76,00  100,00 0,56% 
boks 5,00 22,00 37,00 22,00 86,00 0,48% 
piłka nożna K 15,00    15,00 0,08% 
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powiat sport MMM MPJM MPJ MMP Razem % WLP 
lekka atletyka 5,00 9,00   14,00 0,08% 
taekwondo olimpijskie 5,00    5,00 0,03% 

nowotomyski 

nowotomyski 54,00 94,00 74,00 117,00 339,00 1,89% 
podnoszenie ciężarów 45,00 57,00 52,00 117,00 271,00 1,51% 
piłka siatkowa plażowa M   22,00  22,00 0,12% 
koszykówka M  14,00   14,00 0,08% 
zapasy klasyczne  9,00   9,00 0,05% 
boks 1,00 6,00   7,00 0,04% 
tenis stołowy 5,00    5,00 0,03% 
piłka siatkowa M  5,00   5,00 0,03% 
koszykówka K 3,00    3,00 0,02% 
bilard  2,00   2,00 0,01% 
szachy  1,00   1,00 0,01% 

jarociński 

jarociński 118,00 101,33 51,50 63,00 333,83 1,86% 
taekwondo olimpijskie 58,00 47,00 51,50 28,00 184,50 1,03% 
lekka atletyka 31,00 38,00  22,00 91,00 0,51% 
kolarstwo 20,00 12,00   32,00 0,18% 
judo mężczyzn    13,00 13,00 0,07% 
rugby 9,00    9,00 0,05% 
piłka siatkowa K  4,33   4,33 0,02% 

ostrowski 

ostrowski 73,77 58,93 174,00 21,38 328,08 1,83% 
piłka ręczna M 27,00 20,93 65,00  112,93 0,63% 
lekka atletyka 15,50 8,00 53,00 20,38 96,88 0,54% 
kickboxing   32,00  32,00 0,18% 
kolarstwo  8,00 13,00  21,00 0,12% 
piłka siatkowa plażowa K  16,00 2,00  18,00 0,10% 
orientacja sportowa 9,00  1,00  10,00 0,06% 
szachy  3,00 6,00  9,00 0,05% 
koszykówka K 9,00    9,00 0,05% 
koszykówka M 8,77    8,77 0,05% 
badminton 4,50 1,00   5,50 0,03% 
jeździectwo  2,00 2,00  4,00 0,02% 
tenis stołowy    1,00 1,00 0,01% 

gnieźnieński 

gnieźnieński 91,75 97,75 89,84 42,00 321,34 1,79% 
piłka ręczna K 48,48 22,00   70,48 0,39% 
hokej na trawie  45,00 25,00  70,00 0,39% 
tenis stołowy 0,50 3,00 16,84 42,00 62,34 0,35% 
unihokej 6,00 12,00 16,00  34,00 0,19% 
szachy 4,00 6,00 17,00  27,00 0,15% 
triathlon 12,00 5,75   17,75 0,10% 
koszykówka M 14,77    14,77 0,08% 
lekka atletyka 1,00  11,00  12,00 0,07% 
karate tradycyjne  4,00 4,00  8,00 0,04% 
podnoszenie ciężarów 3,00    3,00 0,02% 
boks 1,00    1,00 0,01% 
piłka nożna K 1,00    1,00 0,01% 

rawicki 

rawicki 80,00 93,00 100,00 16,00 289,00 1,61% 
lekka atletyka 16,00 26,00 39,00 16,00 97,00 0,54% 
baseball 21,00 18,00 45,00  84,00 0,47% 
strzelectwo sportowe 15,00 36,00   51,00 0,28% 
karate WKF 8,00 6,00 11,00  25,00 0,14% 
taekwondo ITF 8,00 2,00   10,00 0,06% 
narciarstwo alpejskie 5,00 5,00   10,00 0,06% 
judo mężczyzn   5,00  5,00 0,03% 
boks 4,00    4,00 0,02% 
judo kobiet 3,00    3,00 0,02% 

wrzesiński 

wrzesiński 68,00 46,00 95,50 64,13 273,63 1,53% 
lekka atletyka 27,00 14,00 47,00 64,13 152,13 0,85% 
taekwondo olimpijskie 9,00 15,00 46,50  70,50 0,39% 
piłka siatkowa plażowa K 13,00 5,00 2,00  20,00 0,11% 
piłka siatkowa K 9,00    9,00 0,05% 
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powiat sport MMM MPJM MPJ MMP Razem % WLP 
piłka nożna M  5,00    5,00 0,03% 
jeździectwo 5,00    5,00 0,03% 
piłka siatkowa plażowa M  5,00 0,00  5,00 0,03% 
piłka siatkowa M  5,00   5,00 0,03% 
karate tradycyjne  2,00   2,00 0,01% 

leszczyński 

leszczyński 66,77 44,00 47,00 79,00 236,77 1,32% 
taekwondo olimpijskie 46,00 40,00 47,00 55,00 188,00 1,05% 
judo kobiet 4,00 3,00  15,00 22,00 0,12% 
judo mężczyzn 5,00 1,00  9,00 15,00 0,08% 
koszykówka M 5,77    5,77 0,03% 
orientacja sportowa 3,00    3,00 0,02% 
szachy 3,00    3,00 0,02% 
jeździectwo    0,00 0,00 0,00% 

pleszewski 

pleszewski 32,00 71,00 79,00 43,63 225,63 1,26% 
karate WKF  31,00 51,00 33,50 115,50 0,64% 
taekwondo olimpijskie 13,00 19,00 23,00  55,00 0,31% 
lekka atletyka 16,00 13,00 5,00 10,13 44,13 0,25% 
tenis stołowy  8,00   8,00 0,04% 
szachy 3,00    3,00 0,02% 

ostrzeszowski 

ostrzeszowski 29,00 6,00 130,00 42,50 207,50 1,16% 
lekka atletyka 24,00 6,00 63,00 30,00 123,00 0,69% 
kickboxing 5,00  67,00  72,00 0,40% 
karate WKF    12,50 12,50 0,07% 

kaliski 
kaliski 10,00 14,46 96,25 21,00 141,71 0,79% 

kolarstwo 10,00 14,46 96,25 14,00 134,71 0,75% 
tenis stołowy    7,00 7,00 0,04% 

śremski 

śremski 11,00 23,17 49,00 44,00 127,17 0,71% 
taekwondo olimpijskie 10,00 8,00 31,00 28,00 77,00 0,43% 
jeździectwo   8,00 16,00 24,00 0,13% 
boks  11,00   11,00 0,06% 
szermierka   10,00  10,00 0,06% 
piłka nożna K  4,17   4,17 0,02% 
lekka atletyka 1,00    1,00 0,01% 

kościański 

kościański 56,04 25,97 15,00 7,00 104,01 0,58% 
taekwondo olimpijskie 26,00 16,00 15,00  57,00 0,32% 
koszykówka M 26,54    26,54 0,15% 
tenis stołowy 1,50   7,00 8,50 0,05% 
piłka ręczna M  5,63   5,63 0,03% 
piłka siatkowa K  4,34   4,34 0,02% 
lekka atletyka 2,00    2,00 0,01% 

turecki 

turecki 73,00 3,50 3,50 16,00 96,00 0,54% 
lekka atletyka 25,00 3,50 3,50 16,00 48,00 0,27% 
unihokej 15,00    15,00 0,08% 
piłka siatkowa K 15,00    15,00 0,08% 
judo kobiet 9,00    9,00 0,05% 
piłka siatkowa M 6,00    6,00 0,03% 
judo mężczyzn 3,00    3,00 0,02% 

złotowski 

złotowski 11,00 51,00 18,00 6,50 86,50 0,48% 
boks 7,00 51,00 12,00  70,00 0,39% 
karate WKF 3,00   6,50 9,50 0,05% 
tenis stołowy   4,00  4,00 0,02% 
kickboxing   2,00  2,00 0,01% 
badminton 1,00    1,00 0,01% 

obornicki 

obornicki 19,50 22,88 9,00 25,00 76,38 0,43% 
karate WKF 1,00 7,00 3,00 25,00 36,00 0,20% 
piłka ręczna M 15,00 1,88   16,88 0,09% 
tenis stołowy 3,50 7,00   10,50 0,06% 
jeździectwo   6,00  6,00 0,03% 
triathlon  5,00   5,00 0,03% 
lekka atletyka  2,00   2,00 0,01% 

wągrowiecki wągrowiecki 26,00 15,67  24,50 66,17 0,37% 
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powiat sport MMM MPJM MPJ MMP Razem % WLP 
podnoszenie ciężarów 14,00 3,00  24,50 41,50 0,23% 
jeździectwo  12,67   12,67 0,07% 
piłka ręczna M 12,00 0,00   12,00 0,07% 

kępiński 

kępiński 23,38 14,00 5,00 14,00 56,38 0,31% 
badminton 7,50   14,00 21,50 0,12% 
kolarstwo  14,00 5,00  19,00 0,11% 
piłka ręczna K 15,88    15,88 0,09% 

grodziski 

grodziski 8,00 33,00 15,00  56,00 0,31% 
taekwondo olimpijskie 4,00 15,00 15,00  34,00 0,19% 
strzelectwo sportowe  18,00   18,00 0,10% 
piłka nożna K 4,00    4,00 0,02% 

międzychodzki 

międzychodzki 45,30 1,00 8,00  54,30 0,30% 
koszykówka M 35,30    35,30 0,20% 
kręglarstwo 4,00 1,00 8,00  13,00 0,07% 
piłka nożna K 6,00    6,00 0,03% 

czarnkowsko- 
trzcianecki 

czarnkowsko-trzcianecki 14,50 15,00 11,50 12,50 53,50 0,30% 
kajakarstwo klasyczne 4,00 5,00 11,50  20,50 0,11% 
tenis stołowy 4,50 10,00   14,50 0,08% 
judo kobiet    12,50 12,50 0,07% 
podnoszenie ciężarów 6,00 0,00   6,00 0,03% 

niestowarzyszeni 

niestowarzyszeni 4,00 3,65  34,00 41,65 0,23% 
jeździectwo  3,65  14,00 17,65 0,10% 
triathlon 1,00   12,00 13,00 0,07% 
kolarstwo    8,00 8,00 0,04% 
badminton 3,00    3,00 0,02% 

słupecki 
słupecki 4,00  16,00  20,00 0,11% 

piłka siatkowa plażowa K   16,00  16,00 0,09% 
piłka nożna M  4,00    4,00 0,02% 

kolski 

kolski 4,75 3,50 1,00  9,25 0,05% 
kolarstwo 2,75 1,50   4,25 0,02% 
triathlon 2,00  1,00  3,00 0,02% 
szachy  2,00   2,00 0,01% 

chodzieski chodzieski  4,00   4,00 0,02% 
jeździectwo  4,00   4,00 0,02% 

koniński koniński 3,00    3,00 0,02% 
szermierka 3,00    3,00 0,02% 

  RAZEM 3 281,89 4 280,07 5 469,38 4 898,37 17 929,71 100% 
 

Współzawodnictwo gmin 
W Wielkopolsce w rankingu uczestniczyła młodzież z klubów sportowych, które 

posiadają swoje siedziby na terenie 95 gmin (w ubiegłym roku 101 gmin z województwa 

wielkopolskiego brały udział w współzawodnictwie w ramach SSM). Szczegółowe dane 

dotyczące współzawodnictwa gmin województwa wielkopolskiego zamieszczone są w 

tab. 17 oraz tab. 18.  

Ogólna liczba gmin w województwie wielkopolskim wynosi 226, w analizowanym roku 

we współzawodnictwie młodzieżowym wzięła udział mniejsza, niż w roku ubiegłym liczba 

jednostek samorządu terytorialnego w postaci 95 gmin. 

Aktywność sportowa gmin w naszym województwie wynosi 42,04% (G1 liczba 

sklasyfikowanych gmin – 95 / G2 ogólna liczba gmin w województwie 226). 
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Początkowa kolejność silnych sportowo gmin w województwie jest podobna jak w 

przypadku poziomu sportowego powiatów. Dla Poznania punkty zdobywała młodzież 

wywodząca się ze 122 sekcje sportowe reprezentująca 50 sportów. 

Postęp sportowy wyrażony liczbą zdobytych punktów we współzawodnictwie dzieci i 

młodzieży zanotowało w 2018 roku 51 gmin (w tym postęp odnotowali zawodnicy 

niestowarzyszeni), a największy postęp odnotowały: 

 Poznań - postęp o 640,99pkt. 

 Jarocin – postęp – 101,83pkt. 

 Nowy Tomyśl - postęp o 71,25pkt.  

 Święciechowa - postęp o 47,00pkt.  

 Gostyń - postęp o 46,05pkt.  

 Swarzędz - postęp o 39,75pkt.  

 Ostrzeszów, Kobylin - postęp o 35,00pkt. 

Niższy poziom sportowy, w porównaniu do uzyskanych wyników z 2017 roku, odnotowały 

44 gminy, a największe spadki punktowe zanotowały następujące z nich: 

 Leszno - spadek o 199,34pkt.  

 Konin - spadek o 163,70pkt.  

 Pleszew - spadek o 79,87pkt. 

 Kórnik - spadek o 77,67pkt.  

 Tarnowo Podgórne - spadek o 74,20pkt.  

 Gniezno - spadek o 69,29pkt. 

 Lipno - spadek o 63,00pkt. 

Gmina Niechanowo odnotowała taki sam wynik sportowy jak w 2017 roku, zdobywając 

34,00pkt w SSM.  

 

Tab. 17: Poziom sportowy gmin w latach 2018–2015 

L. p. GMINA Pkt. 2018 
M-ce w 
kraju 
2018 

Pkt. 2017 
M-ce w 
kraju 
2017 

Pkt. 2016 
M-ce w 
kraju 
2016 

Pkt. 2015 
M-ce w 
kraju 
2015 

1. POZNAŃ 7 674,41 2 7033,42 2 6931,26 3 6760,35 2 
2. KALISZ 993,34 23 959,59 26 848,01 29 722,06 33 
3. KONIN 859,08 31 1022,78 23 997,69 28 913,85 26 
4. LESZNO (WLP) 510,16 47 709,50 35 657,50 36 654,40 37 
5. KÓRNIK 486,50 51 564,17 42 479,17 53 478,78 56 
6. PIŁA 473,96 53 532,06 44 555,81 43 481,25 54 
7. WOLSZTYN 444,00 58 457,50 55 425,50 64 473,50 58 
8. TARNOWO PODGÓRNE 436,96 60 511,16 47 478,83 54 473,50 58 
9. ŚRODA WIELKOPOLSKA 403,96 66 401,02 67 247,00 107 289,25 92 

10. GOSTYŃ 327,46 81 281,41 96 263,84 102 198,91 126 
11. JAROCIN (WLP) 306,83 88 205,00 128 242,00 109 247,73 105 
12. GNIEZNO 287,34 97 356,63 75 377,67 70 337,33 77 
13. WRZEŚNIA 268,63 103 234,00 114 240,00 110 185,00 139 
14. NOWY TOMYŚL 250,00 111 178,75 146 140,42 191 183,79 142 
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L. p. GMINA Pkt. 2018 
M-ce w 
kraju 
2018 

Pkt. 2017 
M-ce w 
kraju 
2017 

Pkt. 2016 
M-ce w 
kraju 
2016 

Pkt. 2015 
M-ce w 
kraju 
2015 

15. KROTOSZYN 248,00 113 214,25 121 229,65 116 194,18 132 
16. OSTRÓW WIELKOPOLSKI 247,08 115 273,75 100 245,59 108 201,59 123 
17. PUSZCZYKOWO 219,88 124 241,50 113 210,50 129 181,00 146 
18. PLESZEW 217,63 125 297,50 90 150,00 175 131,00 195 
19. RAWICZ 190,00 141 229,75 116 286,00 92 182,67 143 
20. OSTRZESZÓW 184,50 147 149,50 183 96,00 261 143,00 173 
21. WRONKI 184,09 148 175,85 150 160,60 162 227,50 111 
22. ŚWIĘCIECHOWA 171,00 162 124,00 216 136,00 196 99,00 248 
23. SWARZĘDZ 148,75 182 109,00 236 60,50 336 50,00 377 
24. SZAMOTUŁY 145,50 184 201,00 131 132,00 200 71,00 318 
25. KOBYLIN 143,00 186 108,00 237 89,25 274 72,66 314 
26. KOŹMINEK 123,42 215 182,83 141 111,75 236 122,00 207 
27. ŚREM 117,17 224 96,00 268 91,50 269 86,00 274 
28. ROKIETNICA (WLP) 99,25 247 102,00 253 86,00 279 47,00 396 
29. PRZEMĘT 97,34 253 93,34 272 163,67 160 120,34 208 
30. KOŚCIAN 93,51 261 91,00 277 127,50 209 118,00 210 
31. MIEJSKA GÓRKA 84,00 279 72,00 315 62,36 330 86,11 273 
32. OPALENICA 79,00 295 115,50 229 105,00 247 136,00 186 
33. OBORNIKI 76,38 302 51,00 384 12,63 605 55,25 357 
34. ZŁOTÓW 76,00 303 122,50 218 112,00 234 112,50 215 
35. KOMORNIKI 73,50 307 66,00 346 19,00 542 26,00 490 
36. LUBOŃ 53,33 362 25,00 511 19,75 539 17,83 548 
37. POBIEDZISKA 52,50 364 31,00 477 21,50 520 54,00 359 
38. DOPIEWO 52,06 365 56,25 365 37,61 427 24,63 503 
39. TUREK 50,50 375 66,38 342 105,41 246 98,00 252 
40. SIERAKÓW 48,30 377 39,00 429     19,00 537 
41. SUCHY LAS 47,00 379 72,00 315 56,00 352 75,00 308 
42. NIESTOWARZYSZENI 41,65   5,00           
43. GOŁAŃCZ 41,50 409 40,50 418 49,00 380 54,00 359 
44. PRZYGODZICE 39,00 422 35,00 446 57,50 345 77,75 297 
45. TRZCIANKA 39,00 422 55,50 370 42,60 405 50,00 377 
46. SULMIERZYCE 38,00 429 7,00 740         
47. KĘPNO 37,38 435 48,50 391 29,25 469 25,24 496 
48. LIPNO (WLP) 37,00 437 100,00 277 60,50 335 47,00 396 
49. NIECHANOWO 34,00 454 34,00 452 25,00 503 12,00 600 
50. RAKONIEWICE 34,00 454 41,00 415 31,00 460 48,00 390 
51. ODOLANÓW 32,00 464 15,00 607 8,00 694     
52. MOSINA 31,00 467 22,00 533 3,00 804     
53. ŻERKÓW 27,00 492 38,00 433 26,00 497 27,00 482 
54. CZAJKÓW 23,00 517 35,00 446         
55. GRODZISK WIELKOPOLSKI 22,00 525 24,00 521 12,00 611 6,17 704 
56. KRZEMIENIEWO 20,00 539 12,00 552 55,67 354 64,17 329 
57. SIEDLEC 20,00 539 45,33 404     47,00 396 
58. SŁUPCA 20,00 539 19,50 551 25,50 499 12,00 600 
59. ZDUNY 20,00 539 42,00 412 39,00 421 49,00 383 
60. BRALIN 19,00 548 21,00 543 18,00 552 7,00 685 
61. DUSZNIKI 18,50 556 18,00 571 11,00 634 5,00 724 
62. WŁADYSŁAWÓW 18,50 556 24,13 513 10,50 646 14,50 577 
63. GODZIESZE WIELKIE 18,29 559 20,75 544 17,00 564 2,00 794 
64. PRZYKONA 15,00 586 6,00 766         
65. BOJANOWO 15,00 586 6,00 766 9,00 660 37,50 425 
66. KROBIA 15,00 586 17,00 577         
67. BUK 14,58 598 55,50 370 15,00 584 19,76 534 
68. KACZORY 13,00 611 9,00 707 9,00 665 5,00 724 
69. DAMASŁAWEK 12,67 621 4,00 812 1,00 867     
70. TULISZKÓW 12,00 625 11,00 664 9,00 674     
71. WĄGROWIEC 12,00 625 17,00 577 91,38 271 62,50 335 
72. ZANIEMYŚL 12,00 625 1,00 915         
73. KRZYŻ WIELKOPOLSKI 11,50 645 1,00 915 2,00 829     
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L. p. GMINA Pkt. 2018 
M-ce w 
kraju 
2018 

Pkt. 2017 
M-ce w 
kraju 
2017 

Pkt. 2016 
M-ce w 
kraju 
2016 

Pkt. 2015 
M-ce w 
kraju 
2015 

74. JASTROWIE 10,50 648 4,00 812 7,00 706 27,00 482 
75. BRODNICA (WLP) 10,00 650 39,00 429 17,00 562 11,00 620 
76. RASZKÓW 10,00 650 30,93 478 46,99 392 50,33 375 
77. MUROWANA GOŚLINA 9,33 664 6,00 766     7,75 679 
78. GIZAŁKI 8,00 680 1,00 915 1,50 850 2,00 794 
79. ŚMIGIEL 8,00 680 19,25 553 8,25 681 16,33 559 
80. ZBĄSZYŃ 8,00 680 39,00 429 34,00 443 24,00 507 
81. KOŁO 7,25 702 37,50 436 43,50 403 39,61 417 
82. MIĘDZYCHÓD 6,00 724 6,25 744     24,17 506 
83. WYRZYSK 6,00 724 1,00 915         
84. OSIECZNA 5,77 743             
85. NEKLA 5,00 744 1,80 880         
86. BUDZYŃ 4,00 768             
87. STĘSZEW 4,00 768 2,00 879         
88. KRAMSK 3,00 796             
89. NOWE MIASTO NAD WARTĄ 3,00 796 4,00 812 7,00 711     
90. WŁOSZAKOWICE 3,00 796 10,00 687 2,00 846 2,00 794 
91. CZEMPIŃ 2,50 820 3,00 848 2,00 821     
92. CZARNKÓW 2,00 824             
93. KOŚCIELEC 2,00 824 4,00 812     1,00 830 
94. LWÓWEK 2,00 824             
95. LUBASZ 1,00 861             
96. KLESZCZEWO 0,50 897             

SUMA 17929,71   18048,30  

  

 16817,14    16159,75   
 
Tab. 18: Sport w gminach wg klubów sportowych oraz kategorii wieku. 

gmina klub sport MMM MPJM MPJ MMP Razem % WLP 
Poznań 1109,35 1695,35 2310,09 2559,62 7674,41 42,80% 

Po
zn

ań
 

AZS OŚ. Poznań 142,50 368,16 456,75 699,66 1667,07 9,30% 
taekwondo olimpijskie 13,00 154,00 111,00 95,00 373,00 2,08% 
lekka atletyka 22,00 23,00 30,00 230,50 305,50 1,70% 
tenis 13,00 14,25 29,75 151,25 208,25 1,16% 
koszykówka K 18,50 46,16 56,00 57,16 177,82 0,99% 
hokej na trawie 22,00 64,00 75,00   161,00 0,90% 
szermierka 3,00 8,75 9,00 110,50 131,25 0,73% 
żeglarstwo 24,00 36,00 52,00 15,25 127,25 0,71% 
łucznictwo 5,00 1,00 52,00 18,00 76,00 0,42% 
pływanie synchroniczne   8,00 42,00   50,00 0,28% 
judo mężczyzn 8,00     13,00 21,00 0,12% 
kajakarstwo klasyczne 7,00 11,00     18,00 0,10% 
judo kobiet 2,00     9,00 11,00 0,06% 
szachy 5,00 2,00     7,00 0,04% 
KS AZS-AWF Poznań 106,50 328,33 361,50 321,00 1117,33 6,23% 
kajakarstwo klasyczne 19,00 103,00 161,75 169,50 453,25 2,53% 
akrobatyka 41,00 108,50 81,00 108,00 338,50 1,89% 
szermierka 16,00 53,00 38,25 43,50 150,75 0,84% 
hokej na trawie 18,00   35,00   53,00 0,30% 
wioślarstwo   15,00 35,00   50,00 0,28% 
pływanie synchroniczne 12,50 28,08 3,00   43,58 0,24% 
triathlon   16,25     16,25 0,09% 
judo kobiet   2,50 7,50   10,00 0,06% 
judo mężczyzn   2,00     2,00 0,01% 
piłka wodna     0,00   0,00 0,00% 
KS Posnania Poznań 69,40 118,88 342,00 226,00 756,28 4,22% 
kajakarstwo klasyczne 38,00 60,00 172,00 114,00 384,00 2,14% 
wioślarstwo 31,40 40,00 170,00 112,00 353,40 1,97% 
pływanie   17,00     17,00 0,09% 
piłka ręczna M   1,88     1,88 0,01% 
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gmina klub sport MMM MPJM MPJ MMP Razem % WLP 
KS Warta Poznań 50,00 154,25 124,25 318,75 647,25 3,61% 
pływanie   45,50 8,00 197,00 250,50 1,40% 
kajakarstwo klasyczne 19,00 13,00 38,75 68,75 139,50 0,78% 
szermierka 21,00 25,75 39,25 53,00 139,00 0,78% 
piłka nożna M  10,00 30,00 38,25   78,25 0,44% 
hokej na trawie   32,00     32,00 0,18% 
skoki do wody   8,00     8,00 0,04% 

Po
zn

ań
 

KS Sobieski Poznań 68,50 79,00 171,50 107,50 426,50 2,38% 
zapasy klasyczne 14,50 11,00 56,00 49,50 131,00 0,73% 
zapasy kobiet 13,00 29,00 31,00 36,50 109,50 0,61% 
sumo 24,00 28,00 44,00   96,00 0,54% 
zapasy wolne 17,00 11,00 40,50 21,50 90,00 0,50% 
KS Energetyk Poznań 48,00 98,16 96,00 111,25 353,41 1,97% 
kajakarstwo klasyczne 5,00 11,00 35,00 111,25 162,25 0,90% 
piłka siatkowa K 18,00 60,96 60,00   138,96 0,78% 
piłka siatkowa M 12,00 11,20     23,20 0,13% 
lekka atletyka 6,00 11,00     17,00 0,09% 
gimnastyka artystyczna 7,00 4,00 1,00   12,00 0,07% 
WKS Grunwald Poznań 33,50 82,25 101,50 111,75 329,00 1,83% 
tenis 2,50 21,25 26,00 76,25 126,00 0,70% 
strzelectwo sportowe 12,00 32,00 24,00 29,50 97,50 0,54% 
zapasy wolne 3,00 21,00 45,50 6,00 75,50 0,42% 
hokej na trawie 12,00       12,00 0,07% 
zapasy kobiet 3,00 8,00   0,00 11,00 0,06% 
taekwondo olimpijskie 1,00   6,00   7,00 0,04% 
KU AZS-UAM Poznań     4,00 187,00 191,00 1,07% 
szermierka     4,00 187,00 191,00 1,07% 
KKS Lech Poznań SA 86,41 17,50 84,36   188,27 1,05% 
piłka nożna M  86,41 17,50 84,36   188,27 1,05% 
MUKS Poznań 61,75   20,00 80,02 161,77 0,90% 
koszykówka K 61,75   20,00 80,02 161,77 0,90% 
KW-04 Poznań   31,00 14,00 111,00 156,00 0,87% 
wioślarstwo   31,00 14,00 111,00 156,00 0,87% 
KS Akademia Judo Poznań 40,00 9,50 34,50 48,00 132,00 0,74% 
judo kobiet 21,00 8,50 34,50 48,00 112,00 0,62% 
sumo 15,00       15,00 0,08% 
judo mężczyzn 4,00 1,00   0,00 5,00 0,03% 
Biofarm Basket Junior Poznań 11,54 45,00 42,88 29,19 128,61 0,72% 
koszykówka M 11,54 45,00 42,88 29,19 128,61 0,72% 
UKS Szakal Jeżyce Poznań 22,00 31,50 7,50 33,50 94,50 0,53% 
taekwondo olimpijskie 22,00 31,50 7,50 33,50 94,50 0,53% 
MKS Diana Poznań 5,00 10,00 38,00 21,50 74,50 0,42% 
strzelectwo sportowe 5,00 10,00 38,00 21,50 74,50 0,42% 
SKS Dwór Grunwaldzki Poznań 11,00   37,00 19,50 67,50 0,38% 
strzelectwo sportowe 11,00   37,00 19,50 67,50 0,38% 

Po
zn

ań
 

KS UAM Triathlon Poznań 7,00 18,50 25,00 10,00 60,50 0,34% 
triathlon 7,00 18,50 25,00 10,00 60,50 0,34% 
ŻMKS Poznań 7,00 7,00 43,00   57,00 0,32% 
żeglarstwo 7,00 7,00 43,00   57,00 0,32% 
UKBS Dąbrówka Poznań 8,00 42,00 5,25   55,25 0,31% 
brydż sportowy 8,00 42,00 5,25   55,25 0,31% 
PKS Olimpia Poznań 16,00 6,00 10,00 21,00 53,00 0,30% 
judo kobiet 13,00 6,00   21,00 40,00 0,22% 
judo mężczyzn 3,00   10,00   13,00 0,07% 
MKK Pyra Poznań 29,31   20,00   49,31 0,28% 
koszykówka M 29,31   20,00   49,31 0,28% 
KKS Sporty Walki Poznań 9,00   40,00   49,00 0,27% 
kickboxing 9,00   40,00   49,00 0,27% 
UKS Wanda Poznań 2,00 46,60     48,60 0,27% 
pływanie synchroniczne 2,00 46,60     48,60 0,27% 
TW Polonia Poznań 16,00 8,00   24,00 48,00 0,27% 
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gmina klub sport MMM MPJM MPJ MMP Razem % WLP 
wioślarstwo 16,00 8,00   24,00 48,00 0,27% 
MKS Dąbrówka Poznań 14,00 17,67 10,00   41,67 0,23% 
gimnastyka artystyczna 14,00 17,67 10,00   41,67 0,23% 
JK Wielkopolski Poznań 7,00 5,00 27,00 0,00 39,00 0,22% 
żeglarstwo 7,00 5,00 27,00 0,00 39,00 0,22% 
KS ExtreMalta Poznań     38,00   38,00 0,21% 
snowboard     38,00   38,00 0,21% 
KS Stomil Poznań 2,00 12,50 22,00   36,50 0,20% 
kajakarstwo klasyczne   11,50 14,00   25,50 0,14% 
kolarstwo 2,00 1,00 8,00   11,00 0,06% 
UKS CityZen Poznań   4,00 30,25   34,25 0,19% 
pływanie     30,25   30,25 0,17% 
triathlon   4,00     4,00 0,02% 
PT Olimpia Poznań 16,50 8,00   9,00 33,50 0,19% 
tenis 16,50 8,00   9,00 33,50 0,19% 
UKS Dąbrówka Poznań 3,00 27,50     30,50 0,17% 
pływanie synchroniczne 3,00 27,50     30,50 0,17% 
ŻLKS Kiekrz Poznań 4,00 1,00 3,50 21,00 29,50 0,16% 
żeglarstwo 4,00 1,00 3,50 21,00 29,50 0,16% 
Bagdasarian Boxing Club Poznań       25,00 25,00 0,14% 
boks       25,00 25,00 0,14% 

Po
zn

ań
 

Poznański Sportowy Klub Taekwon-do 24,00       24,00 0,13% 
taekwondo ITF 24,00       24,00 0,13% 
MKS Poznań 6,00 17,76     23,76 0,13% 
piłka ręczna M 6,00 17,76     23,76 0,13% 
PTW Tryton Poznań 1,00 12,00 10,60   23,60 0,13% 
wioślarstwo 1,00 12,00 10,60   23,60 0,13% 
Automobilklub Wielkopolski 23,00       23,00 0,13% 
sporty motorowe 23,00       23,00 0,13% 
UKS ZSMS Poznań 12,00 9,95     21,95 0,12% 
piłka siatkowa K 12,00 9,95     21,95 0,12% 
PSKT Poznań 5,00 5,00 11,00   21,00 0,12% 
taekwondo ITF 5,00 5,00 11,00   21,00 0,12% 
MUKS AK Dynamic Poznań 21,00       21,00 0,12% 
karate WKF 21,00       21,00 0,12% 
IUKS Jedynka Poznań 11,00 10,00     21,00 0,12% 
piłka siatkowa M 9,00 10,00     19,00 0,11% 
piłka siatkowa plażowa M 2,00       2,00 0,01% 
KKS Poznań Boks Team     20,00   20,00 0,11% 
boks     20,00   20,00 0,11% 
KS Leśnik Poznań       18,00 18,00 0,10% 
łucznictwo       18,00 18,00 0,10% 
MMA DEVIL Poznań     16,00   16,00 0,09% 
kickboxing     16,00   16,00 0,09% 
KS Pyrki Poznań 15,44       15,44 0,09% 
piłka ręczna K 15,44       15,44 0,09% 
KŻ Mewa Poznań   13,00 2,00   15,00 0,08% 
żeglarstwo   13,00 2,00   15,00 0,08% 
KS Czerwony Smok Poznań     14,00   14,00 0,08% 
kickboxing     14,00   14,00 0,08% 
TS Polonia Poznań 12,00       12,00 0,07% 
piłka nożna K 12,00       12,00 0,07% 
Dąbrówka AZS UAM Poznań     11,25   11,25 0,06% 
brydż sportowy     11,25   11,25 0,06% 
UMKS Na Pięterku Poznań 2,00 5,00 4,00   11,00 0,06% 
szachy 2,00 5,00 4,00   11,00 0,06% 
System Poznań     9,75   9,75 0,05% 
brydż sportowy     9,75   9,75 0,05% 
KS Hades Poznań 8,33 1,00     9,33 0,05% 
orientacja sportowa 8,33 1,00     9,33 0,05% 
Fun. Lech Poznań FA 9,00       9,00 0,05% 
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piłka nożna K 9,00       9,00 0,05% 

Po
zn

ań
 

KKS SW Poznań   9,00     9,00 0,05% 
boks   9,00     9,00 0,05% 
UKS Olimpijczyk Poznań 6,00 3,00     9,00 0,05% 
taekwondo olimpijskie 6,00 3,00     9,00 0,05% 
UKS Hetman Sobieski Poznań   8,67     8,67 0,05% 
piłka siatkowa K   8,67     8,67 0,05% 
SL Olimpia Poznań 8,00       8,00 0,04% 
lekka atletyka 8,00       8,00 0,04% 
PR-S FairPlayce Poznań 7,00       7,00 0,04% 
tenis 7,00       7,00 0,04% 
UKS Dębiec Poznań 5,00 2,00     7,00 0,04% 
judo mężczyzn 3,00 1,00     4,00 0,02% 
judo kobiet 2,00 1,00     3,00 0,02% 
PKM LOK Poznań 1,00     6,00 7,00 0,04% 
żeglarstwo 1,00     6,00 7,00 0,04% 
AP Reissa Poznań 6,67       6,67 0,04% 
piłka nożna M  6,67       6,67 0,04% 
UKS Energetyk Poznań 6,00       6,00 0,03% 
sumo 6,00       6,00 0,03% 
Victoria Judo Poznań   6,00     6,00 0,03% 
judo kobiet   6,00     6,00 0,03% 
UKS Przemysł Poznań 6,00       6,00 0,03% 
badminton 6,00       6,00 0,03% 
UKS Salezjanie Poznań 6,00       6,00 0,03% 
unihokej 6,00       6,00 0,03% 
KB Hades Poznań   6,00     6,00 0,03% 
bilard   6,00     6,00 0,03% 
KKT Orzeł Poznań   5,00     5,00 0,03% 
karate tradycyjne   5,00     5,00 0,03% 
KS Czarna Kula Poznań 4,50       4,50 0,03% 
kręglarstwo 4,50       4,50 0,03% 
TPS Winogrady Poznań   4,17     4,17 0,02% 
piłka nożna K   4,17     4,17 0,02% 
UKS Szóstka Poznań 3,00 0,50     3,50 0,02% 
kajakarstwo klasyczne 3,00       3,00 0,02% 
pływanie synchroniczne   0,50     0,50 0,00% 
KS Wielkopolska Szkoła Narciarstwa 3,00       3,00 0,02% 
narciarstwo alpejskie 3,00       3,00 0,02% 
Hockey Club Poznań     1,75   1,75 0,01% 
hokej na lodzie     1,75   1,75 0,01% 
UKS Czternastka Poznań 0,50       0,50 0,00% 
tenis stołowy 0,50       0,50 0,00% 

Kalisz 157,00 198,47 361,75 276,13 993,34 5,54% 

K
al

isz
 

KS Ziętek Team Kalisz 37,00 47,00 151,00 79,00 314,00 1,75% 
boks 13,00 47,00 62,00 79,00 201,00 1,12% 
kickboxing 24,00   89,00   113,00 0,63% 
KTK Kalisz 47,00 37,80 65,75 35,50 186,05 1,04% 
kolarstwo 47,00 37,80 65,75 35,50 186,05 1,04% 
kajak polo 0,00       0,00 0,00% 
KS Prosna Kalisz   6,00 79,00 11,00 96,00 0,54% 
kickboxing     71,00   71,00 0,40% 
boks   6,00 8,00 11,00 25,00 0,14% 
KKS Włókniarz 1925 Kalisz 7,00 21,00 4,00 58,13 90,13 0,50% 
pływanie   17,00 4,00 49,63 70,63 0,39% 
boks   4,00   8,50 12,50 0,07% 
piłka nożna M  7,00       7,00 0,04% 
KTW Kalisz 8,00 16,00 12,00 49,00 85,00 0,47% 
kajakarstwo klasyczne 0,00 4,00   39,00 43,00 0,24% 
wioślarstwo 8,00 12,00 12,00 10,00 42,00 0,23% 
kajak polo 0,00       0,00 0,00% 
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UKS 12 Kalisz 5,00 16,00 25,00 12,00 58,00 0,32% 
lekka atletyka 5,00 16,00 25,00 12,00 58,00 0,32% 
KTS Kalisz 4,00 33,00 7,00   44,00 0,25% 
szachy 4,00 33,00 7,00   44,00 0,25% 
Stow. Strz. Bellona Kalisz 12,00   0,00 31,50 43,50 0,24% 
strzelectwo sportowe 12,00   0,00 31,50 43,50 0,24% 
UKS Dziewiątka OSRiR Kalisz     17,00   17,00 0,09% 
lekka atletyka     17,00   17,00 0,09% 
UJKS Szturwał Kalisz 17,00       17,00 0,09% 
żeglarstwo 17,00       17,00 0,09% 
KSS LOK Bursztyn Kalisz 14,00 2,00     16,00 0,09% 
strzelectwo sportowe 14,00 2,00     16,00 0,09% 
MUKS Amber Kalisz   8,67 1,00   9,67 0,05% 
piłka siatkowa K   8,67     8,67 0,05% 
piłka siatkowa plażowa M     1,00   1,00 0,01% 
KR Husaria Kalisz 6,00       6,00 0,03% 
rugby 6,00       6,00 0,03% 
KS Włókniarz Kalisz   6,00     6,00 0,03% 
boks   6,00     6,00 0,03% 
UKS 17 Kalisz   5,00     5,00 0,03% 
piłka siatkowa M   5,00     5,00 0,03% 

Konin 52,50 294,08 242,17 270,33 859,08 4,79% 

K
on

in
 

KKSzerm Konin 28,00 119,75 53,50 182,50 383,75 2,14% 
szermierka 28,00 119,75 53,50 182,50 383,75 2,14% 
KKPK Medyk Konin   108,33 85,00   193,33 1,08% 
piłka nożna K   108,33 85,00   193,33 1,08% 
KLTC Konin 14,00 3,00 52,67 53,83 123,50 0,69% 
kolarstwo 14,00 3,00 52,67 53,83 123,50 0,69% 
KB Zagłębie Konin   27,00 38,00 34,00 99,00 0,55% 
boks   27,00 38,00 34,00 99,00 0,55% 
UKS Smecz Konin 1,50 9,00 3,00   13,50 0,08% 
szachy   9,00 3,00   12,00 0,07% 
tenis stołowy 1,50       1,50 0,01% 
KS Copacabana Konin 3,00 10,00     13,00 0,07% 
boks 3,00 10,00     13,00 0,07% 
KTP Iskra Konin   10,00     10,00 0,06% 
pływanie   10,00     10,00 0,06% 
UKS Górnik Judo Konin     10,00   10,00 0,06% 
judo mężczyzn     10,00   10,00 0,06% 
KS Górnik Konin 6,00       6,00 0,03% 
piłka nożna M  6,00       6,00 0,03% 
UKS Dwójka Konin   5,00     5,00 0,03% 
brydż sportowy   5,00     5,00 0,03% 
Koniński Klub Golfowy   2,00     2,00 0,01% 
golf   2,00     2,00 0,01% 
Górnik Konin     0,00   0,00 0,00% 
judo kobiet     0,00   0,00 0,00% 

Leszno 148,50 146,00 205,66 10,00 510,16 2,85% 

Le
sz

no
 

KS Polonia 1912 Leszno 25,00 30,00 113,00   168,00 0,94% 
kręglarstwo 10,00 30,00 45,00   85,00 0,47% 
kickboxing 5,00   64,00   69,00 0,38% 
szermierka 10,00   4,00   14,00 0,08% 
UKS Achilles Leszno 13,00 22,00 52,00   87,00 0,49% 
lekka atletyka 13,00 22,00 52,00   87,00 0,49% 
IKS Leszno 17,00 15,50 23,66   56,16 0,31% 
szermierka 17,00 15,50 23,66   56,16 0,31% 
MKP Astromal Leszno 5,00 14,50 17,00 10,00 46,50 0,26% 
pływanie   14,50 11,00 10,00 35,50 0,20% 
pływanie synchroniczne 5,00   6,00   11,00 0,06% 
MKS Tęcza Leszno   40,00     40,00 0,22% 
koszykówka K   40,00     40,00 0,22% 
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Automobilklub Leszczyński 24,00       24,00 0,13% 
sporty motorowe 24,00       24,00 0,13% 
UKS LOK Leśna Leszno 9,00 8,00     17,00 0,09% 
strzelectwo sportowe 9,00 8,00     17,00 0,09% 
UKS Dąb Leszno 16,00       16,00 0,09% 
orientacja sportowa 16,00       16,00 0,09% 
CRC Leszno 15,50       15,50 0,09% 
akrobatyka 15,50       15,50 0,09% 
LKLA Krokus Astromal Leszno 4,00 6,00     10,00 0,06% 
lekka atletyka 4,00 6,00     10,00 0,06% 
UKS Dwunastka Leszno 5,00 2,00     7,00 0,04% 
judo mężczyzn 5,00 1,00     6,00 0,03% 
judo kobiet   1,00     1,00 0,01% 
KS Karate Kyokushin Leszno 7,00       7,00 0,04% 
karate kyokushin 7,00       7,00 0,04% 
UKS 9 Leszno   5,00     5,00 0,03% 
piłka siatkowa M   5,00     5,00 0,03% 
Leszczyński Klub Karate Inari 3,00       3,00 0,02% 
karate WKF 3,00       3,00 0,02% 
MKS Real-Astromal Leszno 3,00       3,00 0,02% 
piłka ręczna M 3,00       3,00 0,02% 
UKS 5-tka Leszno   3,00     3,00 0,02% 
taekwondo olimpijskie   3,00     3,00 0,02% 
UKS Jedynka Leszno 2,00       2,00 0,01% 
akrobatyka 2,00       2,00 0,01% 
KP Akwawit Leszno   0,00     0,00 0,00% 
pływanie synchroniczne   0,00     0,00 0,00% 

Kórnik 59,75 70,34 89,50 266,92 486,50 2,71% 

K
ór

ni
k 

UKS Jedynka Kórnik 44,75 19,84 26,00 258,42 349,00 1,95% 
kolarstwo 39,75 19,84 26,00 258,42 344,00 1,92% 
łucznictwo 5,00       5,00 0,03% 
UKS TKD Kórnik 1,00 28,50 44,00 8,50 82,00 0,46% 
taekwondo olimpijskie 1,00 28,50 44,00 8,50 82,00 0,46% 
UKS Oaza Kórnik 9,00 21,00 19,50   49,50 0,28% 
taekwondo olimpijskie 9,00 21,00 19,50   49,50 0,28% 
UKS Avia Kamionki 3,00       3,00 0,02% 
taekwondo olimpijskie 3,00       3,00 0,02% 
UKS Dwójka Kórnik 2,00       2,00 0,01% 
wioślarstwo 1,00       1,00 0,01% 
kajakarstwo klasyczne 1,00       1,00 0,01% 
MUKS Wieża Kórnicka Kórnik   1,00     1,00 0,01% 
szachy   1,00     1,00 0,01% 

Piła 93,50 111,65 165,81 103,00 473,96 2,64% 

Pi
ła

 

PLKS Gwda Piła 38,50 20,00 19,00 47,00 124,50 0,69% 
lekka atletyka 38,50 20,00 19,00 47,00 124,50 0,69% 
KS Gwardia Piła 17,00 3,00 77,00 9,00 106,00 0,59% 
lekka atletyka 17,00 0,00 77,00   94,00 0,52% 
judo mężczyzn       9,00 9,00 0,05% 
judo kobiet   3,00     3,00 0,02% 
UKS "3" Piła   17,00 18,00 47,00 82,00 0,46% 
judo mężczyzn   11,00 18,00 34,00 63,00 0,35% 
judo kobiet   6,00   13,00 19,00 0,11% 
UKS SMS Joker Piła 3,00 37,65 11,81   52,46 0,29% 
piłka siatkowa M 3,00 37,65 11,81   52,46 0,29% 
KS Sporty Walki Piła   2,00 25,00   27,00 0,15% 
kickboxing     25,00   25,00 0,14% 
boks   2,00     2,00 0,01% 
WKS Sokół Piła   12,00 8,00   20,00 0,11% 
boks   12,00 8,00   20,00 0,11% 
KS Basket Piła 18,00       18,00 0,10% 
koszykówka K 12,00       12,00 0,07% 
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koszykówka M 6,00       6,00 0,03% 
UKS 6 Piła 12,00       12,00 0,07% 
judo mężczyzn 10,00       10,00 0,06% 
judo kobiet 2,00       2,00 0,01% 
PTPS Piła   11,00     11,00 0,06% 
piłka siatkowa K   11,00     11,00 0,06% 
KKT Shoto Piła   9,00     9,00 0,05% 
karate tradycyjne   9,00     9,00 0,05% 
SKS Inter-Continental Piła 2,00   7,00   9,00 0,05% 
strzelectwo sportowe 2,00   7,00   9,00 0,05% 
KS ASBL Piła 3,00       3,00 0,02% 
piłka siatkowa K 3,00       3,00 0,02% 

Wolsztyn 81,00 105,00 97,00 161,00 444,00 2,48% 

W
ol

sz
ty

n 

WMLKS Nadodrze Powodowo 23,00 18,50 2,00 107,00 150,50 0,84% 
lekka atletyka 23,00 18,50 2,00 107,00 150,50 0,84% 
UMKS Zryw Wolsztyn 20,00 40,00 55,00 4,00 119,00 0,66% 
kajakarstwo klasyczne 20,00 40,00 55,00 4,00 119,00 0,66% 
UMKS Iskra Wolsztyn 17,00 17,50 5,00 22,00 61,50 0,34% 
lekka atletyka 17,00 17,50 5,00 22,00 61,50 0,34% 
WKŻ Wolsztyn 3,00   18,50 28,00 49,50 0,28% 
żeglarstwo 3,00   18,50 28,00 49,50 0,28% 
UKS Taekwondo Wolsztyn 15,00 10,00 9,00   34,00 0,19% 
taekwondo olimpijskie 15,00 10,00 9,00   34,00 0,19% 
UKS Junior Kębłowo   18,00 7,50   25,50 0,14% 
unihokej   18,00 7,50   25,50 0,14% 
KS Grom Wolsztyn 3,00       3,00 0,02% 
piłka nożna K 3,00       3,00 0,02% 
UKS 3-Wodnik Wolsztyn   1,00     1,00 0,01% 
pływanie   1,00     1,00 0,01% 

Tarnowo Podgórne 47,75 47,00 97,50 244,71 436,96 2,44% 

Ta
rn

ow
o 

Po
dg

ór
ne

 

KK Tarnovia Tarnowo Podgórne 11,25 3,50 23,00 182,21 219,96 1,23% 
kolarstwo 11,25 3,50 23,00 182,21 219,96 1,23% 
KS Alfa-Vector Tarnowo Podg. 1,50   71,50   73,00 0,41% 
kręglarstwo 1,50   71,50   73,00 0,41% 
UKS Baranowo 4,50     62,50 67,00 0,37% 
badminton 4,50     62,50 67,00 0,37% 
OSiR Vector Tarnowo Podgórne 18,00 29,50     47,50 0,26% 
kręglarstwo 18,00 29,50     47,50 0,26% 
UKS Atlas Tarnowo Podgórne 4,00 6,00 3,00   13,00 0,07% 
taekwondo olimpijskie 4,00 6,00 3,00   13,00 0,07% 
UKS Orkan Przeźmierowo 1,50 5,00     6,50 0,04% 
badminton 1,50 5,00     6,50 0,04% 
UKS Lusowo 5,00       5,00 0,03% 
triathlon 5,00       5,00 0,03% 
KJ Michałówka   3,00     3,00 0,02% 
jeździectwo   3,00     3,00 0,02% 
UKS Błyskawica Tarnowo Podg. 2,00       2,00 0,01% 
kolarstwo 2,00       2,00 0,01% 

Środa Wielkopolska 56,00 95,33 126,00 126,63 403,96 2,25% 

Śr
od

a 
W

ie
lk

op
ol

sk
a 

UKS Orkan Środa Wlkp. 35,00 28,00 67,00 75,63 205,63 1,15% 
lekka atletyka 35,00 28,00 67,00 75,63 205,63 1,15% 
ULKS Tęcza Środa Wlkp. 6,00 14,00 17,00 26,00 63,00 0,35% 
zapasy wolne 4,00 1,00 17,00 26,00 48,00 0,27% 
zapasy kobiet   13,00     13,00 0,07% 
zapasy klasyczne 2,00       2,00 0,01% 
MKS Środa Wielkopolska     40,00   40,00 0,22% 
hokej na trawie     40,00   40,00 0,22% 
UKS Taekwondo Środa Wlkp.   34,00     34,00 0,19% 
taekwondo olimpijskie   34,00     34,00 0,19% 
UKS Trójka Środa Wlkp.   8,00   16,00 24,00 0,13% 
pływanie   8,00   16,00 24,00 0,13% 
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KS Polonia Środa Wlkp. 5,00 8,33     13,33 0,07% 
piłka nożna K 2,00 8,33     10,33 0,06% 
szachy 3,00       3,00 0,02% 
Średzki KK Shotokan Mikasa 4,00     9,00 13,00 0,07% 
karate WKF 4,00     9,00 13,00 0,07% 
ULKS Tęcza Środa Wielkopolska 4,00       4,00 0,02% 
zapasy kobiet 4,00       4,00 0,02% 
UKŻ Środa Wielkopolska 2,00   2,00   4,00 0,02% 
żeglarstwo 2,00   2,00   4,00 0,02% 
UKS Środa Wlkp.   3,00     3,00 0,02% 
piłka siatkowa plażowa K   3,00     3,00 0,02% 

Gostyń 26,50 127,67 129,00 44,30 327,46 1,83% 

G
os

ty
ń 

Kolarski Klub Sportowy Gostyń 5,00 79,17 16,00 22,30 122,46 0,68% 
kolarstwo 5,00 79,17 16,00 22,30 122,46 0,68% 
KS Start Gostyń 6,50 17,50 76,00   100,00 0,56% 
kręglarstwo 6,50 17,50 76,00   100,00 0,56% 
KS Sporty Walki Gostyń 5,00 22,00 37,00 22,00 86,00 0,48% 
boks 5,00 22,00 37,00 22,00 86,00 0,48% 
UKS Jedynka Gostyń 5,00 9,00     14,00 0,08% 
lekka atletyka 5,00 9,00     14,00 0,08% 
Taekwondo Wilk Gostyń 5,00       5,00 0,03% 
taekwondo olimpijskie 5,00       5,00 0,03% 

Jarocin 103,00 89,33 51,50 63,00 306,83 1,71% 

Ja
ro

ci
n 

MUKS Białe Tygrysy Jarocin 33,00 25,00 32,00 28,00 118,00 0,66% 
taekwondo olimpijskie 33,00 25,00 32,00 28,00 118,00 0,66% 
UKS Taekwondo Jarocin 25,00 22,00 19,50   66,50 0,37% 
taekwondo olimpijskie 25,00 22,00 19,50   66,50 0,37% 
MKS Jedynka Jarocin 12,00 26,00   22,00 60,00 0,33% 
lekka atletyka 12,00 26,00   22,00 60,00 0,33% 
MLUKS Victoria Jarocin 20,00 12,00     32,00 0,18% 
kolarstwo 20,00 12,00     32,00 0,18% 
ULKS Ippon Jarocin       13,00 13,00 0,07% 
judo mężczyzn       13,00 13,00 0,07% 
Rugby Klub Sparta Jarocin 9,00       9,00 0,05% 
rugby 9,00       9,00 0,05% 
TKS Siatkarz Jarocin   4,33     4,33 0,02% 
piłka siatkowa K   4,33     4,33 0,02% 
UKS Piątka Jarocin 4,00       4,00 0,02% 
lekka atletyka 4,00       4,00 0,02% 

Gniezno 85,75 85,75 73,84 42,00 287,34 1,60% 

G
ni

ez
no

 

KS Stella Gniezno 0,50 3,00 41,84 42,00 87,34 0,49% 
tenis stołowy 0,50 3,00 16,84 42,00 62,34 0,35% 
hokej na trawie     25,00   25,00 0,14% 
MKS PR Gniezno 48,48 22,00     70,48 0,39% 
piłka ręczna K 48,48 22,00     70,48 0,39% 
UKH Start 1954 Gniezno   45,00     45,00 0,25% 
hokej na trawie   45,00     45,00 0,25% 
LKS Chrobry Gniezno 4,00 6,00 17,00   27,00 0,15% 
szachy 4,00 6,00 17,00   27,00 0,15% 
GTT Diament Gniezno 12,00 5,75     17,75 0,10% 
triathlon 12,00 5,75     17,75 0,10% 
MKK Gniezno 14,77       14,77 0,08% 
koszykówka M 14,77       14,77 0,08% 
MKS Gniezno 1,00   11,00   12,00 0,07% 
lekka atletyka 1,00   11,00   12,00 0,07% 
AKT Samuraj Gniezno   4,00 4,00   8,00 0,04% 
karate tradycyjne   4,00 4,00   8,00 0,04% 
GTA Chrobry Gniezno 3,00       3,00 0,02% 
podnoszenie ciężarów 3,00       3,00 0,02% 
Akademia Sportu Gniezno 1,00       1,00 0,01% 
boks 1,00       1,00 0,01% 
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PS Gniezno 1,00       1,00 0,01% 
piłka nożna K 1,00       1,00 0,01% 

Września 63,00 46,00 95,50 64,13 268,63 1,50% 

W
rz

eś
ni

a 

LUKS Orkan Września 27,00 19,00 49,00 64,13 159,13 0,89% 
lekka atletyka 27,00 14,00 47,00 64,13 152,13 0,85% 
piłka siatkowa plażowa K   5,00 2,00   7,00 0,04% 
UKS Hwarang Września 9,00 15,00 46,50   70,50 0,39% 
taekwondo olimpijskie 9,00 15,00 46,50   70,50 0,39% 
UKS Olimp Września 22,00       22,00 0,12% 
piłka siatkowa plażowa K 13,00       13,00 0,07% 
piłka siatkowa K 9,00       9,00 0,05% 
KPS Progress Września   10,00 0,00   10,00 0,06% 
piłka siatkowa plażowa M   5,00 0,00   5,00 0,03% 
piłka siatkowa M   5,00     5,00 0,03% 
MKS Victoria Wrzesnia 5,00       5,00 0,03% 
piłka nożna M  5,00       5,00 0,03% 
UKS KT Orzeł Września   2,00     2,00 0,01% 
karate tradycyjne   2,00     2,00 0,01% 

Nowy Tomyśl 25,00 57,00 51,00 117,00 250,00 1,39% 

N
ow

y 
To

m
yś

l 

LKS Budowlani-Całus Nowy Tomyśl 23,00 43,00 29,00 117,00 212,00 1,18% 
podnoszenie ciężarów 23,00 43,00 29,00 117,00 212,00 1,18% 
MKS Kangur Nowy Tomyśl   5,00 22,00   27,00 0,15% 
piłka siatkowa plażowa M     22,00   22,00 0,12% 
piłka siatkowa M   5,00     5,00 0,03% 
Akademia Zapasów Nowy Tomyśl  9,00     9,00 0,05% 
zapasy klasyczne   9,00     9,00 0,05% 
KS Zenit Wytomyśl 2,00       2,00 0,01% 
tenis stołowy 2,00       2,00 0,01% 

Krotoszyn 57,00 84,00 78,00 29,00 248,00 1,38% 

K
ro

to
sz

yn
 

LKS Ceramik Krotoszyn 37,00 37,00 43,00 29,00 146,00 0,81% 
zapasy wolne 15,00 33,00 43,00 29,00 120,00 0,67% 
zapasy klasyczne 14,00       14,00 0,08% 
zapasy kobiet 8,00 4,00     12,00 0,07% 
TA Rozum Krotoszyn 2,00 37,00 35,00   74,00 0,41% 
sumo 2,00 37,00 35,00   74,00 0,41% 
UKS Piast Krotoszyn 18,00 10,00     28,00 0,16% 
piłka siatkowa M 18,00 10,00     28,00 0,16% 

Ostrów Wielkopolski 64,77 34,93 126,00 21,38 247,08 1,38% 

O
st

ró
w

 W
ie

lk
op

ol
sk

i 

KPR Ostrovia Ostrów Wlkp. 27,00 20,93 65,00   112,93 0,63% 
piłka ręczna M 27,00 20,93 65,00   112,93 0,63% 
KS Stal Ostrów Wlkp. 15,50 8,00 53,00 20,38 96,88 0,54% 
lekka atletyka 15,50 8,00 53,00 20,38 96,88 0,54% 
UKS Olimpijczyk Ostrów Wlkp. 12,00       12,00 0,07% 
koszykówka K 9,00       9,00 0,05% 
koszykówka M 3,00       3,00 0,02% 
OTSz Ostrów Wielkopolski   3,00 6,00   9,00 0,05% 
szachy   3,00 6,00   9,00 0,05% 
BM SLAM Stal SA Ostrów Wlkp. 5,77       5,77 0,03% 
koszykówka M 5,77       5,77 0,03% 
OTB Lotka Ostrów Wlkp. 4,50 1,00     5,50 0,03% 
badminton 4,50 1,00     5,50 0,03% 
KJ Olmet-Ostrów Wielkopolski     2,00   2,00 0,01% 
jeździectwo     2,00   2,00 0,01% 
Ostrowski KJ Oxer Wtórek   2,00     2,00 0,01% 
jeździectwo   2,00     2,00 0,01% 
LKS Tajfun Ostrów Wielkopolski       1,00 1,00 0,01% 
tenis stołowy       1,00 1,00 0,01% 

Puszczykowo 24,00 39,50 98,00 58,38 219,88 1,23% 

Puszczykowo 
MKS Juvenia Puszczykowo 22,00 17,50 54,00 24,63 118,13 0,66% 
lekka atletyka 22,00 17,50 54,00 24,63 118,13 0,66% 
AT A.Kerber Puszczykowo   9,50 44,00 33,75 87,25 0,49% 



 93 

gmina klub sport MMM MPJM MPJ MMP Razem % WLP 
tenis   9,50 44,00 33,75 87,25 0,49% 
PTS Puszczykowo 2,00 12,50     14,50 0,08% 
badminton 2,00 12,50     14,50 0,08% 

Pleszew 32,00 63,00 79,00 43,63 217,63 1,21% 

Pl
es

ze
w

 

Pleszewski Klub Karate   31,00 51,00 33,50 115,50 0,64% 
karate WKF   31,00 51,00 33,50 115,50 0,64% 
UKS Taekwondo Pleszew 13,00 19,00 23,00   55,00 0,31% 
taekwondo olimpijskie 13,00 19,00 23,00   55,00 0,31% 
LKS OSiR Pleszew 16,00 13,00 5,00 10,13 44,13 0,25% 
lekka atletyka 16,00 13,00 5,00 10,13 44,13 0,25% 
KSz. Orły Pleszew 3,00       3,00 0,02% 
szachy 3,00       3,00 0,02% 

Rawicz 48,00 75,00 51,00 16,00 190,00 1,06% 

R
aw

ic
z 

MUKS Kadet Rawicz 5,00 26,00 35,00 16,00 82,00 0,46% 
lekka atletyka 5,00 26,00 35,00 16,00 82,00 0,46% 
RKS Bock Rawicz 15,00 36,00     51,00 0,28% 
strzelectwo sportowe 15,00 36,00     51,00 0,28% 
Rawicki Klub Karate Surem 8,00 6,00 3,00   17,00 0,09% 
karate WKF 8,00 6,00 3,00   17,00 0,09% 
Akademia Taekw. IN NAE Rawicz 8,00 2,00     10,00 0,06% 
taekwondo ITF 8,00 2,00     10,00 0,06% 
SKI Team Kaczmarek 5,00 5,00     10,00 0,06% 
narciarstwo alpejskie 5,00 5,00     10,00 0,06% 
Surem Rawicz     8,00   8,00 0,04% 
karate WKF     8,00   8,00 0,04% 
UKS Szóstka Rawicz 3,00   5,00   8,00 0,04% 
judo mężczyzn     5,00   5,00 0,03% 
judo kobiet 3,00       3,00 0,02% 
Sporty Walki Rawicz 4,00       4,00 0,02% 
boks 4,00       4,00 0,02% 

Ostrzeszów 29,00 6,00 107,00 42,50 184,50 1,03% 

O
st

rz
es

zó
w

 LKS Orkan Ostrzeszów 24,00 6,00 63,00 30,00 123,00 0,69% 
lekka atletyka 24,00 6,00 63,00 30,00 123,00 0,69% 
LZS Poprawa Siedlików 5,00   44,00   49,00 0,27% 
kickboxing 5,00   44,00   49,00 0,27% 
UKS Hitotsu Ostrzeszów       12,50 12,50 0,07% 
karate WKF       12,50 12,50 0,07% 

Wronki 27,33 71,26 85,50   184,09 1,03% 

W
ro

nk
i 

KK Dziewiątka-Amica Wronki 24,00 47,00 85,50   156,50 0,87% 
kręglarstwo 24,00 47,00 85,50   156,50 0,87% 
MKS Błękitni Wronki 3,33 19,26     22,59 0,13% 
piłka nożna M  3,33 19,26     22,59 0,13% 
MUKS Herbertus Wronki   5,00     5,00 0,03% 
piłka siatkowa M   5,00     5,00 0,03% 

Święciechowa 41,00 37,00 38,00 55,00 171,00 0,95% 

Św
ię

ci
e-

ch
ow

a UKS Dragon Długie Stare 41,00 37,00 38,00 55,00 171,00 0,95% 
taekwondo olimpijskie 41,00 37,00 38,00 55,00 171,00 0,95% 
JKS Przybyszewo       0,00 0,00 0,00% 
jeździectwo       0,00 0,00 0,00% 

Swarzędz 75,75 64,00 9,00   148,75 0,83% 

Sw
ar

zę
dz

 

UKS Lider Swarzędz 33,75 24,00     57,75 0,32% 
koszykówka K 33,75 24,00     57,75 0,32% 
UKS SP 5 Swarek Swarzędz 15,00 28,00     43,00 0,24% 
hokej na trawie 15,00 28,00     43,00 0,24% 
SKS Unia Swarzędz 7,00 10,00 9,00   26,00 0,15% 
zapasy klasyczne 7,00 10,00 9,00   26,00 0,15% 
KJ Podkowa Gruszczyn 12,00 2,00     14,00 0,08% 
jeździectwo 12,00 2,00     14,00 0,08% 
UKS Kopla Paczkowo 8,00       8,00 0,04% 
unihokej 8,00       8,00 0,04% 

Szamotuły 59,00 43,50 35,00 8,00 145,50 0,81% 
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Sz

am
ot

uł
y 

UKS Szamotulanin Szamotuły 44,00 5,00 15,00   64,00 0,36% 
piłka siatkowa plażowa M 23,00 5,00 0,00   28,00 0,16% 
piłka siatkowa plażowa K     15,00   15,00 0,08% 
piłka siatkowa M 15,00 0,00     15,00 0,08% 
piłka siatkowa K 6,00       6,00 0,03% 
KS Szamotuły Boxing Team   11,00 20,00   31,00 0,17% 
boks   11,00 20,00   31,00 0,17% 
MKS Baszta Szamotuły 7,00 11,50   8,00 26,50 0,15% 
lekka atletyka 7,00 11,50   8,00 26,50 0,15% 
Stow. Jeździeckie Baborówko   16,00     16,00 0,09% 
jeździectwo   16,00     16,00 0,09% 
Szamotuły Boxing Team 6,00       6,00 0,03% 
boks 6,00       6,00 0,03% 
Szamotulski Klub Karate 2,00       2,00 0,01% 
karate WKF 2,00       2,00 0,01% 
SJ Boborówko       0,00 0,00 0,00% 
jeździectwo       0,00 0,00 0,00% 

Kobylin 14,00 67,00 62,00   143,00 0,80% 

K
ob

yl
in

 UKS Samson Kobylin 12,00 67,00 62,00   141,00 0,79% 
sumo 12,00 67,00 62,00   141,00 0,79% 
LKS Spółdzielca Kobylin 2,00       2,00 0,01% 
tenis stołowy 2,00       2,00 0,01% 

Koźminek   6,17 96,25 21,00 123,42 0,69% 

Koźminek 

UKS Koźminianka Koźminek   6,17 96,25 14,00 116,42 0,65% 
kolarstwo   6,17 96,25 14,00 116,42 0,65% 
UKS Maraton Moskurnia       7,00 7,00 0,04% 
tenis stołowy       7,00 7,00 0,04% 

Śrem 11,00 23,17 39,00 44,00 117,17 0,65% 

Śr
em

 

KS Rapid Śrem 10,00   31,00 28,00 69,00 0,38% 
taekwondo olimpijskie 10,00   31,00 28,00 69,00 0,38% 
KJ Agro Handel Śrem     8,00 16,00 24,00 0,13% 
jeździectwo     8,00 16,00 24,00 0,13% 
ŚKS Warta Śrem   11,00     11,00 0,06% 
boks   11,00     11,00 0,06% 
UKS Taekwondo Feniks Śrem   8,00     8,00 0,04% 
taekwondo olimpijskie   8,00     8,00 0,04% 
UKS Śrem   4,17     4,17 0,02% 
piłka nożna K   4,17     4,17 0,02% 
MKS-MOS Śrem 1,00       1,00 0,01% 
lekka atletyka 1,00       1,00 0,01% 

Rokietnica 4,50 44,00 45,00 5,75 99,25 0,55% 

Rokietnica 

UKS Błyskawica Rokietnica 0,00 7,00 45,00 5,75 57,75 0,32% 
kajakarstwo klasyczne 0,00 7,00 45,00 5,75 57,75 0,32% 
Akademia Bilardowa Rokietnica   37,00     37,00 0,21% 
bilard   37,00     37,00 0,21% 
UKS Słowian Mrowino 2,50       2,50 0,01% 
tenis stołowy 2,50       2,50 0,01% 
MUKS Spartan Rokietnica 2,00       2,00 0,01% 
taekwondo olimpijskie 2,00       2,00 0,01% 

Przemęt 71,00 25,34 1,00   97,34 0,54% 

Pr
ze

m
ęt

 HKS Azymut Mochy 62,00 23,34 1,00   86,34 0,48% 
orientacja sportowa 62,00 23,34 1,00   86,34 0,48% 
UKS Pohl Judo Przemęt 9,00 2,00     11,00 0,06% 
judo kobiet 9,00 2,00     11,00 0,06% 

Kościan 52,54 25,97 15,00   93,51 0,52% 

K
oś

ci
an

 

UKS Sokół Kościan 26,00 16,00 15,00   57,00 0,32% 
taekwondo olimpijskie 26,00 16,00 15,00   57,00 0,32% 
Basket Club Obra Kościan 26,54       26,54 0,15% 
koszykówka M 26,54       26,54 0,15% 
MKS Tęcza Kościan   5,63     5,63 0,03% 
piłka ręczna M   5,63     5,63 0,03% 
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UKŻPS Kościan   4,34     4,34 0,02% 
piłka siatkowa K   4,34     4,34 0,02% 

Miejska Górka 21,00 18,00 45,00   84,00 0,47% 

Miejska Górka TSB Demony Miejska Górka 21,00 18,00 45,00   84,00 0,47% 
baseball 21,00 18,00 45,00   84,00 0,47% 

Opalenica 28,00 28,00 23,00   79,00 0,44% 

O
pa

le
ni

ca
 

KS Promień Opalenica 22,00 14,00 23,00   59,00 0,33% 
podnoszenie ciężarów 22,00 14,00 23,00   59,00 0,33% 
Basket bTeam w Opalenicy   14,00     14,00 0,08% 
koszykówka M   14,00     14,00 0,08% 
MKS Opalenica 3,00       3,00 0,02% 
koszykówka K 3,00       3,00 0,02% 
MKTS Opalenica 3,00       3,00 0,02% 
tenis stołowy 3,00       3,00 0,02% 

Oborniki 19,50 22,88 9,00 25,00 76,38 0,43% 

O
bo

rn
ik

i 

Obornicki Klub Karate Shotokan 1,00 7,00 3,00 25,00 36,00 0,20% 
karate WKF 1,00 7,00 3,00 25,00 36,00 0,20% 
KPR Sparta Oborniki 15,00 1,88     16,88 0,09% 
piłka ręczna M 15,00 1,88     16,88 0,09% 
MKS TS Warta Oborniki 3,50 7,00     10,50 0,06% 
tenis stołowy 3,50 7,00     10,50 0,06% 
KJ Złoty Rubin Sycyn     6,00   6,00 0,03% 
jeździectwo     6,00   6,00 0,03% 
Klub Sportowy Oborniki   5,00     5,00 0,03% 
triathlon   5,00     5,00 0,03% 
OKL Oborniki   2,00     2,00 0,01% 
lekka atletyka   2,00     2,00 0,01% 

Złotów 7,00 51,00 18,00   76,00 0,42% 

Zł
ot

ów
 MLKS Sparta Złotów 7,00 51,00 16,00   74,00 0,41% 

boks 7,00 51,00 12,00   70,00 0,39% 
tenis stołowy     4,00   4,00 0,02% 
MLKS Spider Złotów     2,00   2,00 0,01% 
kickboxing     2,00   2,00 0,01% 

Komorniki 12,00 8,00 22,50 31,00 73,50 0,41% 

K
om

or
ni

ki
 UKS Grunwald Plewiska 12,00 8,00 12,00 6,00 38,00 0,21% 

zapasy kobiet 12,00 7,00 12,00   31,00 0,17% 
zapasy wolne   1,00   6,00 7,00 0,04% 
Volkswagen MTB TEAM Rosnówko    10,50 25,00 35,50 0,20% 
kolarstwo     10,50 25,00 35,50 0,20% 

Luboń 7,50 34,00 11,83   53,33 0,30% 

  LKTS Luboń 7,50 34,00 11,83   53,33 0,30% 
tenis stołowy 7,50 34,00 11,83   53,33 0,30% 

Pobiedziska 3,50 6,50 35,00 7,50 52,50 0,29% 

Po
bi

ed
zi

sk
a 

PKT Pobiedziska   3,50 35,00 7,50 46,00 0,26% 
tenis   3,50 35,00 7,50 46,00 0,26% 
KJ Ranczo Kołata 2,00 2,00     4,00 0,02% 
jeździectwo 2,00 2,00     4,00 0,02% 
Fundacja Kaczyna-z kulturą na TY 1,50       1,50 0,01% 
jeździectwo 1,50       1,50 0,01% 
UKS Smecz Pobiedziska   1,00     1,00 0,01% 
judo kobiet   1,00     1,00 0,01% 
UKS Zalew Jerzykowo 0,00       0,00 0,00% 
kajakarstwo klasyczne 0,00       0,00 0,00% 

Dopiewo 32,20 6,88 12,98   52,06 0,29% 

  UKS Pantery Dopiewo 32,20 6,88 12,98   52,06 0,29% 
piłka ręczna K 32,20 6,88 12,98   52,06 0,29% 

Turek 31,00 3,50   16,00 50,50 0,28% 

Tu
re

k 

LKS Maraton Turek 8,00 3,50   16,00 27,50 0,15% 
lekka atletyka 8,00 3,50   16,00 27,50 0,15% 
UKS Piątka Turek 21,00       21,00 0,12% 
piłka siatkowa K 15,00       15,00 0,08% 
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piłka siatkowa M 6,00       6,00 0,03% 
UKS Sprinter Słodków 2,00       2,00 0,01% 
lekka atletyka 2,00       2,00 0,01% 

Sieraków 39,30 1,00 8,00   48,30 0,27% 

Sieraków 

Basket Club Sieraków 35,30       35,30 0,20% 
koszykówka M 35,30       35,30 0,20% 
KK Wrzos Sieraków 4,00 1,00 8,00   13,00 0,07% 
kręglarstwo 4,00 1,00 8,00   13,00 0,07% 

Suchy Las 44,00   3,00 0,00 47,00 0,26% 

Su
ch

y 
La

s 

UKS Gimnazjon Suchy Las 29,00     0,00 29,00 0,16% 
sumo 15,00       15,00 0,08% 
judo mężczyzn 14,00       14,00 0,08% 
judo kobiet       0,00 0,00 0,00% 
UKS Dąb Suchy Las 9,00   3,00   12,00 0,07% 
lekka atletyka 9,00   3,00   12,00 0,07% 
UKS Delfin Biedrusko 5,00       5,00 0,03% 
strzelectwo sportowe 5,00       5,00 0,03% 
Figter SSS Suchy Las 1,00       1,00 0,01% 
karate WKF 1,00       1,00 0,01% 

niestowarzyszeni 4,00 3,65   34,00 41,65 0,23% 

niestowarzyszeni 

niestowarzyszeni 4,00 3,65   34,00 41,65 0,23% 
jeździectwo   3,65   14,00 17,65 0,10% 
triathlon 1,00     12,00 13,00 0,07% 
kolarstwo       8,00 8,00 0,04% 
badminton 3,00       3,00 0,02% 

Gołańcz 14,00 3,00   24,50 41,50 0,23% 

  GKS Zamek Gołańcz 14,00 3,00   24,50 41,50 0,23% 
podnoszenie ciężarów 14,00 3,00   24,50 41,50 0,23% 

Trzcianka 10,00 5,00 11,50 12,50 39,00 0,22% 

Trzcianka 

UKS Kajak Trzcianka 10,00 5,00 11,50   26,50 0,15% 
kajakarstwo klasyczne 4,00 5,00 11,50   20,50 0,11% 
podnoszenie ciężarów 6,00 0,00     6,00 0,03% 
TDK Judo Trzcianka       12,50 12,50 0,07% 
judo kobiet       12,50 12,50 0,07% 

Przygodzice   24,00 15,00   39,00 0,22% 

Przygodzice 

MLUKS Szperek Antonin   8,00 13,00   21,00 0,12% 
kolarstwo   8,00 13,00   21,00 0,12% 
GLKS Barycz Janków Przygodzki   16,00 2,00   18,00 0,10% 
piłka siatkowa plażowa K   16,00 2,00   18,00 0,10% 

Sulmierzyce 23,00 7,00 5,00 3,00 38,00 0,21% 

Sulmierzyce 

UKS Olimpijczyk Sulmierzyce 23,00 7,00 5,00 3,00 38,00 0,21% 
zapasy wolne 8,00     3,00 11,00 0,06% 
zapasy kobiet 6,00 4,00     10,00 0,06% 
zapasy klasyczne 4,00   5,00   9,00 0,05% 
sumo 5,00 3,00     8,00 0,04% 

Kępno 23,38     14,00 37,38 0,21% 

Kępno 

KB Vol-Trick Kępno 7,50     14,00 21,50 0,12% 
badminton 7,50     14,00 21,50 0,12% 
KKS Polonia Kępno 15,88       15,88 0,09% 
piłka ręczna K 15,88       15,88 0,09% 

Lipno 9,00 4,00   24,00 37,00 0,21% 

Lipno 
UKS Junior Lipno 9,00 4,00   24,00 37,00 0,21% 
judo kobiet 4,00 3,00   15,00 22,00 0,12% 
judo mężczyzn 5,00 1,00   9,00 15,00 0,08% 

Niechanowo 6,00 12,00 16,00   34,00 0,19% 

  UKS Błyskawica Niechanowo 6,00 12,00 16,00   34,00 0,19% 
unihokej 6,00 12,00 16,00   34,00 0,19% 

Rakoniewice 4,00 15,00 15,00   34,00 0,19% 

  UKS Smoki Rakoniewice 4,00 15,00 15,00   34,00 0,19% 
taekwondo olimpijskie 4,00 15,00 15,00   34,00 0,19% 

Odolanów     32,00   32,00 0,18% 
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  SSW Center Team Odolanów     32,00   32,00 0,18% 
kickboxing     32,00   32,00 0,18% 

Mosina 16,00 7,00 8,00   31,00 0,17% 

M
os

in
a 

UKS Fighters Mosina 4,00 5,00 8,00   17,00 0,09% 
taekwondo olimpijskie 4,00 5,00 8,00   17,00 0,09% 
Liljana Olejniczak Sanders Pony Jumping 
Team, Krosinko 7,00 2,00     9,00 0,05% 

jeździectwo 7,00 2,00     9,00 0,05% 
UKS Krotowski Mosina 5,00       5,00 0,03% 
lekka atletyka 5,00       5,00 0,03% 

Żerków 15,00 12,00     27,00 0,15% 

  UKS Przełaj Żerków 15,00 12,00     27,00 0,15% 
lekka atletyka 15,00 12,00     27,00 0,15% 

Czajków     23,00   23,00 0,13% 

C
za

jk
ów

 Kickboxing Czajków     15,00   15,00 0,08% 
kickboxing     15,00   15,00 0,08% 
Sparta Czajków     8,00   8,00 0,04% 
kickboxing     8,00   8,00 0,04% 

Krzemieniewo 8,00 3,00 9,00   20,00 0,11% 

Krzemieniewo 

KS Kuk-Son Pawłowice 5,00 3,00 9,00   17,00 0,09% 
taekwondo olimpijskie 5,00 3,00 9,00   17,00 0,09% 
UKS BUKOS Stary Belęcin 3,00       3,00 0,02% 
orientacja sportowa 3,00       3,00 0,02% 

Słupca 4,00   16,00   20,00 0,11% 

Sł
up

ca
 SPS Słupca     16,00   16,00 0,09% 

piłka siatkowa plażowa K     16,00   16,00 0,09% 
SKP Słupca 4,00       4,00 0,02% 
piłka nożna M  4,00       4,00 0,02% 

Zduny 2,00 18,00     20,00 0,11% 

  UKS Bila Zduny 2,00 18,00     20,00 0,11% 
bilard 2,00 18,00     20,00 0,11% 

Siedlec     20,00   20,00 0,11% 

  UKS Absolwent Siedlec     20,00   20,00 0,11% 
unihokej     20,00   20,00 0,11% 

Bralin   14,00 5,00   19,00 0,11% 

  UKS Sport Bralin   14,00 5,00   19,00 0,11% 
kolarstwo   14,00 5,00   19,00 0,11% 

Duszniki 17,00 1,50     18,50 0,10% 

  UKS Olimp Duszniki 17,00 1,50     18,50 0,10% 
lekka atletyka 17,00 1,50     18,50 0,10% 

Władysławów 15,00   3,50   18,50 0,10% 

  UKS Skoczek Władysławów 15,00   3,50   18,50 0,10% 
lekka atletyka 15,00   3,50   18,50 0,10% 

Godziesze Wielkie 10,00 8,29     18,29 0,10% 

  UKS Zefir Wola Droszewska 10,00 8,29     18,29 0,10% 
kolarstwo 10,00 8,29     18,29 0,10% 

Grodzisk Wielkopolski   18,00     18,00 0,10% 

  GKS Gryf Grodzisk Wlkp.   18,00     18,00 0,10% 
strzelectwo sportowe   18,00     18,00 0,10% 

Przykona 15,00       15,00 0,08% 

  UKS Zryw Przykona 15,00       15,00 0,08% 
unihokej 15,00       15,00 0,08% 

Bojanowo 11,00   4,00   15,00 0,08% 

  MUKS Szok Bojanowo 11,00   4,00   15,00 0,08% 
lekka atletyka 11,00   4,00   15,00 0,08% 

Krobia 15,00       15,00 0,08% 

  KA 4 RESPECT Krobia 15,00       15,00 0,08% 
piłka nożna K 15,00       15,00 0,08% 

Buk 6,00 8,58     14,58 0,08% 

  UKS Bukowia Buk 6,00 8,58     14,58 0,08% 
piłka ręczna K 6,00 8,58     14,58 0,08% 
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Kaczory   1,00 12,00   13,00 0,07% 

  UKS Leśnik Kaczory   1,00 12,00   13,00 0,07% 
judo mężczyzn   1,00 12,00   13,00 0,07% 

Damasławek   12,67     12,67 0,07% 

  KJ Sokół Damasławek   12,67     12,67 0,07% 
jeździectwo   12,67     12,67 0,07% 

Zaniemyśl 12,00       12,00 0,07% 

  KS Tiger Zaniemyśl 12,00       12,00 0,07% 
karate WKF 12,00       12,00 0,07% 

Tuliszków 12,00       12,00 0,07% 

  

UKS Judo Tuliszków 12,00       12,00 0,07% 
judo kobiet 9,00       9,00 0,05% 
judo mężczyzn 3,00       3,00 0,02% 

Wągrowiec 12,00 0,00     12,00 0,07% 

  MKS Nielba Wągrowiec 12,00 0,00     12,00 0,07% 
piłka ręczna M 12,00 0,00     12,00 0,07% 

Krzyż 1,50 10,00     11,50 0,06% 

  LZS Kuźnica Żelichowska 1,50 10,00     11,50 0,06% 
tenis stołowy 1,50 10,00     11,50 0,06% 

Jastrowie 4,00     6,50 10,50 0,06% 

Jastrowie 

Satori Jastrowie 3,00     6,50 9,50 0,05% 
karate WKF 3,00     6,50 9,50 0,05% 
UKS Kometka Jastrowie 1,00       1,00 0,01% 
badminton 1,00       1,00 0,01% 

Raszków 9,00   1,00   10,00 0,06% 

  UKS Arkady Raszków 9,00   1,00   10,00 0,06% 
orientacja sportowa 9,00   1,00   10,00 0,06% 

Brodnica     10,00   10,00 0,06% 

  UKS PGK Śrem Mróz Manieczki     10,00   10,00 0,06% 
szermierka     10,00   10,00 0,06% 

Murowana Goślina   9,33     9,33 0,05% 

  
SKS Murowana Goślina   9,33     9,33 0,05% 
piłka siatkowa M   5,00     5,00 0,03% 
piłka siatkowa K   4,33     4,33 0,02% 

Zbąszyń 1,00 7,00     8,00 0,04% 

Zb
ąs

zy
ń KS Obra Zbąszyń 1,00 6,00     7,00 0,04% 

boks 1,00 6,00     7,00 0,04% 
MKS Wicher Zbąszyn   1,00     1,00 0,01% 
szachy   1,00     1,00 0,01% 

Gizałki   8,00     8,00 0,04% 

  UKS Chrobry Gizałki   8,00     8,00 0,04% 
tenis stołowy   8,00     8,00 0,04% 

Śmigiel 1,00     7,00 8,00 0,04% 

Śm
ig

ie
l GLKS Orlęta Czacz       6,00 6,00 0,03% 

tenis stołowy       6,00 6,00 0,03% 
KS Polonia Śmigiel 1,00     1,00 2,00 0,01% 
tenis stołowy 1,00     1,00 2,00 0,01% 

Koło 4,75 1,50 1,00   7,25 0,04% 

K
oł

o 

KTC Koło 2,75 1,50     4,25 0,02% 
kolarstwo 2,75 1,50     4,25 0,02% 
MLUKS Triathlon Koło 2,00   1,00   3,00 0,02% 
triathlon 2,00   1,00   3,00 0,02% 

Wyrzysk     6,00   6,00 0,03% 

  WLKS Łobzonka Wyrzysk     6,00   6,00 0,03% 
tenis stołowy     6,00   6,00 0,03% 

Międzychód 6,00       6,00 0,03% 

  AP Warta Międzychód 6,00       6,00 0,03% 
piłka nożna K 6,00       6,00 0,03% 

Osieczna 5,77       5,77 0,03% 

  UKKS Iskra Osieczna 5,77       5,77 0,03% 
koszykówka M 5,77       5,77 0,03% 
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Nekla 5,00       5,00 0,03% 

  St. KJ Gronówka 5,00       5,00 0,03% 
jeździectwo 5,00       5,00 0,03% 

grodziski 4,00       4,00 0,02% 

  GSS Grodzisk wlkp. 4,00       4,00 0,02% 
piłka nożna K 4,00       4,00 0,02% 

Stęszew     4,00   4,00 0,02% 

  ASSz Lipno Stęszew     4,00   4,00 0,02% 
szachy     4,00   4,00 0,02% 

Budzyń   4,00     4,00 0,02% 

  Budzyński KS Kłos   4,00     4,00 0,02% 
jeździectwo   4,00     4,00 0,02% 

Włoszakowice 3,00       3,00 0,02% 

  UKS ZSO Włoszakowice 3,00       3,00 0,02% 
szachy 3,00       3,00 0,02% 

Kramsk 3,00       3,00 0,02% 

  SSiR w Kramsku 3,00       3,00 0,02% 
szermierka 3,00       3,00 0,02% 

Nowe Miasto nad Wartą     3,00   3,00 0,02% 

  GTS Phytopharm Klęka     3,00   3,00 0,02% 
kolarstwo     3,00   3,00 0,02% 

Czempin 2,50       2,50 0,01% 

C
ze

m
pi

n UKS Sportowiec Borowo 2,00       2,00 0,01% 
lekka atletyka 2,00       2,00 0,01% 
CKS Helios Czempin 0,50       0,50 0,00% 
tenis stołowy 0,50       0,50 0,00% 

Kościelec   2,00     2,00 0,01% 

  UKS Kościelec   2,00     2,00 0,01% 
szachy   2,00     2,00 0,01% 

Lwówek   2,00     2,00 0,01% 

  TG Sokół Brody   2,00     2,00 0,01% 
bilard   2,00     2,00 0,01% 

Czarnków 2,00       2,00 0,01% 

  KTS Noteć Czarnków 2,00       2,00 0,01% 
tenis stołowy 2,00       2,00 0,01% 

Lubasz 1,00       1,00 0,01% 

  UKS Mini-Max Lubasz 1,00       1,00 0,01% 
tenis stołowy 1,00       1,00 0,01% 

Kleszczewo 0,50       0,50 0,00% 

  UKS Pionier GOKiS Kleszczewo 0,50       0,50 0,00% 
tenis stołowy 0,50       0,50 0,00% 

RAZEM 3 281,89 4 280,07 5 469,38 4 898,37 17 929,71 100,00% 
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Tab. 19: Liczba medali w młodzieżowych imprezach głównych w 2018 roku 

Zespołowe gry sportowe 

L.p. SPORT 
OOM i 

MPJM 2018 MPJ 2018 MMP 2018 Razem Suma 
2018 

Suma 
2017 

Suma 
2016 

Suma 
2015 

Z  S  B  Z  S  B  Z  S  B  Z  S  B  
1. piłka nożna K 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 2 1 3 3 3 2 
2. koszykówka M 0 0 2 0 0 1 0 0 0 0 0 3 3 1 2 0 
3. koszykówka K 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 1 2 3 1 2 1 
4. hokej na trawie M 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2 2 2 2 
5. piłka siatkowa plażowa K 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 1 2 2 1 0 
6. piłka nożna M 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 3 3 2 
7. hokej na trawie K 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 2 2 2 
8. piłka siatkowa plażowa M 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 

10. piłka siatkowa M 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 
9. baseball 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 

11. unihokej 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
12. piłka ręczna K 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
13. rugby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 
14. piłka ręczna M 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
15. piłka siatkowa K 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Razem 1 3 6 3 1 2 0 0 1 4 4 9 17 18 16 13 
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 Sporty indywidualne 

 
  

L.p. SPORT OOM i MPJM 
2018 MPJ 2018 MMP 2018 Razem Suma 

2018 
Suma 
2017 

Suma 
2016 

Suma 
2015 

    Z  S  B  Z  S  B  Z  S  B  Z  S  B  
1. kickboxing 10 10 5 15 11 30 5 3 3 30 24 38 92 63 - - 
2. taekwondo olimpijskie 15 16 15 9 10 14 4 1 8 28 27 37 92 82 77 78 
3. kolarstwo 7 8 5 6 8 8 13 9 9 26 25 22 73 65 72 68 
4. kajakarstwo 3 6 10 8 12 11 3 5 8 14 23 29 66 52 60 58 
5. sumo 4 5 7 2 1 7 6 6 8 12 12 22 46 25 20 23 
6. pływanie 1 11 5 0 3 5 6 4 2 7 18 12 37 31 20 18 
7. boks 3 3 9 1 4 3 2 3 6 6 10 18 34 33 14 17 
8. lekka atletyka 3 3 3 3 3 2 7 6 3 13 12 8 33 42 48 39 
9. szermierka 2 2 4 3 2 5 5 4 6 10 8 15 33 27 26 31 

10. wioślarstwo 3 2 2 6 2 3 3 2 4 12 6 9 27 31 19 15 
11. kręglarstwo 1 5 3 5 6 4 0 0 0 6 11 7 24 27 23 33 
12. pływanie synchroniczne 4 4 2 2 1 0 3 2 3 9 7 5 21 11 7 11 
14. karate WKF 3 1 4 3 0 2 3 0 1 9 1 7 17 29 27 30 
13. zapasy wolne 1 3 1 3 3 3 0 0 2 4 6 6 16 10 10 15 
15. akrobatyka 3 2 2 0 3 1 2 0 1 5 5 4 14 15 15 15 
16. strzelectwo 1 3 1 0 0 2 2 2 3 3 5 6 14 14 10 10 
17. żeglarstwo 0 1 0 2 4 5 0 0 2 2 5 7 14 17 20 20 
18. tenis 0 3 0 0 0 0 4 0 6 4 3 6 13 17 11 10 
19. zapasy klasyczne 1 1 1 1 0 4 0 1 0 2 2 5 9 5 4 9 
20. judo kobiet 0 0 1 2 1 0 2 2 0 4 3 1 8 12 10 9 
21. zapasy kobiet 1 0 3 0 1 2 0 0 1 1 1 6 8 4 7 7 
22. podnoszenie ciężarów 1 2 0 1 0 0 1 0 1 3 2 1 6 9 11 16 
23. badminton 1 0 1 0 0 0 1 0 2 2 0 3 5 8 7 6 
24. judo mężczyzn 0 0 0 0 1 2 1 0 1 1 1 3 5 5 5 4 
26. triathlon 1 0 1 1 0 0 0 0 0 2 0 1 3 4 2 5 
27. łucznictwo 0 0 0 2 0 1 0 0 0 2 0 1 3 10 9 2 
28. orientacja sportowa 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 1 2 3 4 13 13 
29. jeździectwo 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2 5 5 3 
30. warcaby 0 0 1 0 0 0 1 0 0 1 0 1 2 5 3 0 
31. brydż sportowy 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 3 1 6 
32. tenis stołowy 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 
33. szachy 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2 5 1 
34. gimnastyka artystyczna 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 3 
35. snowboard 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4 0 
36. taekwondo ITF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 
37. narciarstwo alpejskie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 
  Razem 73 92 88 75 76 114 74 51 81 222 219 283 724 672 569 576 
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B. SPORT OSÓB DOROSŁYCH 
Szkolenie sportowe 

W sportach indywidualnych i w zespołowych grach sportowych seniorzy z naszego 

województwa byli szkoleni w systemie stacjonarnym oraz na zgrupowaniach klubowych. 

Niejednokrotnie wielkopolskie kluby sportowe borykały i borykają się z trudnościami 

finansowymi w realizacji procesu szkoleniowego z najstarszą grupą sportowców, gdyż coraz 

ciężej jest pozyskać sponsorów i ludzi zainteresowanych dofinansowaniem szkolenia tych 

sportowców, którzy nie kwalifikują się do Kadr Narodowych swoich Związków 

Sportowych. 

Najlepsi zawodnicy, którzy osiągali najlepsze rezultaty w sporcie seniorskim podczas 

zawodów eliminacyjnych w swoich sportach bądź spełnili kryteria wynikowe, uczestniczyli 

w zgrupowaniach centralnych organizowanych przez PZS. 

W załączonych tabelach przedstawiamy osiągnięte wyniki wielkopolskich sportowców 

na Mistrzostwach Świata oraz Mistrzostwach Europy w 2018 roku. 

Tab. 20: Mistrzostwa Świata Seniorów 

L.P. SPORT IMIĘ I NAZWISKO KLUB KONKURENCJA LOKATA 

1 HOKEJ NA TRAWIE KOBIET ORIANA WALASEK AZS OŚ POZNAŃ HOKEJ NA TRAWIE KOBIET 7 
2 HOKEJ NA TRAWIE KOBIET WERONIKA WESSOŁOWSKA AZS OŚ POZNAŃ HOKEJ NA TRAWIE KOBIET 7 
3 JUDO KOBIET PAULA KUŁAGA TDK TRZCIANKA JUDO 9 
4 KAJAKARSTWO MICHAŁ ŁUBNIEWSKI  STOMIL POZNAŃ C-2 200M 2 
5 KAJAKARSTWO BARTOSZ STABNO  POSNANIA POZNAŃ K-1 1000M 6 
6 KAJAKARSTWO TOMASZ KACZOR  WARTA POZNAŃ C-1 500M 6 
7 KAJAKARSTWO VINCENT SŁOMIŃSKI  STOMIL POZNAŃ C-2 1000M 4 
8 KAJAKARSTWO MAGDA STANNY  WARTA POZNAŃ C-1 500M 7 
9 KAJAKARSTWO KATARZYNA KOŁODZIEJCZYK  KTW KALISZ K-4 500M 3 

10 STRZELECTWO SPORTOWE DAWID MIGAŁA WKS GRUNWALD POZNAŃ 50M RIFLE PRONE MEN 44 
11 STRZELECTWO SPORTOWE NATALIA SZAMREJ DIANA POZNAŃ SKEET WOMEN 44 
12 STRZELECTWO SPORTOWE JAROMIR WOJTASIEWICZ WKS GRUNWALD POZNAŃ TRAP MEN 52 
13 STRZELECTWO SPORTOWE PIOTR KOWALCZYK DIANA POZNAŃ TRAP MEN 88 
14 SZERMIERKA HANNA ŁYCZBIŃSKA KU AZS UAM POZNAŃ FLORET DRUŻYNOWO 9 
15 SZERMIERKA JULIA WALCZYK KU AZS UAM POZNAŃ FLORET DRUŻYNOWO 9 
16 WIOŚLARSTWO WIKTOR CHABEL POSNANIA POZNAŃ 4X 6 
17 ZAPASY KLASYCZNE TADEUSZ MICHALIK SOBIESKI POZNAŃ ZAPASY KLASYCZNE 16 
18 ZAPASY KLASYCZNE EDGAR BABAYAN SOBIESKI POZNAŃ ZAPASY KLASYCZNE 25 
19 ZAPASY KOBIET AGNIESZKA WIESZCZEK KORTUS WKS GRUNWALD POZNAŃ ZAPASY KOBIET 17 
20 ZAPASY KOBIET IWONA MATKOWSKA WKS GRUNWALD POZNAŃ ZAPASY KOBIET 17 
21 ŻEGLARSTWO ANDRZEJ ROMANOWSKI AZS OŚ POZNAŃ FINN 82 

 
Tab. 16: Mistrzostwa Europy Seniorów 

L.P
. SPORT IMIĘ I NAZWISKO KLUB KONKURENCJA LOKATA 

1 GIMNASTYKA TRAMPOLINA ARTUR ZAKRZEWSKI AZS-AWF POZNAŃ TRAMPOLINA IND. 6 

2 GIMNASTYKA TRAMPOLINA ŁUKASZ JAWORSKI AZS-AWF POZNAŃ TRAMPOLINA SYN. 7 

3 GIMNASTYKA TRAMPOLINA MAGDALENA ŚWITALSKA AZS-AWF POZNAŃ TRAMPOLINA SYN. 10 

4 KAJAKARSTWO MARTA WALCZYKIEWICZ  KTW KALISZ K-1 200M 1 

5 KAJAKARSTWO SŁAWOMIR WITCZAK  ENERGETYK POZNAŃ K-4 1000M 7 
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6 LEKKA ATLETYKA JOANNA FIODOROW AZS OŚ POZNAŃ MŁOT 3 
7 LEKKA ATLETYKA PATRYCJA WYCISZKIEWICZ AZS OŚ POZNAŃ 4X400M 1 
8 LEKKA ATLETYKA KAMILA CIBA AZS OŚ POZNAŃ 4X100M 6 
9 LEKKA ATLETYKA ANNA JAGACIAK-MICHALSKA AZS OŚ POZNAŃ TRÓJSKOK 14 

10 LEKKA ATLETYKA MARIUSZ GIŻYŃSKI WKS GRUNWALD POZNAŃ MARATON 16 
11 LEKKA ATLETYKA ANETA KONIECZEK WMLKS NADODRZE POWODOWO 3000M PPRZ. 17 
12 LEKKA ATLETYKA HENRYK SZOST WKS GRUNWALD POZNAŃ MARATON 19 
13 LEKKA ATLETYKA ERYK HAMPEL AZS OŚ POZNAŃ 4X100M DQ 
14 LEKKA ATLETYKA GRZEŚKOWIAK AZS OŚ POZNAŃ 4X100M DQ 
15 PŁYWANIE KACPER MAJCHRZAK WARTA POZNAŃ 4X100 M ST.DOWOLNYM M 3 
16 PŁYWANIE ANNA DOWGIERT WARTA POZNAŃ 50 M ST. MOTYLKOWYM 7 
17 PŁYWANIE MARCIN STOLARSKI WARTA POZNAŃ 4X100 M ST.ZMIENNYM MIX 6 
18 PŁYWANIE MICHAŁ CHUDY WARTA POZNAŃ 4X100 M ST.ZMIENNYM MIX 6 
19 PŁYWANIE SYNCHRO SWIETA SZCZEPAŃSKA AZS OŚ POZNAŃ SOLO, SOLO TECH. 18m, 16m 
20 SZERMIERKA MARTYNA SYNORADZKA AZS-AWF POZNAŃ FLORET IND 3 
21 TAEKWONDO OLIMPIJSKIE ALEKSANDRA KOWALCZUK AZS OŚ POZNAŃ 73+ KG  1 
22 TAEKWONDO OLIMPIJSKIE KAROL ROBAK AZS OŚ POZNAŃ 68 KG 3 
23 TAEKWONDO OLIMPIJSKIE ANIKA GODEL-CHEŁMECKA AZS OŚ POZNAŃ 67 KG 5 
24 TAEKWONDO OLIMPIJSKIE JAROSŁAW MECMAJER AZS OŚ POZNAŃ 63 KG 5 
25 WIOŚLARSTWO MATEUSZ ŚWIĘTEK KW-04 POZNAŃ 2X 2 
26 ZAPASY KOBIET MONIKA MICHALIK WKS GRUNWALD POZNAŃ ZAPASY KOBIET 5 
27 ZAPASY STYL WOLNY ROBERT BARAN LKS CERAMIK KROTOSZYN ZAPASY STYL WOLNY 3 
28 ŻEGLARSTWO SZYMON WIERZBICKI AZS OŚ POZNAŃ 49,ER 2 
29 ŻEGLARSTWO ZUZANNA CZURYŁO AZS OŚ POZNAŃ RSX 28 

 

Współzawodnictwo sportowe 
Badminton  

W roku 2018 wielkopolski badminton, podobnie jak w ostatnich latach był 

reprezentowany na arenie międzynarodowej przez rodzeństwo: Magdaleną i Mateusza 

Świerczyńskich. Na Akademickich Mistrzostwa Świata zajęli w drużynie miejsca 5-8. 

Boks Kobiet 
Największym osiągnięciem na arenie międzynarodowej w boksie kobiet w roku 2018 

okazało się zdobycie złotego medalu przez Zofię Stachowiak podczas Mistrzostw Europy 

Kadetów. Brak wyników międzynarodowych w kategoriach seniorskich. 

Boks Mężczyzn 
Drużyna Wielkopolski zdobyła V-ce mistrzostwo podczas Ekstraligi Boksu 

Olimpijskiego 2018. Mistrzem Polski w kategorii -69kg. został Mikołaj Tobera (Sporty 

Walki Piła). Dwaj reprezentanci wielkopolskiego boksu: Mikołaj Mańka (SW Gostyń) 

uczestniczący w Mistrzostwach Świata Juniorów został sklasyfikowany na miejscach 9-16 

oraz 4-8 podczas Mistrzostw Europy Juniorów. Krystian Barski (SW Gostyń) został 

sklasyfikowany na miejscach 9-16 podczas Mistrzostw Europy Juniorów młodszych. 

Drużyna Wielkopolski zdobyła V-ce mistrzostwo podczas Ekstraligi Boksu Olimpijskiego 

2018.  

Gimnastyka Artystyczna 
Brak wyników na arenie międzynarodowej. 
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Gimnastyka Trampolina 
W roku 2018 Łukasz Jaworski oraz Artur Zakrzewski (obaj AZS-AWF Poznań) 

uczestniczyli w Mistrzostwa Świata Seniorów zajmując ostatecznie 7 miejsce, identycznie 

jak rok wcześniej. Ponadto Artur Zakrzewski indywidualnie uplasował się na 6 pozycji.  

Jeździectwo 
W roku 2018 Jarosław Skrzyczyński z KJ Agro-Handel Śrem zdobył złoty medal na 

MP seniorów w kategorii skoków. Na miejscu 5 w tej samej imprezie uplasował się 

natomiast Maksymialian Wechta reprezentujący KJ Wechta Rosnówko. Podczas 

Młodzieżowych Mistrzostw Polski tuż za podium uplanowali się odpowiednio czwarta 

Dajana Pawlicka (KJ Agro-Handel Śrem) oraz piąta Daria Lehmann (KJ Lehmann 

Sport Horses). 

Judo Kobiet 
W roku 2018 największym sukcesem wśród reprezentantek Wielkopolski na arenie 

międzynarodowej to 9 miejsce Pauli Kułagi podczas Mistrzostw Świata odbywających się 

w Azerbejdżanie. Podczas Mistrzostw Polski Seniorek zawodniczki z Wielkopolskich 

klubów sportowych wywalczyły 2 medale: złoto zdobyły Paula Kułaga (TDK Trzcianka) 

oraz Katarzyna Wiszniewska (UKS 6 Piła). 

Judo Mężczyzn 
W sezonie 2018 nie odnotowano wśród seniorów sukcesów na arenie międzynarodowej, 

jedynymi rezultatami godnym odnotowania jest start Adama Stodolskiego z UKS Leśnik 

Kaczory na Mistrzostwach Europy Juniorów, gdzie zajął odpowiednio 16 miejsce. 

Kajakarstwo 
Jak co roku kajakarze z wielkopolski uczestniczyli we wszystkich regatach mistrzowskich 

o zasięgu międzynarodowym. Wystartowało 33 zawodników (11 juniorów, 17 

młodzieżowców i 5 seniorów), a 11 zawodników stawało na podium, mając udział w 19 

medalach naszej reprezentacji narodowej (3 złote, 8 srebrne i 8 brązowe) 

W roku 2018 na najważniejszej imprezie (MŚ Seniorów) udział zaliczyli:  

• Michał Łubniewski (Stomil Poznań) C-2 200m- 2 miejsce, C-2 500 m- 3m, 

• Katarzyna Kołodziejczyk (KTW Kalisz) K-4 500m – 3m, 

• Vincent Słomiński (Stomil Poznań) C-2 1000m – 4m, 

• Tomasz Kaczor (Warta Poznań) C-1 500m – 6m, 

• Bartosz Stabno (KS Poznania Poznań) K-1 1000m – 6m, 

• Magdalena Stanny (Warta Poznań) C-1 500m - 7m  
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Karate WKF 
W 2018 roku największym osiągnięciem w kategorii seniorów było zdobycie złotego 

medalu Mistrzostw Polski przez Bartłomieja Sołtysiaka (Pleszewski KK), złoto drużynowe 

w kata kobiet dla Obornickiego KK oraz złoto Kamili Bracikowskiej (Obronicki KK). 

Warto wyróżnić dwójkę juniorów młodszych z Pleszewskiego KK za zdobycie 2 miejsca 

przez Magdalenę Godlewską oraz 3 miejsca przez Dawida Sobkowiaka podczas 

Mistrzostw Europy Juniorów Młodszych. 

Kickboxing 
W roku 2018 zawodnicy z Wielkopolski startowali z powodzeniem w zawodach 

międzynarodowych zajmując czołowe miejsca. Michał Grzesiak (Center Team Odolanów) 

MES – Mistrzostwo Europy w kategorii Kick Light, Karolina Mosko (KKS Sporty Walki 

Gostyń) MES – V-ce Mistrzostwo Europy w kategorii Full Contact, Jakub Pokusa (KKS 

Sporty Walki Gostyń) MES – III miejsce, Mateusz Kubiszyn (KKS Sporty Walki Poznań) 

MES – V-ce Mistrzostwo Europy w kategorii Full Contakt, Szymon Dwornikowski (LZS 

Poprawa Siedlików) MES – III miejsce 

Kolarstwo 
Spośród wielu startów zagranicznych najwartościowsze rezultaty, 8miejsca na MŚ 

osiągnęły: Nikol Płosaj (UKS Jedynka Kórnik) drużyna na dochodzenie oraz Julita 

Jagodzińska (KK Tarnowia) w sprincie drużynowym. Ponadto w Młodzieżowych 

Mistrzostwach Europy Monika Graczewska (UKS Jedynka Kórnik) zajęła 5 miejsce w 

wyścigu drużynowym na dochodzenie oraz 8 miejsce w wyścigu punktowym. Wynikiem 

godnym uwagi jest z pewnością Mistrzostwo Europy Juniorów Aleksandry Tołomanow 

(KK Tarnovia Tarnowo Podgórne) w wyścigu drużynowym na dochodzenie oraz Wiktora 

Richtera (UKS Koźminianka Koźminek) w tej samej konkurencji. 

Kręglarstwo 
Wielkopolskie kręglarstwo odniosło sukcesy na arenie ogólnopolskiej. Drużyna K.S. 

„Alfa Vector” Tarnowo Podgórne wywalczyła drużynowe Mistrzostwo Polski, K.S. Start 

Gostyń wywalczył srebrny medal, zaś K.S. Polonia 1912 Leszno medal brązowy. 

Lekka Atletyka 
Rok 2018 przyniósł wiele sukcesów wielkopolskich lekkoatletów w imprezach 

międzynarodowych, gdzie do najważniejszych należą: Patrycja Wyciszkiewicz (AZS OŚ 

Poznań) – I miejsce w sztafecie 4x400m podczas MES, II miejsce podczas HMŚS, Joanna 

Fiodorow (AZS OŚ Poznań) – III miejsce w konkursie rzutu młotem podczas MES, Kamila 

Ciba (AZS OŚ Poznań) – VI miejsce w sztafecie 4x100m podczas MES, Piotr 
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Goździkiewicz (UKS 12 Kalisz) – V miejsce w konkursie pchnięcia kulą podczas Letnich 

Igrzysk Olimpijskich Młodzieży. 

Łucznictwo 
W roku 2018 w kategorii seniorskiej jedynym reprezentantem Wielkopolski podczas 

imprez międzynarodowych był Mateusz Ogrodowczyk (AZS OŚ Poznań), który wywalczył 

drużynowo 9 miejsce na Mistrzostwach Europy Seniorów. 

Orientacja Sportowa 
W roku 2018 odbyły się 2 najważniejsze imprezy międzynarodowe podczas których swój 

udział zaznaczyli wielkopolscy zawodnicy. Na uwagę zasługują: Bartosz Pawlak, 

Aleksandra Hornik (WKS Grunwald Poznań) - 9 miejsce w sztafetach sprinterskich 

podczas MŚ, 16 miejsce w biegu sprinterskim oraz 17 miejsce w sztafecie damskiej podczas 

MŚ, Bartosz Pawlak, Michał Olejnik (WKS Grunwald Poznań) – 8 miejsce w sztafecie 

męskiej podczas ME, Aleksandra Hornik (WKS Grunwald Poznań) – 2 i 3 miejsce 

odpowiednio w sztafecie oraz biegu sprinterskim podczas Akademickich Mistrzostw Świata 

Pływanie Synchroniczne 
W sezonie 2018 Swietłana Szczepańska (AZS OŚ Poznań) reprezentowała 

Wielkopolskę na MŚ Seniorów w dwóch konkurencjach zajmując miejsca w drugiej 

dziesiątce klasyfikacji.  

Pływanie 
Kacper Majchrzak (KS Warta Poznań) zdobył na Mistrzostwach Europy w Glasgow 

brązowy medal w sztafecie 4 x 100 m. stylem dowolnym. Sukcesy podczas ME odniosła 

również Anna Dowgiert (KS Warta Poznań) zajmując 6 i 7 miejsce odpowiednio na 

4x100m stylem zmiennym i 50m stylem motylkowym. W sztafecie mix, która zajęła 6 

miejsce podczas ME startowali zawodnicy KS Warta Poznań – Michał Chudy i Marcin 

Stolarski. 

Podnoszenie Ciężarów 
W 2018 na MME wystartowała Paulina Kudłaszyk (Budowlani Całus Nowy Tomyśl), 

która uplasowała się na 9 pozycji. Ponadto w Mistrzostwach Świata i Mistrzostwach Europy 

Juniorów zawodnik klubu Budowlani Całus Nowy Tomyśl – Piotr Kudłaszyk zajął 

odpowiednio 12 i 5 miejsce. 
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Strzelectwo 
W strzelectwie z Wielkopolski w kategorii seniorów na arenie międzynarodowej było 7 

reprezentantów i reprezentantek . Cztery osoby na MŚ i trzy na MŚ, wszyscy to zawodnicy 

Diany i Grunwaldu Poznań. Najlepsze miejsca – w trzeciej i czwartej dziesiątce.  

Sumo 
W roku 2018 wielkopolscy sumici z powodzeniem startowali w najważniejszych 

imprezach międzynarodowych. Dwa medal podczas Mistrzostw Świata wywalczył Aron 

Rozum (TAR Krotoszyn) – srebro indywidualnie oraz brąz w drużynie. Ponadto na tej samej 

imprezie brązowy medal indywidualnie wywalczyła Natalia Brzychcy (Judo Poznań). 

Szermierka 
W roku 2018 najważniejszą imprezą międzynarodową były Mistrzostwa Świata oraz 

Mistrzostwa Europy Seniorów, w których województwo Wielkopolskie reprezentowało 3 

zawodników z poznańskich klubów. Indywidualnie najlepszy wynik podczas MŚ osiągnęła 

Hanna Łyczbińska z KU AZS UAM Poznań w florecie zajmując 14 miejsce. W 

mistrzostwach Europy najlepszy indywidualny wynik uzyskała Martyna Synoradzka z 

AZS AWF Poznań w kategorii floret zajmując 3 miejsce. Po Mistrzostwach Polski 

Seniorów do Wielkopolski przyjechało 19 medalistów, z czego jeden złoty, jeden srebrny i 

jeden brązowy w kategoriach indywidualnych, natomiast 16 medalistów w konkurencjach 

drużynowych – 1 złota drużyna - we florecie KU AZS UAM Poznań, srebro i brąz w szabli 

KKSz Konin oraz brązowa drużyna floretu AZS AWF Poznań. Najlepszy wynik osiągnęła 

Julia Walczyk z KU AZS UAM Poznań zdobywając Mistrzostwo Polski we florecie.  

Taekwondo Olimpijskie 
W roku 2018 podczas Mistrzostw Europy Seniorów z województwo wielkopolskie 

reprezentowało 4 zawodników. Najlepszy wynik osiągnęła Aleksandra Kowalczuk z AZS 

OŚ Poznań, zdobywając złoty medal. Na Mistrzostwach Polski nasza kadra zdobyła aż 22 

medale z czego 9 złotych, 3 srebrne i 10 brązowych. Po mistrzostwo w swoich kategoriach 

sięgnęli zawodnicy reprezentujący AZS OŚ Poznań: Mikołaj Wójcik, Adrian 

Wojtkowiak, Mikołaj Szaferski, Bartosz Kołecki, Natalia Nikliborc, Dagmara 

Haremza, Aleksandra Kowalczuk oraz Martyna Stasik z MUKS Białe Tygrysy Jarocin. 

Srebrnymi krążkami mogą poszczycić się: Dorian Kondrajczak (AZS OŚ Poznań), Marek 

Woźniak (UKS Szakal Jeżyce) oraz Magdalena Leporowska z AZS OŚ Poznań. Na 

ostatnim miejscu na podium stanęli: Jakub Dobrosielski, Jan Gąsiorowski, Bartosz 

Stephan, Dawid Nowakowski, Weronika Wrembel, Karol Robak (wszyscy AZS OŚ 

Poznań), Krystian Haremza (UKS Hwarang Września), Paulina Bieniek (Kuk-Son 
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Pawłowice), Alicja Kowańdy (MUKS Białe Tygrysy Jarocin) oraz Adrianna Kalitka 

(UKS Dragon Długie Stare). 

Tenis 
W Wielkopolski tenis nie odnotował w 2018 wyników rangi mistrzowskiej 

międzynarodowej. Najlepszy wynik podczas MP Seniorów zanotowała Anastazja Soszyna 

z WKS Grunwald Poznań (złoty medal w grze podwójnej). 

Tenis Stołowy 
Brak wyników międzynarodowych. 

Triathlon 
W roku 2018 nie było startów seniorów w zawodach na dystansach olimpijskich. 

Najlepszy wynik osiągnął wśród młodych zawodników reprezentant Polski Maciej 

Falbogowski (UAM Poznań) w ME Juniorów zajmując w sprincie 50 miejsce.  

Wioślarstwo 
Najlepszy od lat poznański wioślarz - Wiktor Chabel (KS POSNANIA), w 2018 r. 

uczestniczył w obydwu imprezach rangi mistrzowskiej. W swojej koronnej konkurencji w 

czwórce podwójnej w ME w Glasgow zdobył brązowy medal, natomiast w MŚ w Plowdiw 

- 6 miejsce. Ponadto w Młodzieżowych Mistrzostwach Świata zawodnik klubu KW-04 

Poznań – Mateusz Świętek wywalczył brązowy medal w konkurencji 2X. Ten sam 

zawodnik z powodzeniem startował w ME, gdzie wywalczył srebrny medal w 2X oraz został 

Akademickim V-ce Mistrzem Świata. 

Zapasy Klasyczne 
W roku 2018 w zapasach klasycznych podczas Mistrzostw Świata Seniorów 

województwo wielkopolskie reprezentowało dwóch zawodników z Klubu Sportowego 

Sobieski Poznań – Edgar Babayan zajął 25 miejsce oraz Tadeusz Michalik, który 

wywalczył 16 miejsce. Wyżej wymienieni zawodnicy startowali również w Mistrzostwach 

Europy zajmując odpowiednio 16 i 9 miejsce. Mistrzami Polski w swoich kategoriach zostali 

Edgar Babayan oraz Marcin Olejniczak. 

Zapasy Kobiet 
W roku 2018 podczas Mistrzostw Europy Seniorów, województwo Wielkopolskie 

reprezentowały 2 zawodniczki. Największym sukcesem było wywalczenie 5 miejsca przez 

Monikę Michalik reprezentującą WKS Grunwald Poznań. Ponadto Agnieszka 

Wieszczek-Kortus (Grunwald Poznań) wywalczyła 8 miejsce w kategorii do 72kg. 

Podczas Akademickich Mistrzostw Świata 3 miejsce wywalczyła Weronika Sikora 

(Grunwald Poznań) 
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Zapasy Mężczyzn 
Największym osiągnięciem w 2018 roku było zdobycie 3 miejsca podczas Mistrzostw 

Europy Seniorów przez Roberta Barana z LKS Ceramik Krotoszyn, zdobył on również 

wraz z Mateuszem Filipczakiem (LKS Ceramik Krotoszyn) Mistrzostwo Polski w swoich 

kategoriach wagowych.  

Żeglarstwo 
W roku 2018 ponownie najlepszym wielkopolskim zawodnikiem na akwenach 

światowych był Szymon Wierzbicki (OŚ AZS Poznań). W Mistrzostwach Europy zdobył 

w swojej klasie 49’er upragniony srebrny medal. Natomiast w MŚ był 23. 

Hokej na trawie Kobiet 
W sezonie 2017/18 dwie zawodniczki – Weronika Wessołowska i Oriana Bratkowska 

reprezentujące barwy AZS Politechniki Poznańskiej zajęły 7 miejsce podczas Mistrzostw 

Świata oraz 8 miejsce podczas Mistrzostw Europy. 

Hokej na trawie Mężczyzn 
W sezonie 2017/18 zawodnicy z Wielkopolski reprezentowali barwy narodowe podczas 

Halowych Mistrzostw Świata oraz Europy, gdzie Reprezentacja Polski zajęła odpowiednio 

7 i 4 miejsce. Wielkopolskie kluby reprezentowali: Rafał Banaszak (KS AZS AWF 

Poznań), Paweł Bratkowski, Mateusz Popiółkowski, Artur Mikuła, Karol Majchrzak, 

Mateusz Poltaszewski, Michał Kasprzyk, Jakub Janicki (WKS Grunwald Poznań) 

Koszykówka Kobiet 
W sezonie 2017/18 nie odnotowano spektakularnego sukcesu na arenie międzynarodowej 

wśród seniorek. Na uwagę zasługuje występ reprezentacji narodowej podczas 

Młodzieżowych Mistrzostw Europy, gdzie występowały zawodniczki z Wielkopolski – 

Karolina Stefańczyk, Julia Niemojewska (AZS OŚ Poznań) oraz Marta Wdowiuk 

(MUKS Poznań). Ostatecznie reprezentacja Polski została sklasyfikowana na 12 miejscu. 

Koszykówka Mężczyzn 
Podobnie jak w przypadku kobiet, również wśród mężczyzn nie odnotowano w sezonie 

2017/18 znaczącego sukcesu podczas seniorskich imprez międzynarodowych. Miejsce 17 w 

Młodzieżowych Mistrzostwach Europy (1 miejsce w Dywizji B) zajęła reprezentacja Polski 

w składzie której występowali – Adrian Bogucki (Polonia Leszno) oraz Mikołaj Kurpisz 

(Fundacja PBG Basket Junior Poznań). 

Piłka nożna Kobiet 
Sezon 2017/18 nie obfitował w międzynarodowe sukcesy na poziomie seniorskiej 

Reprezentacji Polski. Warto odnotować że, trzon reprezentacji Narodowej stanowią 
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zawodniczki KKPK Medyk Konin, które w sezonie 2017/18 zajęły 3 miejsce w Ekstralidze 

kobiet. Na uwagę zasługuje również sukces w postaci V-ce Mistrzostwa Polski konińskiego 

zespołu w ramach Młodzieżowych Mistrzostw Polski. 

Piłka nożna Mężczyzn 
W sezonie 2017/2018 główną imprezą piłkarską były Mistrzostwa Świata w Rosji. 

Niestety w składzie Reprezentacji Narodowej nie było żadnego reprezentanta z 

Wielkopolski. W najwyższej klasie rozgrywkowej województwo wielkopolskie 

reprezentował jeden klub – KKS Lech Poznań, który podobnie jak w poprzednim sezonie 

zakończył rywalizację na 3 miejscu. 

Piłka Ręczna Kobiet 
W sezonie 2017/18 nie odnotowano żadnych sukcesów międzynarodowych z udziałem 

zawodniczek z Wielkopolskich Klubów. W najwyższej klasie rozgrywkowej ZPRP nie 

rywalizował żaden zespół z Wielkopolski. Natomiast w 1 lidze występowała drużyna KS 

AP Poznań oraz MKS PR URBIS Gniezno, który zajął 3 miejsce w grupie A. 

Piłka Ręczna Mężczyzn 
W sezonie 2017/18 nie odnotowano żadnych sukcesów międzynarodowych w kategorii 

seniorów. Jedyną imprezą o zasięgu europejskim były Młodzieżowe Mistrzostwa Europy w 

których reprezentacja Polski zajęła 16 miejsce. W składzie kadry narodowej był jeden 

zawodnik reprezentujący klub z Wielkopolski – Mateusz Foterek (KPR Ostrovia Ostrów 

Wielkopolski). W najwyższej klasie rozgrywkowej – Superliga 2017/18 rywalizował jeden 

zespół z Wielkopolski – MKS Kalisz, który uplasował się na 7 miejscu. Ponadto w I lidze 

ZPRP województwo Wielkopolskie reprezentowały łącznie 4 zespoły, z których najwyżej 

sklasyfikowana została Nielba Wągrowiec zajmując 1 miejsce w grupie A. 

Piłka Siatkowa i Plażowa Kobiet 
W roku 2018 nie odnotowano sukcesów seniorskich w imprezach międzynarodowych. 

W odmianie plażowej największym sukcesem było zajęcie 5 miejsca na Mistrzostwach 

Świata Juniorów przez reprezentację, w której w składzie była Julia Gierczyńska i Patrycja 

Jundziłł z UKS Szamotulanin Szamotuły. Ta sama para wywalczyła V-ce Mistrzostwo 

Europy Juniorów. Natomiast w odmianie halowej trzy zawodniczki reprezentujące SPS 

Volley Piła wywalczyły z Kadrą Narodową Juniorek brązowy medal Mistrzostw Europy 

Juniorek – Oliwia Bałuk, Klaudia Laskowska, Paulina Damaske. 

W najwyższej klasie rozgrywkowej kobiet województwo Wielkopolskie reprezentował 

jeden klub – Enea PTPS Piła zajmując 5 miejsce. Warto również odnotować, że spora liczba 

zawodniczek wywodzących się z Wielkopolskich Klubów stanowi o sile Reprezentacji 
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Polski w różnych kategoriach wiekowych zasilając również Kluby z najwyższej klasy 

rozgrywkowej. 

Piłka Siatkowa i Plażowa Mężczyzn 
W odmianie plażowej największym sukcesem było zajęcie 5 miejsca na Mistrzostwach 

Europy Juniorów przez reprezentację, w której w składzie był wielkopolanin Dominik 

Poznański z UKS Kaniasiatka Gostyń. Ten sam zawodnik również wywalczył 9 miejsce 

podczas Mistrzostw Europy Juniorów. 

W najwyższej klasie rozgrywkowej Plus Lidze w sezonie 2017/18 zabrakło zespołu 

z Wielkopolski, zaś w I lidze zespół APP Krispol Września zajął 3 miejsce. 
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III. DZIAŁALNOŚĆ FINANSOWA 
WIELKOPOLSKIEGO STOWARZYSZENIA 
SPORTOWEGO W POZNANIU 

 
Wielkopolskie Stowarzyszenie Sportowe w roku 2018 realizowało dwie Umowy 

dotyczące szkolenia i współzawodnictwa młodzieży uzdolnionej sportowo. 

1. z Województwem Wielkopolskim pod nazwą: 

Organizacja szkolenia i współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży na 

poziomie wojewódzkim w oparciu o ogólnopolski system szkolenia dzieci i 

młodzieży uzdolnionej sportowo w klubach i związkach sportowych prowadzących 

działalność na terenie województwa wielkopolskiego przy uwzględnieniu kryterium 

osiąganych wyników sportowych w tym systemie. 

 

2. z Ministerstwem Sportu i Turystyki pod nazwą: 

Programu dofinansowania ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 

zadań z obszaru wspierania szkolenia sportowego i współzawodnictwa młodzieży 

związanego ze szkoleniem i współzawodnictwem zawodników kadry wojewódzkiej 

oraz związanego z organizacją zawodów finałowych Ogólnopolskiej Olimpiady 

Młodzieży w sportach zimowych, halowych i letnich. 

 

Rozliczenie rzeczowo – finansowe wykonania zadań zostało sporządzone i przekazane 

do donatorów na zasadach określonych w zawartych umowach. 

Sprawozdania finansowe corocznie przyjmowane były przez Zarząd WSS i zatwierdzane 

przez Walne Zebranie Delegatów. 

Na kolejnych stronach przedstawiamy dane finansowe dotyczące roku 2018. 
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Działalność Finansowa – Struktura Przychodów i Kosztów 
w roku 2018 
Przychody 

lp. Źródło finansowania tytuł zadania Kwota 

1 Województwo Wielkopolskie 

Sportowa rywalizacja dzieci i młodzieży na 
poziomie wojewódzkim i krajowym, 
przygotowanie kadr sportowych do 
reprezentowania województwa w zawodach 
wynikających z Systemu Sportu 
Młodzieżowego a obejmujące swoim 
zasięgiem młodzież szczególnie uzdolnioną 
sportowo w ramach tzw. „Kadry 
wojewódzkiej młodzików, juniorów 
młodszych, juniorów oraz młodzieżowców” 
w oparciu o ogólnopolski system szkolenia 
kadry wojewódzkiej w wybranych klubach 
sportowych z terenu województwa 
wielkopolskiego przy uwzględnieniu 
kryterium osiąganych wyników sportowych 
w systemie sportu młodzieżowego. 

5 080 000,00 zł 

2 Ministerstwo Sportu i 
Turystyki 

Szkolenie kadr wojewódzkich młodzika, juniora 
młodszego, juniora, organizacja finałów MMM, 
opłaty szkoleniowców, sprzęt sportowy. 

3 579 577,77 zł 

   8 659 577,77  
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Koszty 

L.p.   Tytuł Kwota 

1. 

M
Si

T 

Szkolenie kadry wojewódzkiej młodzików 913 898,02 zł 

2. Szkolenie kadry wojewódzkiej juniora młodszego 613 369,61 zł 

3. Szkolenie kadry wojewódzkiej juniora 435 831,01 zł 

4. Szkolenie kadry wojewódzkiej młodzieżowca 395 530,58 zł 

5. Trenerzy koordynatorzy 415 200,00 zł 

6. Szkoleniowcy 280 336,20 zł 

7. współzawodnictwo MMM 84 200,33 zł 

8.   sprzęt sportowy 114 186,42 zł 

9.   ubezpieczenie zawodników i trenerów 19 950,00 zł 

      3 272 502,17 zł 

10. 

U
M

W
W

 Szkolenie młodzieży uzdolnionej sportowo w klubach i 
związkach sportowych 3 744 453,41 zł 

11. Szkolenie w klubach organizowane przez WSS 934 729,00 zł 

12.   zadania realizowane przez WSS (konferencje,) 4 281,24 zł 

      4 683 463,65 zł 

13. 

  

Koszty utrzymania lokalu 44 000,00 zł 

14. Zużycie materiałów 35 025,08 zł 

15. Zużycie energii  38 000,00 zł 

16. Koszty łączności i korespondencji, opłaty bankowe 15 000,00 zł 

17. Osobowy, bezosobowy fundusz płac 524 498,91 zł 

18. Koszty podróży służbowych 11 000,00 zł 

19. Pozostałe koszty 18 281,24 zł 

    Koszty obsługi zadań  685 805,23 zł 

    Ogółem koszty 8 641 771,05 zł 
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Środki finansowe na zadania zlecone w zakresie Sportu 
Dzieci i Młodzieży w roku 2018 rozliczone przez Kluby 
Sportowe 

L.P. KLUB PRZEKAZANE ŚRODKI 
FINANSOWE 

1. Akademia Bilardowa Rokietnica  7 872,00 zł  
2. Akademia Piłkarska Reissa Poznań  4 133,31 zł  
3. Akademia Taekw. IN NAE Rawicz  2 460,00 zł  
4. ASW Nippon Krotoszyn  5 535,00 zł  
5. AT A.Kerber Puszczykowo  9 123,00 zł  
6. Automobilklub Leszczyński  3 608,00 zł  
7. Automobilklub Wielkopolski  6 386,00 zł  
8. AZS OŚ. Poznań  400 651,00 zł  
9. Basket Team Opalenica  10 017,28 zł  

10. BUKOS Stary Belęcin  1 202,00 zł  
11. CRC Leszno  3 280,00 zł  
12. Fundacja PGB Basket Junior Poznań  39 703,00 zł  
13. GKS Zamek Gołańcz  8 303,00 zł  
14. GLKS Barycz Janków Przygodzki  4 864,00 zł  
15. GSS Awantaż Grodzisk Wlkp.  3 328,00 zł  
16. GTT Diament Gniezno  6 534,00 zł  
17. HKS Azymut Mochy  13 966,00 zł  
18. IKS Leszno  14 655,00 zł  
19. JK Wielkopolski Poznań  16 946,00 zł  
20. KA4 respect Krobia  4 352,00 zł  
21. KB Hades Poznań  4 437,00 zł  
22. KB Vol-Trick Kępno  4 952,00 zł  
23. KB Zagłębie Konin  19 184,00 zł  
24. Kickboxing Czajków  4 600,00 zł  
25. KJ Agro Handel Śrem  4 510,00 zł  
26. KJ Podkowa Gruszczyn  4 715,00 zł  
27. KK Dziewiątka-Amica Wronki  10 224,00 zł  
28. KK Gottsu Kościan  3 772,00 zł  
29. KK Tarnovia Tarnowo Podgórne  69 699,00 zł  
30. KK Wrzos Sieraków  3 608,00 zł  
31. KKPK Medyk  73 599,00 zł  
32. KKS Lech Poznań SA  69 470,00 zł  
33. KKS Polonia Kępno  6 656,00 zł  
34. KKS Poznań Boks Team  5 330,00 zł  
35. KKS Sporty Walki Poznań  2 460,00 zł  
36. KKS Włókniarz 1925 Kalisz  15 888,00 zł  
37. KKSzerm Konin  101 468,00 zł  
38. KLTC Konin  30 406,00 zł  
39. Kolarski Klub Sportowy Gostyń  30 032,00 zł  
40. KPR Ostrovia Ostrów Wlkp  11 776,00 zł  
41. KPS Progress Września  2 496,00 zł  
42. KS Akademia Judo Poznań  42 707,00 zł  
43. KS Alfa-Vector Tarnowo Podg.  9 436,14 zł  
44. KS AZS-AWF Poznań  272 179,00 zł  
45. KS Copacabana Konin  22 140,00 zł  
46. KS Czarna Kula Poznań  4 264,00 zł  
47. KS Energetyk Poznań  60 703,00 zł  
48. KS ExtreMalta Poznań  12 915,00 zł  
49. KS Gwardia Piła  32 714,00 zł  
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L.P. KLUB PRZEKAZANE ŚRODKI 
FINANSOWE 

50. KS Husarz Gniezno  1 435,00 zł  
51. KS Kuk-Son Pawłowice  2 304,00 zł  
52. KS Leśnik Poznań  4 100,00 zł  
53. KS Obra Zbąszyń  1 435,00 zł  
54. KS Polonia 1912 Leszno  42 471,00 zł  
55. KS Polonia Środa Wlkp.  2 525,00 zł  
56. KS Posnania Poznań  165 393,00 zł  
57. KS Promień Opalenica  15 478,00 zł  
58. KS Prosna Kalisz  12 956,00 zł  
59. KS Rapid Śrem  14 048,00 zł  
60. KS Sobieski Poznań  87 902,00 zł  
61. KS Sokół Kleczew  2 304,00 zł  
62. KS Sporty Walki Gostyń  10 779,00 zł  
63. KS Sporty Walki Piła  3 659,00 zł  
64. KS Stal Ostrów Wlkp.  11 275,00 zł  
65. KS Start Gostyń  3 988,77 zł  
66. KS Stella Gniezno  5 048,00 zł  
67. KS Stomil Poznań  6 518,00 zł  
68. KS Szamotuły Boxing Team  7 150,00 zł  
69. KS UAM Triathlon Poznań  7 098,00 zł  
70. KS Warta Poznań  165 276,00 zł  
71. KS Ziętek Team Kalisz  44 604,00 zł  
72. KSS LOK Bursztyn Kalisz  9 225,00 zł  
73. KSz Lech-WSUS Poznań  656,00 zł  
74. KTC Koło  2 050,00 zł  
75. KTK Kalisz  36 536,00 zł  
76. KTS Kalisz  1 836,00 zł  
77. KTW Kalisz  30 256,00 zł  
78. KU AZS-UAM Poznań  26 664,00 zł  
79. KW-04 Poznań  32 973,00 zł  
80. KŻ Mewa Poznań  2 158,00 zł  
81. LKLA Krokus Astromal Leszno  980,00 zł  
82. LKO Leszno  382,00 zł  
83. LKS Budowlani Nowy Tomyśl  31 268,00 zł  
84. LKS Ceramik Krotoszyn  24 547,00 zł  
85. LKS Chrobry Gniezno  5 248,00 zł  
86. LKS Drogowiec Złotów  768,00 zł  
87. LKS Maraton Turek  5 817,00 zł  
88. LKS Orkan Ostrzeszów  23 068,00 zł  
89. LKS OSiR Pleszew  11 480,00 zł  
90. LKS Zuch Rychlik  765,00 zł  
91. LKTS Luboń  5 125,00 zł  
92. LUKS Orkan Września  28 136,00 zł  
93. MKK Gniezno  11 904,00 zł  
94. MKK Pyra Poznań  5 568,00 zł  
95. MKP Astromal Leszno  2 588,00 zł  
96. MKS Baszta Szamotuły  17 000,00 zł  
97. MKS Błękitni Wronki  1 464,00 zł  
98. MKS Dąbrówka Poznań  6 150,00 zł  
99. MKS Diana Poznań  18 569,00 zł  
100. MKS Gniezno  1 948,00 zł  
101. MKS Juvenia Puszczykowo  38 438,00 zł  
102. MKS Kangur Nowy Tomyśl  5 824,00 zł  
103. MKS Nielba Wągrowiec  3 072,00 zł  
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L.P. KLUB PRZEKAZANE ŚRODKI 
FINANSOWE 

104. MKS Poznań  4 352,00 zł  
105. MKS PR Gniezno  24 640,00 zł  
106. MKS Tęcza Kościan  3 840,00 zł  
107. MKS Tęcza Leszno  16 800,00 zł  
108. MKS Victoria Września  3 840,00 zł  
109. MLKS Sparta Złotów  20 090,00 zł  
110. MLUKS Triathlon Koło  5 023,00 zł  
111. MMKS Wieniawa Leszno  5 904,00 zł  
112. MUKS AK Dynamic Poznań  17 220,00 zł  
113. MUKS Amber Kalisz  12 096,00 zł  
114. MUKS Białe Tygrysy Jarocin  25 523,00 zł  
115. MUKS Herbertus Wronki  960,00 zł  
116. MUKS Kadet Rawicz  18 237,00 zł  
117. MUKS Poznań  5 433,00 zł  
118. Obornicki Klub Karate SHOTOKAN  3 072,00 zł  
119. Obornicki Klub Karate  5 952,00 zł  
120. OTB Lotka Ostrów Wlkp.  960,00 zł  
121. OTSz Ostrów Wielkopolski  765,00 zł  
122. PKM LOK Poznań  864,00 zł  
123. PKS Olimpia Poznań  7 175,00 zł  
124. PKT Pobiedziska  4 510,00 zł  
125. Pleszewski Klub Karate  41 718,00 zł  
126. PLKS Gwda Piła  29 110,00 zł  
127. Polonia Chodzież  2 400,00 zł  
128. PSKT Poznań  4 887,00 zł  
129. PTS Puszczykowo  1 948,00 zł  
130. PTW Tryton Poznań  1 536,00 zł  
131. Rawicki Klub Karate Surem  5 805,00 zł  
132. RKS Bock Rawicz  13 120,00 zł  
133. Rugby Klub Sparta Jarocin  1 536,00 zł  
134. SKF Satori Leszno  4 100,00 zł  
135. SKS Unia Swarzędz  5 275,00 zł  
136. SL Olimpia Poznań  13 633,00 zł  
137. SPR BZK Włoszakowice  1 440,00 zł  
138. SSW Center Team Odolanów  2 460,00 zł  
139. Stow. Strz. Bellona Kalisz  5 945,00 zł  
140. TA Rozum Krotoszyn  9 676,00 zł  
141. TSB Demony Miejska Górka  18 432,00 zł  
142. TW Polonia Poznań  2 050,00 zł  
143. UJKS Szturwał Kalisz  1 435,00 zł  
144. UKH Start 1954 Gniezno  26 260,00 zł  
145. UKS "3" Piła  20 731,00 zł  
146. UKS 12 Kalisz  10 973,00 zł  
147. UKS Absolwent Siedlec  7 271,00 zł  
148. UKS Achilles Leszno  17 555,00 zł  
149. UKS Arkady Raszków  4 320,00 zł  
150. UKS Atlas Tarnowo Podgórne  4 302,00 zł  
151. UKS Baranowo  7 391,00 zł  
152. UKS Bila Zduny  2 788,00 zł  
153. UKS Błyskawica Niechanowo  6 936,00 zł  
154. UKS Błyskawica Rokietnica  11 495,00 zł  
155. UKS Bukowia Buk  12 672,00 zł  
156. UKS CityZen Poznań  8 251,00 zł  
157. UKS Dąbrówka-Synchro Poznań  1 571,00 zł  



 118 

L.P. KLUB PRZEKAZANE ŚRODKI 
FINANSOWE 

158. UKS Delfin Biedrusko  4 510,00 zł  
159. UKS Dębiec Poznań  4 224,00 zł  
160. UKS Dragon Długie Stare  24 913,00 zł  
161. UKS Dwójka Kórnik  1 230,00 zł  
162. UKS Dwunastka Leszno  1 025,00 zł  
163. UKS Dziewiątka OSRiR Kalisz  3 895,00 zł  
164. UKS Energetyk Poznań  3 116,00 zł  
165. UKS Fighters Mosina  2 112,00 zł  
166. UKS Gimnazjon Suchy Las  6 929,00 zł  
167. UKS Górnik Judo Konin  3 625,52 zł  
168. UKS Grunwald Plewiska  4 416,00 zł  
169. UKS Halszka Szamotuły  2 460,00 zł  
170. UKS Hetman Sobieski Poznań  3 600,00 zł  
171. UKS Hwarang Września  8 200,00 zł  
172. UKS Jedynka Gostyń  4 100,00 zł  
173. UKS Jedynka Kórnik  105 131,00 zł  
174. UKS Jedynka Leszno  1 845,00 zł  
175. UKS Judo Tuliszków  2 112,00 zł  
176. UKS Junior Kębłowo  8 160,00 zł  
177. UKS Junior Lipno  6 455,00 zł  
178. UKS Kajak Trzcianka  6 048,00 zł  
179. UKS Kaniasiatka Gostyń  3 840,00 zł  
180. UKS KASPRO (Kasprowiczanka) Ostrów Wlkp.  18 129,00 zł  
181. UKS Kołaczkowo  3 060,00 zł  
182. UKS Komorzanka Komorze Przyb.  1 312,00 zł  
183. UKS Kormorana Sieraków  4 352,00 zł  
184. UKS Kościelec  656,00 zł  
185. UKS Koźminianka Koźminek  39 104,00 zł  
186. UKS Lider Swarzędz  7 424,00 zł  
187. UKS LOK Lesna Leszno  8 640,00 zł  
188. UKS Lusowo  1 728,00 zł  
189. UKS Oaza Kórnik  11 890,00 zł  
190. UKS Olimp Duszniki  3 690,00 zł  
191. UKS Olimp Września  720,00 zł  
192. UKS Olimpijczyk Poznań  3 673,60 zł  
193. UKS Olimpijczyk Sulmierzyce  1 435,00 zł  
194. UKS Orkan Przeźmierowo  8 610,00 zł  
195. UKS Orkan Środa Wlkp.  37 316,00 zł  
196. UKS Pantery Dopniewo  14 400,00 zł  
197. UKS PCT Pyzdry  4 592,00 zł  
198. UKS PGK Śrem Mróz Manieczki  8 740,00 zł  
199. UKS Piast Krotoszyn  5 696,00 zł  
200. UKS Piątka Turek  2 304,00 zł  
201. UKS Pohl Judo Przemęt  1 640,00 zł  
202. UKS Przełaj Żerków  6 150,00 zł  
203. UKS Refleks Gorzyce Wielkie  2 865,00 zł  
204. UKS Roszada Lipno  8 200,00 zł  
205. UKS Salezjanie Poznań  2 040,00 zł  
206. UKS Samson Kobylin  17 712,00 zł  
207. UKS Shodan Zduny  4 693,21 zł  
208. UKS Skoczek Władysławów  4 946,00 zł  
209. UKS Smoki Rakoniewice  8 405,00 zł  
210. UKS SMS Joker Piła  11 408,00 zł  
211. UKS Sokół Kościan  11 275,00 zł  
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L.P. KLUB PRZEKAZANE ŚRODKI 
FINANSOWE 

212. UKS Sp 5 Swarek Swarzędz  7 680,00 zł  
213. UKS Spartakus Buk  1 440,00 zł  
214. UKS Sport Bralin  4 305,00 zł  
215. UKS Sprint Przeźmierowo  960,00 zł  
216. UKS Sprinter Słodków  1 152,00 zł  
217. UKS Szakal Jeżyce Poznań  16 195,00 zł  
218. UKS Szamotulanin Szamotuły  18 324,00 zł  
219. UKS Szóstka Poznań  3 219,00 zł  
220. UKS Szóstka Rawicz  3 075,00 zł  
221. UKS Śmigiel  3 072,00 zł  
222. UKS Środa Środa Wlkp  4 022,38 zł  
223. UKS Taekwondo Jarocin  5 945,00 zł  
224. UKS Taekwondo Pleszew  7 283,00 zł  
225. UKS Taekwondo Środa Wlkp.  4 920,00 zł  
226. UKS Taekwondo Wolsztyn  8 589,33 zł  
227. UKS Tiger TKD Września  1 344,00 zł  
228. UKS TKD Kórnik  15 996,00 zł  
229. UKS Victoria Gułtowy  2 448,00 zł  
230. UKS Wanda Poznań  3 957,00 zł  
231. UKS Zielone Wzgórza Murowana Goślina  1 440,00 zł  
232. UKS ZSMS Poznań  8 162,00 zł  
233. UKS ZSO Włoszakowice  656,00 zł  
234. ULKS Ippon Jarocin  4 305,00 zł  
235. ULKS Tęcza Środa Wlkp.  19 870,15 zł  
236. UMKS Iskra Wolsztyn  6 355,00 zł  
237. UMKS Na Pięterku Poznań  1 071,00 zł  
238. UMKS Zryw Wolsztyn  16 400,00 zł  
239. Victoria Judo Poznań  1 230,00 zł  
240. Volkswagen MTB TEAM Rosnówko  7 561,05 zł  
241. WKS Grunwald Poznań  44 654,00 zł  
242. WKŻ Wolsztyn  15 483,00 zł  
243. WMLKS Nadodrze Powodowo  38 665,00 zł  
244. ŻLKS Kiekrz Poznań  6 745,00 zł  
245. ŻMKS Poznań  6 776,00 zł  
246. KP POLONIA 1912 Leszno  4 600,00 zł  

  RAZEM KLUBY  3 786 398,74 zł  
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Środki finansowe na zadania zlecone w zakresie Sportu 
Dzieci i Młodzieży w roku 2018 rozliczone przez Związki 
Sportowe 

L.P. WIELKOPOLSKIE ZWIĄZKI SPORTOWE 
 PRZEKAZANE 

ŚRODKI 
FINANSOWE  

1. Wielkopolski Związek Badmintona  5 884,00 zł 
2. Wielkopolski Związek Bilardowy- 31.10.2018 2 608,38 zł 
3. Wielkopolski Związek Bokserski  28 308,00 zł 
4. Wielkopolski Związek Brydża Sportowego 12 460,00 zł 
5. Wielkopolski Związek Gimnastyczny 17 073,00 zł 
6. Wielkopolski Związek Hokeja na Trawie 15 240,00 zł 
7. Wielkopolski Związek Jeździecki  31 234,00 zł 
8. Wielkopolski Związek Judo 10 206,00 zł 
9. Okręgowy Związek Judo 15 015,00 zł 

10. Wielkopolski Związek Kajakowy 52 238,00 zł 
11. Wielkopolski Okregowy Związek Karate Olimpijskiego  32 501,00 zł 
12. Wielkopolski Zwiazek Karate WKF 5 985,00 zł 
13. Wielkopolski Związek Kolarski  75 187,00 zł 
14. Wielkopolski Związek Koszykówki  70 581,00 zł 
15. Wielkopolski Związek Kręglarski  47 446,00 zł 
16. Wielkopolski Związek Lekkiej Atletyki  86 896,00 zł 
17. Okręgowy Związek Łuczniczy 4 053,00 zł 
18. Wielkopolski Związek Orientacji Sportowej  4 004,00 zł 
19. Wielkopolski Związek Piłki Nożnej  47 073,00 zł 
20. Wielkopolski Związek Piłki Ręcznej  21 609,00 zł 
21. Wielkopolski Związek Piłki Siatkowej  26 966,00 zł 
22. Wielkopolski Związek Pływacki  20 256,00 zł 
23. Wielkopolski Związek P.C. 12 128,00 zł 
24. Wielkopolski Związek Rugby  1 521,00 zł 
25. Wielkopolski Związek Strzelectwa Sportowego 25 594,00 zł 
26. Wielkopolski Związek Szachowy 5 247,00 zł 
27. Wielkopolski Związek Szermierczy 44 289,00 zł 
28. Wielkopolski Związek Sumo 11 880,00 zł 
29. Wielkopolski Związek Taekwondo ITF  2 237,00 zł 
30. Wielkopolski Związek Taekwondo Olimpijskie  20 706,00 zł 
31. Okręgowy Związek Taekwondo Olimpijskiego 31 857,00 zł 
32. Wielkopolski Związek Tenisa Stołowego 7 045,00 zł 
33. Wielkopolski Związek Tenisowy 22 379,00 zł 
34. Wielkopolski Związek Triathlonu  5 864,00 zł 
35. Wielkopolski Związek Unihokeja  6 468,00 zł 
36. Wielkopolski Związek Warcabowy  2 145,00 zł 
37. Wielkopolski Związek Towarzystw Wioślarskich 24 563,00 zł 
38. Wielkopolski Związek Zapaśniczy 26 523,00 zł 
39. Wielkopolski Związek Żeglarski  14 217,00 zł 
  RAZEM ZWIĄZKI 897 486,38 zł 
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